
ISSN 1407-9755

9 771407 975048 71

Piektdien, 26. aprīlī:
•	 Kas jauns Kurmālē.
•	 EP deputāta 

kandidāte Dana 
Reizniece-Ozola.

•	 Sapņu profesija – 
stjuarte.

 3. lpp.

Daudz bēdu 
no dzeršanas. 
Policijas ziņas. 

l a i k r a k s t s  v i d u s k u r z e m e i

 5. lpp.Steidzīgākie dārzkopji jau var izraudzīties 
tomātu, kāpostu, garšaugu un salātu stādus. 
Tie Kuldīgas tirgū ieņem aizvien lielāku 
vietu starp atraitnītēm, lobēlijām un petū-
nijām. Viss atkarīgs no laika apstākļiem, bet 
tirgotāji lēš, ka stādu sezona ilgs vismaz līdz 
jūnija vidum. 

Irēna Ābolta no Priedaines Rozēm ar pašas 
audzētiem dārzeņu un garšaugu stādiem un 
arī grieztajiem ziediem tirgū esot jau daudzus 
gadus. Savulaik saimniecību kopuši abi ar 
vīru, tagad viņa palikusi viena, tomēr palīgā 
nākot dēls un mazbērni. Otrajās Lieldienās visi 
sastādījuši gladiolas. „Uz tomātu stādiem mode 
mainās – salasās žurnālos, ko selekcionāri atkal 
izveidojuši, un prasa tieši tos. Vieniem vajag 

tikai ‘Rally’, cits par tādu ne dzirdēt negrib –                          
gaumes lieta. Man vislabāk patīk tradicionālās: 
‘Vērša sirds’, ‘Tolstojs’. Sev audzēju no visām, 
lai redzētu, kas izaugs. Nevaru taču nezināt, 
ko pārdodu!” I.Ābolta pārliecināta, ka tomātu 
garša atkarīga gan no mēslojuma, gan no tā, 
kur stāds audzis – siltumnīcā vai laukā. Otr-
dien viņa piedāvāja arī gurķu dēstus, tomēr 
brīdināja: „Ar tiem jāuzmanās – tik agri likt 
plēves siltumnīcā uz palikšanu ir riskanti.” 
Laukā varot stādīt agros kāpostus, salātus un 
garšaugus, izņemot baziliku. 

Arī Gunta Kārkliņa no Kuldīgas teic, ka ar 
gurķiem steigties nevajag. Bet ārā stādītie agrie 
kāposti katlā būšot liekami pēc 70 dienām, arī 
spināti laukā jutīšoties labi, bet salātiem varot 

kaitēt tikai lieli mīnusi. „Balkona tomātus jau 
tagad var stādīt podos un nēsāt iekšā un ārā. Ja 
slinkums nēsāt plēves siltumnīcai paredzētos 
stādus, tos var iestādīt, bet tad uz balstiem pāri 
jāliek vēl kāda plēvīte.” Guntai labāk garšojot 
vecās šķirnes. Tās, kas uzlabotas, vairāk esot 
domātas ražīgumam. Viņa labprāt audzē dzelte-
nos un gaļīgos tomātus, piemēram, ‘Jantarnij’. 

Ingrīda un Harijs no Kabiles saka: „Izmēģi-
nājumam paņēmām četrus tomātu stādus – tik 
daudz ir viegli piesegt un no salnām pasargāt.” 
Parasti Ingrīda dēstus izaudzējot pati. „Šogad 
esmu nokavējusi, un pašaudzētie būs vēlāk. 
Man vajag nevis lielai ražai, bet tādus, lai būtu 
ļoti garšīgi.”
Inguna Spuleniece, Lāsmas Reimanes foto

Nr. 47
(11 429)

Cena 
0,68 eiro

Trešdiena, 2019. gada 24. aprīlis

 12.–13. lpp.  4. lpp.

 6. lpp.

Tirgū ienāk tomāti 
un kāposti

„Gurķiem vajag siltas kājas. Svarīgi arī nesalaistīt ļoti slapjus, lai nenopūst,” skaidro Irēna Ābolta ar 25 gadu stādaudzētājas stāžu. 

Kas satrauc 
Rendā? 
Nedrošība pie 
atjaunotā Abavas 
tilta: gājējiem 
200 m jāiet pa 
brauktuvi, trūkst 
apgaismojuma. 
Latvijas Valsts ceļi 
esot solījuši to 
labot.

Snēpeles muižas vilinājums. 
Cikls Stāsts un mūzika Kuldīgas 
novada muižās pulcē ne tikai 
vietējos, bet arī viesus.

„Vienmēr censties būt pirmajai!” 
ar tādu moto savulaik startēja 
šķēpmetēja, skrundeniece 
INGA KOŽARENOKA-ŠŅORIŅA. 

Tuvplānā – 
Kuldīgas Centra 
vidusskolas 
12. klase.

 4. lpp.

Nekonkurēt un 
sadarboties – 
tā uzņēmēji aicina 
pašvaldību.

TV un radio 

programma līdz 
pat 3. maijam.
Meklējiet iekšlapās!



trešdiena, 2019. gada 24. aprīlisviedokļi. komentāri2

Pēc postošā uguns-
grēka Parīzes Dievmātes 
katedrālē Latvijas ārlietu 
ministrs Edgars Rinkēvičs 
sazvanījies ar Francijas 
vēstnieci un paudis ga-
tavību palīdzēt, mūsu 
speciālistus iesaistot res-
taurācijā un ziedojot kādu 
Latvijas ozolu. Par šo 
sarunu ministrs padalījās 
sociālajos tīklos, un maiss 
bija vaļā – neapmierinātī-
bas jūra un sašutuma viļņi 

sāka gāzties pār ministra 
galvu un, šķiet, joprojām 
nav rimuši. Ja neskaita 
klajus apvainojumus par 
viņa seksuālo orientāciju 
(to autori būtu jāsoda par 
naida kurināšanu un goda 
un cieņas aizskaršanu), 
nopietnākie pārmetumi 
ir par to, ka ministrs nav 
mums prasījis atļauju tē-
rēt nodokļu maksātāju 
naudu un ka vispirms va-
jadzētu risināt problēmas 
Latvijā. Izskan aicinājumi 
gan parūpēties par mūsu 
pašu nolaistajām pilīm un 
muižiņām, gan šo naudu 
atvēlēt sociālu problēmu 
novēršanai. 

Skumjas raisa vairākas 
lietas. Pirmkārt, neizprat-
ne par demokrātiju. Vēl 
pirms mazāk nekā gada 
mums bija iespēja doties 
pie vēlēšanu urnām, lai 
balsotu par Saeimu. Tā 

tālāk apstiprināja valdību. 
Šādi esam ievēlētajiem 
politiķiem devuši atļauju 
rīkoties ar mūsu naudu, 
kas samaksāta nodokļos. 
Otrkārt, ārlietu ministra 
atbildības sfēra tiek jaukta 
ar citām jomām. Ārlietu 
ministrs nevar mesties 
labklājības problēmās (tā 
ir Labklājības ministrijas 
atbildība) un ne arī atjau-
not pilis un muižiņas. Viņa 
pienākums ir rūpēties par 
Latvijas attiecībām ar ci-
tām valstīm, un to ministrs 
arī dara.

Nezināšanu var labot, 
bet visskumjāk tomēr ir 
par to, ka daļa tautas mūs 
pašus joprojām redz kā 
nabagus, kuri gatavi tikai 
prasīt un ņemt no citām 
valstīm, bet, kad nelaime 
notiek citās valstīs, tad 
sakām: lai tie bagātie tiek 
galā paši, uz mums tas 
neattiecas, mums pašiem 
savas problēmas, kas 
sāp vairāk. Tas ir pilnīgs 
pašcieņas trūkums. Tas 
ir tāpat kā, ejot ciemos uz 
dzimšanas dienu bez dā-
vanas, tās neesamību pa-
matot ar to, ka jubilāram 
pašam naudas ir vairāk: 
„Pērc pats, bet, kad nāksi 
pie manis, tad gan kaut ko 
atnes, jo tu jau vari atļau-
ties!” Francijai šī diemžēl 
nav dzimšanas diena – tā 
daļēji pazaudējusi brīnu-
mainu kultūras pieminekli, 
kas uzskatāms par dār-
gumu ne tikai tai vien. Kā 
eiropiete uzskatu to arī 
par savējo, un doma, ka 
nākotnē katedrāles kons-
trukcijas varētu balstīt 
kāds Latvijā audzis ozols, 
raisa lepnumu. Un kas tā 
būtu par pieredzi – mūsu 
restauratoriem atjaunot 
šādu kultūras pieminekli!

redzējums

Pašcieņas 
trūkums

„Daļa tautas mūs 
pašus joprojām redz 
kā nabagus, kuri 
gatavi tikai ņemt 
no citiem, bet, kad 
nelaime notiek citās 
valstīs, tad sakām, 
lai bagātie tiek galā 
paši.”

Galvenā redaktore Daiga Bitiniece – 63350567; redakcija@kurzemnieks.lv; reklāmas nodaļa – 63324881; sludinajumi@kurzemnieks.lv Izdevējs – SIA Jaunais kurzemnieks. Reģ. apl. nr. 1400. 
Iznāk pirmdienās, trešdienās, piektdienās. Pārpublicējot atsauce uz Kurzemnieku obligāta. Iespiests SIA Poligrāfijas grupa Mūkusala, Rīgā, Mūkusalas ielā 15a. Metiens – 3449.

Kuldīgā, 
1905. gada ielā 19, 
LV-3301

aktuālais jautājums

Velta Jankevica, pensionāre:                    
– Kad uzzināju, ka Šrilankā noti-
kuši terorakti, sekoju līdzi infor-
mācijai un uztraucos, kaut tikai 
tur latvieši nebūtu cietuši. Tā ir 
milzīga nelaime – gāja bojā tik 
daudz cilvēku! Man šķiet, ka mēs 
te varam dzīvot mierīgi, vismaz 
pagaidām. Natālija Butkus no Nīgrandes:                   

– Mani satrauc pasaules nemiers un 
cilvēku dusmas. No tā viss ļaunums 
rodas. Latvijā lielas katastrofas ne-
notiek, taču arī ikdiena nav viegla. 
Algas, pensijas mazas. Saka: vedī-
šot cilvēkus no ārzemēm atpakaļ. 
Bet te var tikai izdzīvot, ne dzīvot. 
Nelaimes tāpat notiek – cilvēki dara 

viens otram pāri. Brīžiem paliek bail. Dusmas rodas 
tikai no tā, ka grūta dzīve. Kādreiz tik traki nebija – 
cilvēki strādāja un varēja normāli dzīvot, bet tagad 
vienam bērnam vecāki var nopirkt daudz, otram ģimene 
knapi var iztikt. Tur arī rodas atšķirība un agresivitāte.

Daina Gansone, strādā zemnieku 
saimniecībā: – Visvairāk baidos 
no kara. Mana vecmāmiņa uzauga 
kara laikā un man ir daudz stās-
tījusi, kā tas bija. Tas ir iemesls, 
kāpēc neskatos ziņas, jo reizēm 
mati ceļas stāvus. Labāk paklau-
sos mūziku. Kā Dievs būs lēmis, 

tā notiks – mēs neko tur mainīt nevarēsim.

Ivars Baltacis ,  pensionārs:                        
– Terorisms, manuprāt, ir visbīsta-
mākais. Nezinu, kāpēc tas tik ļoti 
izplatās. Domāju, ka tam apakšā ir 
liels fanātisms un nauda. Domāju, 
ka ģimenēm par to samaksā, –                                                      
kaut ko tādu esmu dzirdējis. 
Pagaidām šķiet, ka mēs esam 

pasargāti, jo nekādus draudus nejūtu.

Aiga Freimane, audzina dēliņu:               
– Bija satraukums, kad ziņās rā-
dīja Parīzes Dievmātes katedrāles 
lielo ugunsgrēku. Es jutu līdzi. Tas 
ir ļoti skumji, un nav svarīgi, ka 
tālu. Ir jau bail, ka arī šeit kaut kas 
nenotiek, piemēram, nesabrūk, bet 
cenšos par to nedomāt. 

Zigurds Dvarons, pensionārs: – Es 
jūtos droši. Tā kā esmu pensionārs, 
bieži skatos televīziju un par pa-
saulē notiekošo zinu, bet pats šeit 
dzīvoju mierīgi, un nekas īpaši 
mani nesatrauc. 

Antra Grīnberga, Madaras Salas foto

kādi notikumi pasaulē un Latvijā jūs satrauc?

maNuPrāt

Kāds šis pavasaris ir zemnieku un mežsaimnieku skatījumā?
Vēl nav sākts stādīt

1. Jānis Čaročinskis, Vārmes 
Garīšu īpašnieks:

– Tā kā nodarbojamies ar pārstrādi, 
agro kāpostu šķirņu mums nav. Vēl 
nekas nav iestādīts – parasti sākam 
maijā. Taču jāsāk jau bažīties, jo 
lauki ļoti sausi. Ja tuvākajā laikā 

nebūs lietus, bažas kļūs nopietnas. 
Ūdens vajadzīgs visiem: gan graud-
augiem, gan dārzeņiem, kam alter-
natīva varētu būt laistīšana. Taču tā 
audzēšanu ļoti sadārdzina. Mums ir 
ap 20 ha – diezgan liela platība, ko 
laistīt. Pavasari bijuši ļoti atšķirīgi, 

arī pārāk slapji, kad sējumi slīkst 
ūdenī. Ir izveidotas šķirnes, kas iz-
turīgas pret slimībām un kaitēkļiem, 
bet nav vēl tādu, kas spētu sadīgt un 
labi augt lielā sausumā. 

Pagaidām izskatās labi

3. Normunds Feters-Fekters, 
SIA Upeskalni AB saimnie-

cības vadītājs: 
– Šobrīd lauki vēl izskatās labi. 
Aizvakar apstaigāju un paraudzīju, 
kāda zeme sējumos: virskārta apžu-
vusi, bet apakšā ir mitrums. Tomēr 
jābūt uzmanīgiem – laika prognozes 
pētu katru dienu. Kaut nu piepildītos 
meteorologu solījumi par pērkonu 
un lietu! Labāks gan būtu tāds mie-
rīgs lietutiņš. 

Šopavasar sēju sākām ar zirņiem, 

tad bija auzas, kvieši, vasaras rapsis, 
arī mieži nu jau iesēti. Nākamnedēļ 
stādīsim kartupeļus. Iepriekš sēja 
mums bijusi atšķirīgos datumos. 
Bijis tāds pavasaris, kad zirnīšus ie-
sējām jau 19. martā. Šogad – aprīļa 
vidū. Lai arī vēlāks nekā citugad, 
kopumā sējas laiks bija labs – tas 
deva puišiem darbaprieku, lai visu 
izdarītu divās nedēļās.

Kartupeļus parasti stādām pēc 
4. maija, bet šogad iznāks agrāk. 
Iepriekš naktis bija aukstas, taču 

nu izskatās, ka zeme būs smuki 
iesilusi. Lietus vajadzīgs pilnīgi 
visām kultūrām un gan jaunajiem 
sējumiem, gan ziemājiem. Esam 
daudz sasējuši ziemas rapsi – tas 
ir ļoti smuks. Graudaugiem ziema 
bija diezgan normāla, beigās vēl 
uzsniga sniedziņš, kas deva papildu 
mitrumu. Ziemas miežiem kulšanu 
varētu prognozēt jau jūlija vidū, ja 
vien nebūs lietavas, kas ļoti vaja-
dzīgas tagad.

Daina Tāfelberga

Meži ļoti sausi

2. Pēteris Lapiņš, Dienvidkur-
zemes virsmežniecības meža 

ugunsdzēsības stacijas vadītājs:
– Sausuma dēļ 19. aprīlī Valsts meža 
dienests izsludinājis ugunsnedrošo 
periodu. Mūsu meži ir ļoti sausi –                                         
ļoti ātri deg, ja uguns tiek klāt. 
Pašlaik reģistrēti un samērīti 13 
ugunsgrēki, vēl pāris nav uzmērīti. 
Nelaimes mežā pārsvarā sākušās 
no neuzmanīgas rīcības ar uguni 
un kūlas dedzināšanas. Bīstamība 
ir augsta, mitruma maz, tāpēc ļoti 
jāuzmanās. Līdz ar ugunsnedrošo 
periodu ugunskurus nedrīkst kuri-

nāt. Ja tas ļoti vajadzīgs, jāsaskaņo 
ar vietējo mežzini. Tāpat mežā, kur 
nav ceļa, aizliegts braukt ar mo-
torizētiem transportlīdzekļiem. Ar                    
1. maiju torņos būs dežuranti, un, 
ja notiks nesaskaņoti un nelikumīgi 
darbi, vainīgajam būs sods. 

Diemžēl uguns apsardzībai ne-
pietiek naudas – uz visu plašo 
Dienvidkurzemi ir tikai deviņi 
torņi, no kuriem meži tiek pārrau-
dzīti. Veidojot budžetu, iepriekšējā 
gada sausuma izraisītās problēmas 
nav ņemtas vērā. Ja šogad vasara 
būs tikpat sausa, būs vēl trakāk. 

Gruntsūdens līmenis ir zems; ja 
tuvākajā laikā nebūs lietus, stipri 
paaugstināta bīstamība var rasties 
jau pēc pusmēneša. Jā, divu veco 
ugunsdzēsības mašīnu vietā tagad 
ir divas jaunas. Kopā trīs, bet ar 
tām visu Dienvidkurzemi nevar 
nodzēst. Tāpēc atliek cerēt uz sa-
biedrības modrību un aicināt ziņot 
laikus, lai novērstu lielu nelaimi. 
Dienvidkurzemē dežuranta tālruņa 
numurs ir 29372505, var zvanīt arī 
112 vai jebkuram mežzinim. Svarīgi 
nosaukt pēc iespējas precīzāku vietu 
un meža kvartālu.

trīs viedokļi

Pirmā aprīļa rītā Jelgavas ielā Kuldīgā tika sākti remont-
darbi, kas diezgan pamatīgi mainīja pilsētas satiksmes 
plūsmu. Tā kā slēgtais posms bija diezgan noslogots, 
tagad automašīnu straume citās ielās, piemēram, Sūru 
un Dzirnavu, kļuvusi stipri intensīvāka. Šīs izmaiņas 
prasa pielāgošanos, jo pie tādas satiksmes, īpaši rīta 
un vakara stundās, neesam pieraduši. Tas gan vairāk 
attiecas uz gājējiem, kuriem tagad ielu šķērsot vairs 
nav tik vienkārši kā agrāk. Bet jāpielāgojas visiem, arī 
autovadītājiem. Taču jāatzīst, ka šī situācija arī ieprieci-
na: no rītiem, pa ierasto ceļu vedot bērnus uz skolu un 
dārziņu, šķiet, ka Kuldīga atmodusies – kļuvusi tik dzīva 
kā nekad iepriekš. Vienlaikus ar pavasara iestāšanos 
šīs izjūtas nemaz nav sliktas. Viss mostas!

Antra Grīnberga, tālr. 63350568,
 antra.grinberga@gmail.com

Maija 
Jankovska, 

tālr. 63350565, 
redakcija@

kurzemnieks.lv

Jāpielāgojas



Trešdiena, 2019. gada 24. aprīlis aktualitātes 3

No kārtības sargātāju ikdieNas
stāsta kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieks 
Kaspars šabāns.

Vugd ziņo

Tik daudz bēdu no dzeršanas...
15. aprīlis. Gaismas ielā pie 

vecās katlumājas zemē guļ jau-
nietis. Ziņojam viņa mammai, 
nogādājam slimnīcā. Liepājas ielā 
pie veikala Saldo zemē guļot vī-
rietis. Baznīcas un 1905. gada ielā 
stāvvietās automašīnas bez laika 
norādes – uzrakstām četrus pro-
tokolus. Liepājas ielā vīrietis guļ 
pie veikala Krusttēvs, nogādājam 
mājās. Sociālā darbiniece lūdz 
kopā ar viņu pārbaudīt vienu ģi-
meni Jelgavas ielā. Dzintaru ielas 
dzīvoklī esot divas nepiederošas 
personas, bet tad mums zvana vēl-
reiz, ka tās aizgājušas labprātīgi. 
Vidus ielā iereibis vīrietis sēžot 
uz brauktuves, nogādājam mājās. 
Piltenes ielā esot uzlauztas durvis. 

16. aprīlis. Slimnīcas uzņem-
šanas nodaļa lūdz, vai vīrieti ar 
kājas traumu var aizvest uz mājām 
Zlēkās. Izskaidrojam, ka uz citu 
novadu nevedam. Kopā ar bāriņ-
tiesas pārstāvi pārbaudām kādu 
ģimeni Jelgavas ielā. Baznīcas 
ielā auto bez laika norādes. Au-
toostā traucējot iereibis vīrietis –                                                                   
izraidām. Pilsētas laukumā trīs 
sievietes uzvedoties skaļi. Aizrā-
dām, ka tā darīt nevajag. 

17. aprīlis. Rumbas pagastā 
astoņās mājās pārbaudām, vai 
suņi ir čipēti. Baznīcas ielā auto-
mašīnas bez laika norādes. Kopā 
ar sociālo darbinieci pārbaudām 
dzīvokli Mucenieku ielā. Liepājas 
ielā vīrietis guļot uz soliņa, Pļavas 

ielā – trepju telpā. Pamodinām. 
18. aprīlis. Baznīcas ielā trīs 

automašīnas bez laika norādes. 
Uz vecā tilta esot iereibis vīrietis, 
nogādājam mājās. Baznīcas ielā 
automašīna bez atļaujas nolikta 
invalīdu stāvvietā. Kopā ar Valsts 
policiju (VP) pēc sociālā dienesta 
un bāriņtiesas lūguma dodamies 
pie vairākām ģimenēm, lai pārlie-
cinātos, ka netiek lietots alkohols. 

19. aprīlis. Kopā ar vides in-
spektoru pie Ventas pārbaudām 
makšķerniekus. Atrodam divas 
somas, kurās ir 59 vimbas. Infor-
mējam VP, tā iespējamo vainīgo 
nopratina. Sods par vienu vimbu 
virs atļautā skaita ir 29 eiro, bet, 
ja tas noticis lieguma zonā, tad 
87 eiro. Liepājas ielā uz soliņa 
guļot vīrietis. Pie centra Kūrava 
vairāki lieto alkoholu. Baznīcas 
ielā bez laika norādes stāv četras 
automašīnas. Jelgavas ielā vīrietis 
laužoties gar durvīm. Aizbrau-
cam, bet viņš jau aizgājis. Pēc 
laika mums ziņo, ka laužas atkal. 
Aizvedam vīrieti uz mājām. Mūs 
lūdz pievērst uzmanību Krasta 
ielai, kur regulāri tiek dedzināta 
kūla. Jelgavas ielā vīrietis izsitis 
logus. Paziņojam VP, izsaukta 
medicīniskā palīdzība, jo vīrietim 
sagrieztas rokas. Priedainē daudz-
dzīvokļu mājā ģimenes konflikts. 
Klondaikā skanot skaļa mūzika –                   
aizsūtām pārvaldniecei īsziņu, 
lai novērš. Gaismas ielā dzīvoklī 

kautiņš, pēc pārrunām panākts 
izlīgums. Klondaikas apmeklē-
tājs ziņo, ka viņu esot piekāvis 
apsargs. Iesakām ziņot VP. 

20. aprīlis. Sieviete no Saldus 
ielas ziņo, ka dzīvesbiedrs piedzē-
ries un vicinoties ar 50 eiro nau-
daszīmi. Stendes un Saldus ielas 
krustojumā vienai sievietei kāds 
darot pāri, pēc pārrunām konflikts 
atrisināts. Baznīcas ielas stāvvietā 
auto bez laika norādes. Kādai 
sievietei esot veselības problē-
mas, un tiek lūgts viņu ievietot 
pansionātā. Iesaistām mediķus un 
sociālo dienestu. Vārmē konflikts 
par ceļa izmantošanu – iesakām to 
atrisināt tiesā. Ēdolē katru nedēļas 
nogali centra pieturā tiekot lietots 
alkohols. Pelčos pie muižas alko-
holu lietojot cilvēks, kurš ir po-
licijas uzraudzībā. Baznīcas ielā 
divi auto neatļautā vietā. Baznīcas 
ielā vīrietis „puslīdz bez apaviem” 
reibumā uzvedoties agresīvi. Aiz-
vedam uz slimnīcas uzņemšanas 
nodaļu, vēlāk mediķi lūdz viņu 
nogādāt dzīvesvietā. Klondaikā 
mūzika par skaļu – sazināmies ar 
pārvaldnieci, lūdzam to novērst. 

21. aprīlis. Jelgavas ielā skanot 
skaļa mūzika. Arī Klondaikā atkal 
skaļi. Baznīcas ielā nepareizi 
novietotas divas automašīnas. 
Kabiles estrādē jaunieši dzerot. 
Kopā ar VP pārbaudām kādā 
adresē dzīvojošos.

Mediķi iNforMē

15. aprīlis. Autoostā vairāki 
smēķē tam neparedzētā vietā. 
Vīrietis esot piekauts un aplau-
pīts. Informāciju nododam Valsts 
policijai.

16. aprīlis. Piedalāmies ikga-
dējās iedzīvotāju sapulcēs Plost-
niekos, Kušaiņos un Ciecerē.

17. aprīlis. Skrundas vidus-
skolā jaunieši pārkāpj iekšējās 

kārtības noteikumus. Saldus ielā 
jaunietis guļot uz braucamās da-
ļas. Kāds vīrietis svešā īpašumā 
zāģē dēļus.

18. aprīlis. Skrundā notekūdeņi 
tiekot izgāzti tam neparedzētā 
vietā. Noskaidrojam apstākļus. 
Netālu no Lēnu baznīcas notriekta 
stirna.

19. aprīlis. Aizrādām perso-

nām, kuras autoostā smēķē tam 
neparedzētā vietā. Vīrietis tirgus 
laukumā apsēdies uz galdiņa – tas 
ir tūrists no citas valsts, viņam 
šoreiz aizrādījums. Dārza ielā 
pamanām vīrieti, kurš staigā ar 
atvērtu alus pudeli.

21. aprīlis. Skrundā vairāki 
lieto alkoholu sabiedriskā vietā.

Svešā īpašumā zāģē dēļus 
stāsta skrundas novada pašvaldības policijas inspektors Ģirts Miksons.

Stāsta Neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības dienesta 
Kurzemes reģionālā centra 
statistiķe Dārta Girgensone.

No 19. līdz 23. aprīlim Kuldī-
gas, Skrundas un Alsungas no-
vadā mediķi devušies uz 60 iz-
saukumiem. 28 pacienti, tostarp 
četri bērni, aizvesti uz slimnīcu. 
No visiem apkalpotajiem seši 
vīrieši bijuši reibumā. Kuldīgā 
notikusi krimināltrauma, un    

36 gadus vecs vīrietis dzērumā 
aizvests uz ārstniecības iestādi. 
Kāds gadu un septiņus mēnešus 
vecs puisītis degunā iebāzis 
plastmasas bumbiņu. Arī viņš 
vests uz slimnīcu, lai elpceļus 
atbrīvotu. Desmit gadus vecu 
meiteni sakodis suns, viņa aiz-
vesta uz slimnīcu. Tāpat tur 
nonācis 38 gadus vecs vīrietis, 
kurš, skaldot malku, iecirtis 
plaukstas pamatnē.

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra Kuldīgas birojs 
rīko seminārus par jaunumiem lauksaimniecībā. Rīt, 25. aprīlī, 
10.00 tāds notiks Kuldīgā, Mārtiņzālē, bet 13.00 – Alsungas 
kultūras namā, informē uzņēmējdarbības konsultante Linda 
Dūdiņa-Hoiere.

„Viņš dzīvo, mūsu patvērums, Viņš 
mūs vairs neatstās. Un svētkus šos Viņš 
devis mums priekš atjaunošanās,” ar 
Lieldienu dziesmā ietverto domu Kristus 
augšāmcelšanās svētku dievkalpojumi iz-
skanējuši arī mūspuses baznīcās. Snēpelē 
svētdien kalpoja mācītāja Dace Balode 
no Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznī-
cas ārpus Latvijas, viņa arī Latvijas Uni-
versitātes Teoloģijas fakultātes dekāne. 

Sprediķī viņa atgādināja Bībeles epizodi, 
kad Jēzus parādās Marijai Magdalēnai. 
Sieviete raud, jo Jēzu vairs neatrod kapā, 
kur tas guldīts pēc krustā sišanas. Mācītāja 
aicināja pārdomāt, ko mums šodien nozīmē 
gandrīz divtūkstoš gadu senais notikums. 
Stāsts liecina, ka Lieldienas sākas ar sāpēm 
un ciešanām, bet beidzas ar augšāmcelša-
nās prieku. Sieviete stāv pie tukšā kapa un 
raud, jo, šķiet, zaudējusi visas cerības. „Arī 

mēs katrs kādreiz esam kaut ko zaudēju-
ši,” teica D.Balode. „Zaudējums nozīmē 
to, ka nekad vairs nebūs tā kā kādreiz. Ar 
raudāšanu sākas stāsts par Lieldienām, 
un mums nevajadzētu ātri paskriet šīm 
asarām garām. Tās ir ceļš uz Dievu. Ma-
rija Magdalēna izraud savas sāpes, bet 
tās pārvēršas priekā, kad viņa saprot, ka 
aiz muguras stāvošais ir Jēzus un tas viņu 
uzrunājis. Un tajā brīdī Lieldienas kļūst 
par Lieldienām. Gaisma ienāk tumsā. Pa-
rādās jaunas iespējas, un dzīvība turpinās.” 
Dievnams bija rotāts ziediem un saplau-
kušiem zariem, skanēja korāļi ērģelnieces 
Noras Bitenieces izpildījumā, Snēpeles 
senioru ansambļa dziesmas un Aizputes 
mūzikas skolas audzēkņu Paulas Rebekas 
Bitenieces (akordeons) un Hannas Cinov-
skas (ērģeles) priekšnesumi.

Dainas Tāfelbergas teksts un foto

No 18. līdz 23. aprīlim Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta (VUGD) Kurzemes 
reģiona brigāde saņēmusi                
77 izsaukumus, tostarp uz 
četriem lieliem ugunsgrēkiem 
Kuldīgas novadā. 

Sestdien ap pusdesmitiem 

vakarā Snēpelē dega divstā-
vu mājas jumts (60 m2), 1.30 
ugunsgrēks likvidēts. Uz kūlas 
degšanu Kurzemē saņemti 53 
izsaukumi, tostarp Kurmālē 
izdega viens hektārs, Rumbas 
pagastā – pieci, bet Rendā – 
septiņi. 

Pērn Valsts policijas (VP) 
Kuldīgas iecirknī reģistrēta 21 
velosipēda zādzība. Iestājoties 
piemērotiem laika apstākļiem, 
policija aicina ievērot drošību, 
lai braucamo nenozagtu.

VP pārstāve Madara Šer-
šņova stāsta, ka Kuldīgā pērn 
konstatētas astoņas velosipēdu 
zādzības, Padurē divas, Laidos 
un Vārmē pa vienai, Skrundas 
pagastā četras un Rudbāržu 
pagastā divas. Visbiežāk brau-

camie atstāti pie veikala vai 
daudzdzīvokļu kāpņu telpā 
nepieslēgti vai arī pieslēgti ar 
sliktu slēdzeni. Astoņus nozag-
tos policijai izdevies atgūt.

Lai divriteņiem būtu papildu 
identifikācija, VP aicina tos re-
ģistrēt Ceļu satiksmes drošības 
direkcijas interneta vietnē un 
saņemt reģistrācijas uzlīmi.

VP mājaslapas sadaļā Atras-
tās mantas ir informācija par 
visām atrastajām lietām.

Sava manta jāsargā

ar bumbiņu degunā

deg jumts un pērnā zāle

Mācības lauksaimniekiem

Kad ciešanas pārvēršas priekā
snēpeles 

luteriskajā 
baznīcā 

lieldienās 
kalpoja 

mācītāja, 
agrākā 

kuldīdzniece 
Dace Balode.



trešdiena, 2019. gada 24. aprīlis

Pagasta pārvaldes vadītājas 
Aigas Bulavas vadībā pirms 
koncerta varēja izstaigāt muižu. 
Tā celta 19. gadsimtā un bijusi 
barona Hāna dzimtas īpašums. 
Tas celts kā medību pils, bet pats 
Hāns nav bijis mednieks. Viņš 
mīlējis mežus, un mednieki pie 
viņa viesojušies. Tāpēc vēl līdz 
19. aprīlim muižā apskatāma 
mednieku kolektīva Snēpele me-
dību trofeju izstāde. Vēl saglabā-
jies viens kamīns, kuru kurinājis 
tikai barons. Ekskursijas laikā 
varēja arī uzkāpt bēniņos un ap-
skatīt manteļskursteni, oriģinālās 
Hāna seifa durvis ar trīs atslēgas 
caurumiem un doties lejup pa 
kalpu gala riņķa kāpnēm. 

Daudzus gadu desmitus ēkā 
darbojās skola, bet tagad – bēr-
nudārza rotaļu grupiņa, senioru 
klubs Atvasara, kapela Kā ir, 
tā ir, Tautas lietišķās mākslas 
studija Vēveri, iekārtota glezno-
tāja un grafiķa Indriķa Zeberiņa 
piemiņas istaba. „Mums ļoti labi 
izdodas muižu apdzīvot – nav 
tādas telpas, kas netiktu izman-
tota,” saka A.Bulava. Koncertā 
spēlēja čellisti – dzīvesbiedri 
Agate un Pēteris Ozoliņi. Pēteris 
čellu apguvis Kuldīgas mūzikas 
skolā, tad Ventspilī, Mūzikas 
akadēmijā, arī maģistrantūrā 
Nīderlandē. Ir mūzikas pedagogs 
un pats darbojas Latvijas Na-
cionālajā simfoniskajā orķestrī, 

kolektīvā Sinfonietta Rīga un 
Ventspils kamerorķestrī. Arī 
Agate pēc Mūzikas akadēmijas 
studējusi Nīderlandē. Viņa spēlē 
duetā ar vīru Pēteri, ar klaviertrio 
Trio Decorum, vokālo grupu 
Putni, bet arī dažādos orķestros 
un ir čella pedagoģe. Snēpeles 
muižā abi uzstājoties pirmoreiz 
un bija izvēlējušies A.Pjacollas, 
D.Džonstona, E.Dārziņa, P.Pla-
kida u.c. skaņdarbus. Apmeklē-
tāji par labi noorganizēto pasā-
kumu bija sajūsmā. No Laidiem 
ieradušās Valda Benuševica un 
Aina Baumane, kuras Snēpeles 
muižā esot pirmo reizi: „Laidu 
muiža no ārpuses līdzīga, bet 
iekšpuse ļoti atšķiras. Laidos 

pasākumu apmeklēt neiznāca, 
tāpēc atbraucām te. Patika, ka 
par visu ir padomāts – gan par 
senlaicīgiem tērpiem, gan at-
mosfēru.” Snēpeles pamatskolas 
absolvente Sanita Krastiņa saka: 
„Par pasākumu uzzināju feisbu-
kā. Skolas laikā informācijas par 
ēkas pagātni bija maz, tāpēc mani 
interesēja tieši vēsturiskā puse. 
Prieks tikt iekšā tādās vietās, ku-
rās ikdienā nevarētu, piemēram, 
bēniņos. Pagastos šādi kultūras 
pasākumi ir vajadzīgi – tie atved 
ciemiņus, un varam lepoties ar 
to, kas te ir. Skumji gan, ka šeit 
vairs nav skolas.”

Lāsmas Reimanes 
teksts un foto

Par to, kā Kuldīgā uzlabot 
uzņēmējdarbības vidi, jau ie-
priekš iesāktā saruna turpinā-
jās Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kameras (LTRK)
Kurzemes biznesa klubā Kul-
dīgas restorānā Bangert’s.

Kad novada domes izpilddirek-
tores vietniece Agnese Buka bija 
izstāstījusi, ko pašvaldība dara, 
lai uzņēmējus atbalstītu, atskanēja 
gan jautājumi, gan iebildumi, gan 
pārmetumi.

Tātad kas jau tiek darīts. Tiek 
sakārtota vide: ēkas, ielas, cita 
infrastruktūra. Mērķis – veicināt 
attīstību, Kuldīgu pozicionējot 
arī kā tūrisma galamērķi. Tāpat 
ceļi, īpaši pagastos, ir būtiski. 
(„Nekas nav svarīgāks un ne-
kas nav sāpīgāks par ceļiem.”) 
Tiek piedāvātas telpas un zeme 
attīstībai. Ir atbalsts jaunu uz-
ņēmumu radīšanā (to dara divi 
biznesa inkubatori), ir atbalsts 
mājražotājiem, kuri apvienojušies 
biedrībā Kuldīgas labumi (šobrīd 
29), ir jauniešu nodarbinātības 
programma, kurā skolēni var 
iegūt pirmo darba pieredzi, tiek 
rīkots konkurss Uzņēmēju un 
amatnieku gada balva. Pašval-
dība domājot arī par to, lai tā ar 
savu darbību neiekāpj uzņēmēju 
kurpēs, sacīja A.Buka, kā piemēru 
minot aktuālo Īvandes muižas 

apsaimniekošanu – kam to nodot, 
ja līgums ar iepriekšējo partneri 
beidzies. Pašvaldībai pieder arī 
citas muižas, kas atbrīvojas un 
kurās bijušas skolas, – ko darīt ar 
tām? Un svarīgs esot aspekts, kā 
labāk ar uzņēmējiem sazināties. 

Cik novadā ir uzņēmumu un 
kādas nozarēs, vēlējās zināt Al-
tum Kurzemes reģiona vadītāja 
Ilze Grundmane. Viņa mudināja 
pašvaldību vairāk popularizēt uz-
ņēmēju veiksmes stāstus, jo tādi 
esot, piemēram, Mazo lāču put-
ra, kafijas grauzdētava Curonia 

Coffee Roasters, Dip&dap u.c. 
Der interesēties par uzņēmējdar-
bības tendencēm, par to, kā klājas 
krīzes situācijās (vai visi zina par 
atbalsta iespējām), piemēram, kā 
pērn bijis zemniekiem, bet sarež-
ģījumi var būt arī citās nozarēs.

Novadā ir 2400 uzņēmumu, 
zināja teikt Kuldīgas attīstības 
aģentūras direktora vietniece 
Dace Šēle. Lielākoties tie darbo-
jas lauksaimniecībā, mežsaim-
niecībā, kokapstrādē, radošajā 
industrijā un tūrismā.

Domes deputāte, LTRK Kur-

zemes padomes locekle un SIA 
Amazone grupa līdzīpašniece 
Baiba Mikāla teikto papildināja 
ar faktu, ka tikko pieņemti gro-
zījumi Konkurences likumā, lai 
publisko personu darbībā novēr-
stu konkurences kropļojumus. 
Tas skaidrāk noteiks robežas un 
procesus sakārtos. Bet, viņasprāt, 
pašvaldība varētu darīt vairāk, 
lai sabiedrisko domu noskaņotu 
uzņēmējiem labvēlīgāk.

LTRK Kurzemes padomes 
loceklis un SIA Linde Invest 
īpašnieks Kaspars Bergmanis 
bija kritisks par to, ka pašvaldības 
kapitālsabiedrības iejaucas uzņē-
mējdarbībā, pirmkārt, biroju tel-
pas iznomājot daudz lētāk, nekā to 
var atļauties uzņēmēji, kuri savā 
starpā drīzāk konkurētu: dārgākas 
būtu telpas labākā vietā, labāk ie-
kārtotās utt. Otrkārt, pašvaldības 
sporta aģentūra viesnīcu iznomā 
par tādu maksu, kas ir zem tirgus 
cenas. Treškārt, pašvaldības uzņē-
mums Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi grasās agrāko bērnudārzu 
pārbūvēt par 14 dzīvokļu ēku, 
nepadomājot, ka bērnudārzu var 
sākt trūkt un ka tā nav pašvaldības 
funkcija. Uzņēmējs, zemnieku 
saimniecības Potrimpi īpašnieks 
Modris Fokerots pārmeta, ka 
pašvaldības darbinieku attieksme 
nav pretimnākoša, ka būvniecībai 

ir pārāk striktas prasības, ilgs sa-
skaņošanas termiņš un prakse „sa-
kraut virsū visu, ko tik var” – tā, 
ka neko negribas darīt: „Čakarē 
cilvēkus!” Viņš pārmeta arī to, ka 
pienācīgi netiek kopts vecais tilts, 
par ko savulaik viņš rūpējies kopā 
ar domubiedru grupu.

Par šiem pārmetumiem A.Buka 
solīja informēt būvvaldes speciā-
listus, bet D.Šēle izteica daudzu 
pilsētas viesu uzslavas par vecpil-
sētas saglabāšanu: „Gribas cerēt, 
ka no stingrajiem noteikumiem ir 
kāds labums.” Domes deputāts, 
uzņēmējs Aleksandrs Lange atzi-
na, ka attiecībā uz I.Grundmanes 
piesauktajām krīzes situācijām 
pašvaldība nav izdarījusi vienu 
lietu – nerēķināt soda naudu par 
kavētiem nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumiem.

Noklausoties kuldīdznieku 
diskusiju, Saldus uzņēmuma 
Cannelle Bakery īpašnieks Ivars 
Skrebelis atzina, ka arī citviet 
novērojis šādu pretnostatījumu: 
pašvaldība un uzņēmēji. „Arī 
Saldus novada pašvaldība dara 
savas lietas, kas ar uzņēmēju inte-
resēm bieži vien nav saistītas, bet 
īstenībā uzņēmēju resursus vajag 
prast izmantot – tas var palīdzēt. 
Bet tā līdz šim mums pietrūcis.” 

Daiga Bitiniece
Valda Vīnšteina arhīva foto

Akcijā Paēdušai Latvijai Kur-
zemes iedzīvotāji piepildījuši 
730 pārtikas pakas. Kuldīgā 
sarūpētas 67, bet visvairāk 
Ventspilī – 388. 

Labdarības akcija 42 veikalos 
Rimi Rīgā, Liepājā, Ventspilī, 
Saldū, Talsos, Kuldīgā u.c. pil-
sētās notika septīto reizi. „Īpašs 
paldies tiem, kuri ziedoja higiēnas 
preces, kādu rotaļlietu bērniem, 
autiņbiksītes un citas lietas,” saka 
pārtikas bankas Paēdušai Latvijai 
vadītāja Agita Kraukle.

Latvijā piepildīta 6081 paka, 
kas palīdzēs ap 2100 trūkumā no-
nākušām ģimenēm ar bērniem, kā 
arī senioriem un cilvēkiem ar in-
validitāti un zemiem ienākumiem. Ciemiņi apskatīja Tautas lietišķās mākslas studijas Vēveri telpu un darbus.

Zemessardzes 4. Kurzemes 
brigāde 27. aprīlī aicina iedzī-
votājus Lielajā talkā sakopt vidi 
militārajā poligonā Mežaine 
Skrundas novadā.

Tiks sakopta teritorija un namu 
telpas. Vēlams līdzi ņemt darba 
cimdus, aizsargbrilles, spaini 
gružu vākšanai, slotu vai lāpstu. 
Karavīri un zemessargi 9.30 
pulcēsies pie poligona kontrol-
punkta. 10.00 notiks drošības 
instruktāža, tad visi tiks sadalīti 
pa talkas zonām. 13.00 būs pus-
dienas no karavīru lauku virtuves. 

Cikla Stāsts un mūzika Kuldīgas novada muižās trešajā pasākumā 
Snēpeles muižā varēja iepazīties ar barona Hāna medību pili. 

Pasākums, kas atved ciemiņus
Cikla Stāsts un mūzika Kuldīgas novada muižās trešais 
pasākums notika Snēpelē un līdzīgi iepriekšējiem pulcēja ne 
tikai vietējos, bet arī viesus no citiem pagastiem un Kuldīgas.

trūkumā 
nonākušajiem

talka poligonā 
Mežaine

Nekonkurēt un sadarboties

Kurzemes biznesa kluba sarunā par sadarbību ar pašvaldību Kuldīgas novada 
domes izpilddirektores vietniece Agnese Buka diskutē ar uzņēmēju un 
deputāti Baibu Mikālu.

AKTuAliTāTeS
4



Trešdiena, 2019. gada 24. aprīlis 5

Lappuse tapusi ar Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējumu.

renda
Dainas Tāfelbergas teksts un foto

Bibliotēkā lielus un mazus ap-
meklētājus priecē rendenieka 
Jēkaba Ernesta Bušera dino-
zauru kolekcija.

Zēnam ir tikai pieci gadiņi, sko-
lā viņš vēl neiet, bet jau sakrājis 
teju simt aizvēsturiskā rāpuļa fi-
gūriņu, kā arī grāmatas un spēles. 
Uz bibliotēku aiznestas 80, bet 
izzinošā literatūra šoreiz ņemta 
no grāmatu krātuves.

Jēkabs pats neatceras, kad un 
kāpēc dinozauri iepatikušies. 
Tētis Ernests Bušers stāsta, ka 
puikam bijis labi ja gadiņš, kad 

no rotaļlietām viņš izvēlējies tikai 
dinozauru un neko citu. Tolaik 
viņš bijis slimnīcā, ļoti raudājis, 
ka gribot dinozauru, un tā tētim 
nācies skriet pa visu pilsētu, lai 
prasīto atrastu. „Nekur nevarēju 
atrast un nopirku kaut ko ķirzakai 
līdzīgu,” atzīstas E.Bušers. „Kopš 
tā laika viņš grib tikai dinozaurus, 
lai kur brauktu un ko pirktu. Man-
tas, grāmatas, krekliņi, puzles un 
citas spēles – viss tikai ar un par 
dinozauriem vien.”

Kopā ar vecākiem Jēkabs par 
šiem dzīvniekiem daudz lasījis, 

var par tiem pastāstīt un atdarināt 
to kliedzienus. Zēns pat zina, kā-
dās dzimtas kārtās tie iedalās, un 
prot nosaukt sugas, kas nemaz nav 
tik viegli izrunājamas, piemēram, 
tiranozaurs vai kangnazaurs. „Tie 
ir zālēdāji, bet tie – gaļēdāji,” 
Jēkabs rāda eksponātus.

Bibliotekāre Inese Šarkovska 
stāsta, ka vietējo kolekcionāru 
krājumi, kā arī mākslas darbu 
izstādes tiek rīkotas regulāri. 
Līdz mēneša beigām otrajā stāvā 
vēl apskatāmas Martas Rībenas 
gleznas Gadalaiki.

Ar raitu deju soli kuplā paš-
darbnieku pulkā un skatītāju 
pilnā zālē Rendā iegriezts pa-
vasaris.

Pie vietējā senioru kolektīva 
(attēlā) sadancoties atbraukuši 
seši citos svētkos iegūtie draugu 
kolektīvi: vidējās paaudzes de-
jotāji no Snēpeles un Pelčiem, 
Rīgas Grieži un Stendes Teika, 
kā arī Ances kultūras nama se-

niori un Jaunlutriņu deju kopa 
Senlejas. Pagasta kultūras orga-
nizatore Sandra Gailuma stāsta, 
ka viesi nodejojuši pa divām 
vai trim dejām, vietējie – sešas. 
Pašdarbnieku koncertu apmek-
lējuši daudzi rendenieki, tādējādi 
iedejota gan pavasara atmoda, gan 
šogad paredzētā bagātīgā kultūras 
programma.

Rendas iedzīvotāju sapulcē 
Kuldīgas novada pašvaldības 
pārstāvji bija cerējuši ieraudzīt 
vairāk ļaužu. Arī jautājumu 
nebija daudz, un saruna noti-
ka mierīgā gaisotnē. „Laikam 
sanākuši galvenie cilvēki,” 
sprieda domes izpilddirektores 
vietniece Agnese Buka.

Jāuzpasē kaimiņu sētas
Kultūras organizatore Sandra 
Gailuma pastāstīja, kādi pasāku-
mi bijuši un kas gaidāms turpmāk. 
Iedzīvotājus tomēr vairāk inte-
resēja saimnieciskie darbi, jo ar 
kultūru vienmēr viss kārtībā – ne 
tā kā ar ceļiem. A.Buka atgādi-
nāja, ka lauku ceļu uzlabošana 
izvirzīta par prioritāti un līdzte-
kus regulārajam finansējumam 
tiks ņemts kredīts. Liela nauda tā 
nebūšot, taču vismaz kādu posmu 
arī Rendā varēs salabot. Pagaidām 
nav zināms, kurš tas būs. 

Vēl pašvaldība lielu uzmanību 
pievērsīs drošībai pagastos. Tas 
izpaudīsies kā apgaismojuma 
ierīkošana un graustu novākša-
na. Rendas bijušais bērnudārzs 
ir nograuts, vieta gan nepavisam 
neizskatoties labi, taču vismaz 
vairs neapdraud bērnus, kuri 
tur ieklīduši paspēlēties. Šogad 
tiks sākta akcija Vai pazīsti savu 
kaimiņu? sadarbībā ar sociālo die-
nestu un policiju. Cilvēki netiek 
aicināti stukačot, bet vienkārši 
paziņot, redzot aizdomīgu auto, 
nepazīstamus cilvēkus iezogoties 
mājā u.tml. 

šana un svarīgu ceļu uzlabošana, 
tostarp tur, kur būtu jāatbild LVC. 

Tāpat kā citur laukos
Arī kārtības policijas vecākais 
inspektors Māris Vikštrems, kura 
uzraudzībā ir Renda, aicināja būt 
modriem. Policijas resursi nav 
lieli, tāpēc vairāk jādara pašiem. 
Pēc statistikas izskatās, ka dažas 
sliktās lietas mazinājušās, un tam 
varot būt vairāki iemesli, tostarp 
tas, ka cilvēki tās noklusē. Jāņem 
vērā, ka laukos iedzīvotāju skaits 
mazinās. Arī Rendā negāciju pa-
matā ir alkohols. Lai nodrošinātu 
kārtību uz ceļiem, Valsts policija 
ar brīdinājumiem neaizrausies, 
jo tajā varot saskatīt korupcijas 
risku. Par katru brīdinājumu esot 

jāatskaitās. Tajā pašā laikā tiek 
uzsvērts, ka policijai jābūt vērstai 
uz sabiedrību. Tāpat Rendā tiks 
tramdīti mednieki. Inspektoram 
pieņemšanas nebūs arī turpmāk, 
jo tas esot lieki tērēts laiks. Lai 
informētu par nekārtībām, ir pub-
liskots tālruņa numurs.

Kas riskē vairāk?
Bez negatīvām emocijām tika uz-
klausīts arī A.Bukas atgādinājums 
par jauniem mājdzīvnieku turēša-
nas noteikumiem, kas citviet iz-
raisījuši lielus strīdus. Iedzīvotāji 
vien painteresējās, kā lai izpilda 
prasības par kaķiem, kuri pie 
kakla siksniņām nav raduši. Kāds 
vīrs atzina, ka pat sunim savā sētā 
neliek siksnu. Arī citi piekrita, ka 
kaķim siksniņa drīzāk esot drauds 
nožņaugties, nevis rīks sabiedrī-
bas drošībai. Domes priekšsēdis 
Viktors Gotfridsons izteicās, ka 
var jau riskēt šo prasību neizpil-
dīt, kā arī nesterilizēt. Bet tad ir 
risks, ka kaimiņš var nosūdzēt, 
dzīvnieks tiek noķerts, aizvests 
uz patversmi, bet īpašnieks so-
dīts. Rendenieks Andris Egliens 
ierosināja organizēt veterinārārsta 
izbraukumu, jo veciem cilvēkiem 
grūti suni aizvest uz pilsētu, lai 
čipētu. To varot sarunāt, teica 
K.Kuzmina. Savukārt uz jautā-
jumu, kas tas par bardaku KKP 
ar norēķiniem, A.Buka atbildēja: 
„Bardaks tiešām ir īstais vārds, 
kā situāciju nosaukt. Taču tā jau 
tiek labota.”

Solījumi ir
Iedzīvotāji norādīja uz nedrošī-
bu pie nesen atjaunotā Abavas 
tilta: kādus 200 m gājējiem jāiet 
pa pašu brauktuvi, pietrūkst arī 
apgaismojuma. Pagasta pārval-
des vadītāja Kristīne Kuzmina 
atbildēja, ka Latvijas Valsts ceļi 
(LVC) solījuši šo posmu uzlabot 
un viņa regulāri par to atgādinot. 
Projektā sākumā apgaismojums 
neesot bijis paredzēts pat uz tilta –                                                                 
to izcīnījusi pašvaldība. Tāpat 
pārvaldniece atbildēja kādam 
rendeniekam, kurš uzskata, ka 
apgaismojums pagastā ierīkots 
labi, bet spuldzes nez kāpēc 
reizēm nedeg. Šī lieta drīz būšot 
novērsta. Tiekot domāts arī par 
videokamerām. 

Slavē savējos
K.Kuzmina uzteica iedzīvotājus, 
kuri zvana par aizputinātiem 
vai sabeigtiem ceļiem, kapos 
nokritušiem kokiem un citām 
nebūšanām. Tāpat uzslavas tika 
pārvaldes darbiniekiem, kuri cen-
šas ar steigu tās novērst. Kopš pa-
gājušā pavasara tiekot apbraukāti 
kapi (pagastā to ir 17) un vākti 
atkritumi, kā arī atkritumiem 
izvietotas muciņas. Kuldīgas ko-
munālie pakalpojumi (KKP) uztur 
tikai pilsētas kapsētas – laukos ar 
savējām jātiek galā pašiem. Vēl 
labo darbu sarakstā ir volejbola 
tīkls sportiskajiem jauniešiem, 
rotaļu laukums bērniem, Īvandes 
ūdenskrituma apkārtnes sakopša-
na, Saldus aptiekas filiāles atvēr-

Bez lielām pretenzijām
Pagasta 
pārvaldes 
vadītāja 
Kristīne 
Kuzmina 
Kuldīgas 
novada 
domes 
pārstāvjiem 
un 
pustukšajai 
zālei, kurā 
sanākuši 
tikai paši 
aktīvākie 
rendenieki, 
stāsta par 
labajiem 
darbiem.

Sa
nd

ra
s 

Ga
ilu

m
as

 a
rh

īv
a 

 fo
to

iegriež pavasari

dinozauri vien
Piecgadīgais 
Jēkabs ernests 
Bušers 
dinozaurus sācis 
krāt jau kopš 
gada vecuma, un 
viņa kolekcijā to 
ir ap simt.



trešdiena, 2019. gada 24. aprīlis6 divpadsmitie

ar dažādām interesēm
Klases audzinātāja Ieva Ņeči-

poruka stāsta: „Šajā klasē mācās 
cilvēki ar dažādām interesēm: de-
jotāji, sportisti, dziedātāji, māksli-
nieki. Daudzi ir nodarbināti arī ār-
pus skolas. Lielu daļu audzinu jau 
no 5. klases. Otrajā gadā, kad sāku 
strādāt Centra vidusskolā, pēc il-
giem laikiem atkal izveidojās spor-
ta klase. Mēs bijām uz viena viļņa, 
jo es esmu sportiste, es tiecos pēc 
panākumiem, un viņi ir tādi paši. 
Nu jau viņus pazīstu gandrīz tikpat 
labi kā savus bērnus.”

domā par medicīnu
Venijai Vīgantei kopā piedzīvo-

tais paliks atmiņā. Viņa noteikti 
stāsies Rīgas Stradiņa universitātē: 
„Mans sapnis ir kļūt par neiroķirur-
ģi. Tas patiešām mani interesē. Jau 
apmeklēju jauno mediķu akadēmi-
ju.” Elza Kūma visspilgtāk atcerē-
sies skolas pasākumus, no kuriem 
saglabājušies smieklīgi video. Viņa 
domā studēt fizioterapiju: „Vēl 
nezinu, vai patiešām to vēlos, bet 
zinu, ka studēšu medicīnu.”

Savukārt Dita Guļaško mācīsies 
Starptautiskajā Rīgas kosmētikas 
skolā: „Gribu kļūt par kosmetoloģi. 
Tas varētu būt interesanti.”

Jaunie ķīmiķi
Artūrs Šternbergs stāsta, ka atmi-

ņā noteikti paliks klasesbiedri un 
skolotāji. Viņam patīk sports un 
ķīmija: „Iespējams, būšu nākamais 
farmaceits vai došos uz Latvijas 
Sporta pedagoģijas akadēmiju.” 
Arī Elīzai Ievai Kindai padodas ķī-
mija, tāpēc viņa to studēs Latvijas 

Universitātē (LU). Annija Klein-
berga plāno stāties tajā pašā fakul-
tātē: „Man ķīmija patīk. Es vadu 
privātstundas bērniem. Apmeklēju 
LU Jauno ķīmiķu skolu Rīgā. Do-
māju, ka šajā profesijā ir plašas 
darba iespējas.”

sabiedrībai noderīgi
Daniela Reimane atklāj: visspilg-

tāk atmiņā paliks tas, ka pirms 
kontroldarbiem klase vienmēr sa-
darbojas, lai visi iegūtu labas atzī-
mes. Viņa vēlas studēt ekonomiku: 
„Pašlaik skatos uz Rīgas Tehniskās 
universitātes (RTU) Liepājas filiā-
les programmu Reģionālā attīstība 
un pilsētekonomikas inženierija.” 
Mareks Ņikiforovs vēlas LU studēt 
Biznesa vadības un ekonomikas 
fakultātē: „Mani interesē uzņēmēj-
darbība, tāpēc vēlos ar to saistīt nā-
kotni. Opim pieder uzņēmums, un 
es katru vasaru viņam palīdzu.” 

Katrīna Olštreina vienmēr atce-
rēsies skolas Eirovīzijas konkursu, 
kurā piedalījušies ar spilgtu priekš-
nesumu. Par profesijas izvēli viņa 
saka: „Gribēju iet aktieros, bet di-
vus gadus uzņemšanas nebūs, tā-
pēc Latvijas Universitātē studēšu 
politikas zinātni. Man šķiet, ka būs 
interesanti, sabiedrībai aktuāli un 
noderīgi. Vēlētos strādāt Saeimā.” 

Samanta Felicita Meļņika saka: 
„Mācos šeit no 1. klases, un prieks, 
ka šo gadu laikā arī skola ir augu-
si.” Viņa domā Rīgas Tehniskajā 
universitātē studēt radošās industri-
jas. „Mani interesē ekonomika, un 
es negribētu darīt vienmuļu darbu. 
Gribu būt arī radoša un, piemēram, 
organizēt pasākumus.”

mākslinieki un 
programmētāJi

Martai Viktorijai Pētersonei vis-
vairāk paticis pēdējā zvana pasā-
kums. Viņa plāno studēt LU: „Vē-
los būt programmētāja – tas mani 
interesē kopš 5. klases. Gribētu vei-
dot mājaslapas.” Arī Reinis Edu-
ards Indriksons par to interesējas: 
„Domāju pēc vidusskolas Ventspils 
augstskolā mācīties par program-
mēšanas speciālistu. Šķiet, ka šai 
profesijai ir nākotne, un jāmācās 
tikai divi gadi. Esmu jau mēģinājis 
programmēt.” Uģim Būdeniekam 
visvairāk patikušas tās dienas, kad 
nav notikusi pirmā stunda. Viņš 
grib studēt datorzinātni, jo tajā ir 
labi atalgots darbs: „Domāju, ka tā 
būs nākotnes profesija. Vēlos būt 
programmētājs, bet laiks rādīs.”

Laura Tihanova pēc vidusskolas 
dosies uz Dāniju apgūt multimedi-
ju dizainu un komunikāciju: „Pa-
zīstu jauniešus, kuri tur studējuši, 
un esmu dzirdējusi labas atsauk-
smes. Tur par mācībām nav jāmak-
sā. Pēc tam atgriezīšos un varbūt 
vēl izmācīšos par zobu higiēnisti.”

Alise Opmane grib studēt LU: 
„Ceru apgūt preču dizainu, jo man 
ļoti patīk māksla un dizains. Arī 
skolā esmu gatavojusi mākslas      
priekšmetus.” Aleksis Daniels Ekks 
no skolas atcerēsies smieklīgos 
brīžus. „Plānoju mācīties Liepājas 
Mūzikas, mākslas un dizaina vidus-
skolā. Tur ir programmas, kas pare-
dzētas arī pēc vidusskolas. Iešu tēva 
pēdās un būšu amatnieks – kalējs.” 

kā otra ģimene
Kristiāna Kovaļevska vēl nav 

izlēmusi, kur studēs: „Man ir tik 
daudz interešu, ka vienu nevaru 
izcelt, bet, kad nāks laiks, izdarīšu 
īsto izvēli.” Anetei Bulavai atmiņā 
paliks tie klasesbiedri, ar kuriem 
izveidojusies draudzība, tā esot kā 
otra ģimene. „Par to baidos visvai-
rāk, jo katrs aizies uz savu pusi. 
Plānoju studēt aviāciju RTU. Mani 
jau no bērnības interesē lidmašīnas. 
Iespējams, gribētu strādāt par stju-
arti.” 

Beāte Paula Rudzīte atcerēsies 
garšīgās pusdienas un klases pasā-
kumus. „Es vēl svārstos starp ra-
došajām industrijām Latvijas Kul-
tūras akadēmijā un medicīnu. Ja 
pēc studijām nevarēšu dabūt darbu 
profesijā, gribētu būt stjuarte. Mans 
lielais sapnis būtu kļūt par piloti, 
diemžēl tas ir ļoti dārgi.”

Rio Miks Zirnis RTU grib studēt 
Enerģētikas un elektrotehnikas fa-
kultātē: „Arī mans krusttēvs dar-
bojas šajā jomā.” Klāss Jansons uz 
skolu vienmēr esot nācis mācīties, 
nevis izklaidēties, bet pagaidām 
nav izdomājis, kur studēs: „Varbūt 
varētu strādāt celtniecībā.”

 
policisti un karavīri

Henrihs Bušmanis atcerēsies kla-
ses ekskursijas: „Tās vienmēr biju-
šas nepārspējamas.” Viņš vēl nav 
izlēmis, ko tieši darīt turpmāk: „Ie-
spējams, saistīšu nākotni ar militāro 
jomu vai kļūšu par policistu. Zinu, 
ka policisti vajadzīgi.” Arī Lenija 
Adriāna Gustsone vēlas mācīties 
Policijas koledžā: „Domāju, ka es 
to varētu, jo man tāds raksturs. Arī 
autoskolas instruktors ir policists, 
un viņš mani vēl vairāk motivēja.” 

Dairis Peskops vēlas kļūt par kara-
vīru: „Man tas patīk – esmu bijis 
jaunsargs, tagad esmu zemessargs, 
tāpēc turpināšu.” 

Almai Vikijai Vikštremai būs 
skumīgi šķirties no klasesbiedriem. 
Viņa grib studēt LU: „Visu laiku 
domāju mācīties par juristi, bet 
pēdējā laikā domas svārstās – jo 
vairāk par šo profesiju interesējos, 
jo lielāks apjukums. Vēl viens vari-
ants ir Latvijas Sporta pedagoģijas 
akadēmija.”

„redzu sevi uz skatuves”
Aiva Kuršinska studēs Ventspils 

augstskolā: „Es jau sen zinu, ka 
profesiju gribu saistīt ar tulkoša-
nu. Vēlos kļūt par tulku vācu va-
lodā. Mācos šeit tikai otro gadu, 
pirms tam gāju Kuldīgas 2. vidus-
skolā, bet tikai šeit ir specializē-
tais testa eksāmens vācu valodā.”

Nikola Kerena Centra vidussko-
lā mācās no 1. klases: „Atmiņā 
paliks pamatskolas laiks, jo tie 
bija trakākie un interesantākie 
gadi. Starpbrīžos vienmēr izdo-
mājām, ko darīt, bet tagad visiem 
rokās telefoni. Vēlos strādāt mū-
zikas menedžmentā vai par lat-
viešu valodas skolotāju.” Ailena 
Ķīķere dosies uz Kultūras akadē-
miju: „Mācīšos par aktrisi, jo šī 
profesija mani patiešām saista. Es 
darbojos jauniešu teātrī Focus un 
sevi redzu uz skatuves Nacionā-
lajā teātrī.”

Intervijas laikā skolā nebija Ed-
munda Alksniņa un Arvja Feld-
maņa. 

Lāsmas Reimanes 
teksts un foto

visi uz viena viļņa

Smieklīgi, ēdelīgi, 
atšķirīgi, saliedēti – tā 
sevi raksturo Kuldīgas 
Centra vidusskolas 
12. klases skolēni. Viņi 
atceras spilgtākās 
atmiņas un stāsta, par 
ko vēlas kļūt.

kuldīgas centra vidusskolas 
12. klase: 
1. rindā: Laura tihanova, da-
niela Reimane, anete Bulava, 
Beāte paula Rudzīte, alise 
Opmane; 
2. rindā: aleksis daniels ekks, 
venija vīgante, Lenija adriāna 
Gustsone, samanta Felicita 
meļņika, audzinātāja ieva Ņeči-
poruka, aiva Kuršinska, 
3. rindā: Nikola Kerena, Katrīna 
Olštreina, marta viktorija 
pētersone, ailena Ķīkere, elīza 
ieva Kinda, annija Kleinberga, 
4. rindā: alma vikija vikštrema, 
Kristiana Kovaļevska, dita 
Guļaško, elza Kūma; 
5. rindā: dairis peskops, ma-
reks Ņikiforovs, artūrs Štern-
bergs, Uģis Būdenieks, Henrihs 
Bušmanis, Klāss Jansons, Rio 
miks Zirnis, Reinis eduards 
indriksons.



 

 
ceturtdiena, 25. aprīlis

piektdiena, 26. aprīlis

TV programma 7

humoriņš

5.00  700 pasaules        
brīnumi. Vjetnama.* 

5.30  Vides fakti.* 
6.02  Ceturtā studija.* 
6.30  Rīta panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14.               

Vācijas seriāls. 
9.35  Atmaksa.                        

Portugāles seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.50  „Puika”.                                  

Filmas arheoloģija. 
Dokumentāla filma. 

11.50  1:1. Aktuālā intervija.* 
12.45  Televeikala skatlogs. 
13.05  Pasaules panorāma.* 

Raidījums par ārpolitiku. 
13.35  Momentuzņēmums.* 
13.50  Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.05  Atmaksa.                      

Portugāles seriāls. 
17.00  Mīlas viesulis 14.                   

Vācijas seriāls. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas. 
18.56  Ceturtā studija. 
19.27  Laika ziņas. 
19.30  Izziņas impulss. 
20.00  Divi vienā 2.                        

Latvijas seriāls. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.15  Adreses. 
21.45  Aculiecinieks.* 
22.00  Atgriezies mājās! 

Lielbritānijas seriāls. 
23.05  Nakts ziņas. 
23.14  Sporta ziņas. 
23.16  Laika ziņas. 
23.20  Nacionālie dārgumi.* 
0.05  Daudz laimes, jubilār!* 
0.45  Ekvadora.* 
1.15  Tieša runa.* 

5.00  Ar mugursomām 
pa Latīņameriku.* 
Dokumentāls 
seriāls. 

5.30  Bezbailīgie.                   
Gadsimta izaicinājums. 
Dokumentāls seriāls. 

6.03  Citādi latviskais.* 
6.30  Oktonauti.                     

Animācijas seriāls. 
7.00  Kas te? Es te!* 
7.30  Pie stūres. 
8.00  Ceturtā studija.* 
8.30  Sajūti Latgali!* 
9.00  Vienā valodā. 

Dokumentāla filma. 
9.30  Pasaules panorāma.* 

Raidījums par ārpolitiku. 
10.00  Eņģeļu iela 9. 

Pelnrušķītes mantojums. 
Latvijas seriāls. 

11.00  Muhtars atgriežas 2. 
Seriāls. 

11.55  Divi vienā.                       
Latvijas seriāls. 

12.55  Mākslas pulss. 
Dokumentālu filmu cikls. 

13.25  Projekts „Nākotne”. 
13.55  Anekdošu šovs.* 
14.55 Tieša runa.* 
16.00  Indijas okeāna 

pērle Šrilanka.                     
Dokumentāla filma. 

17.00  Dzīve šodien (krievu val.). 
18.00  Šovakar. Ziņas                       

(krievu val.). 
18.14  Sporta ziņas (krievu val.). 
18.17  Laika ziņas (krievu val.). 
18.20  Euro Hockey Challenge. 

Latvija – Krievija. 
21.05  SOKO Štutgarte 2. 

Seriāls. 
22.00  Neredzamā pilsēta. 

Dokumentāla filma. 
23.15  Pasaules 

meistarsacīkstes 
hokejā 2018.*                                  
Kanāda – Latvija. 

1.35  Projekts „Nākotne”. 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Ziņu  
Top 5.* 

7.00  Dienas 
personība.* 

7.30  Pieci novadi 
Latvijā.* 

8.00  Vēlais ar Streipu.* 
8.30  Uz līnijas.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles. 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Latvijas labums.* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto. 
13.00  Preses klubs.* 
14.30  Spēka spēle.* 
15.00  Pusdieno                         

ar Ievu! 
15.30  Ēdiens kā zāles.* 
16.00  Dienas 

personība.* 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Uz līnijas. 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ēdiens kā zāles.* 
20.30  Ziņu Top 5.* 
21.00  Spēka spēle.* 
21.30  Nākotnes 

medicīna. 
22.00  Vēlais ar Streipu. 
22.30  Preses klubs.* 
24.00  Ziņu Top 5.* 
0.30  Vēlais ar Streipu.* 
1.00  Dienas 

personība.* 
1.30  Ēdiens kā zāles.* 
2.00  Nākotnes 

medicīna.* 
2.30  Uz līnijas.* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas 

personība.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Zibsnis 2.                      
ASV seriāls. 

5.50  Pēdējais 
īstais vīrs 4.                            
Komēdijseriāls. 

6.25  Grizijs un lemingi. 
Animācijas seriāls. 

7.05  Rastijs Rivets.                  
Animācijas seriāls. 

7.35  Mazais princis.                     
Anim. seriāls. 

7.55  Divarpus vīru 6. 
Komēdijseriāls. 

8.50  Īpašo uzdevumu vienība 
„Hawaii 5-0” 6. Seriāls. 

9.50  Kāsla metode 7. Seriāls. 
11.00  Televeikala skatlogs. 
11.15  Simpsoni 27.                    

Animācijas seriāls. 
11.40  Mazas telpas – 

lielas idejas! 4.                                   
ASV realitātes šovs. 

12.35  Viņas melo labāk 6. 
Latvijas seriāls. 

13.45  Tētuka meitiņas. 
Superlīgavas. 
Komēdijseriāls. 

14.50  Draugi 10. ASV 
komēdijseriāls. 

15.55  Viss pa jaunam!                         
Latvijas seriāls. 

17.00  Mazas telpas – 
lielas idejas! 4.                                   
ASV realitātes šovs. 

18.00  Divarpus vīru 6.  
Komēdijseriāls. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Bez tabu. 
20.20  Viss pa jaunam!                     

Latvijas seriāls. 
20.55  Nāvējošais ierocis 2.                        

ASV spraiga sižeta seriāls. 
21.55  A komanda.                                  

ASV spraiga sižeta filma. 
0.40  Kobra 11-23. ASV seriāls. 
1.35  Simpsoni 27.                     

Animācijas seriāls. 
2.00  UgunsGrēks 3. Seriāls. 
3.40  TV3 ziņas.* 
4.05  Bez tabu.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
7.10  Iebraucēji 2. ASV seriāls. 
8.10  Kobra 10.  Seriāls. 
9.10  Motīvs? 3. ASV seriāls. 
10.10  Džima dēļ 7. ASV seriāls. 
11.05  Iebraucēji 2. ASV seriāls. 
12.05  1000 veidu, kā nomirt.                                  

ASV dokumentāls seriāls. 
12.35  Degpunktā. 
13.05  Lauku sēta 5. Latvijas realitātes šovs. 
14.05  Nāvējošais ierocis. ASV spraiga sižeta seriāls. 
15.00  Motīvs? 3. ASV seriāls. 
16.00  Kobra 10. Vācijas spraiga sižeta seriāls. 
17.00  Simpsoni 8. Animācijas seriāls. 
18.00  Nāvējošais ierocis. ASV spraiga sižeta seriāls. 
19.00  Džima dēļ 7. ASV seriāls. 
20.00  Simpsoni 8. Animācijas seriāls. 
21.00  Vāģos pa Ameriku. ASV izklaidējošs raidījums. 
22.00  Ostins Pauerss – slepenais starptautiskais 

aģents. Komēdija. 
24.00  Boba burgeri 5. ASV seriāls. 
1.15  TV6 nakts mūzika.

5.00  Karamba! Humora raidījums. 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.50  Bernards. Animācijas seriāls. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna 2. ASV seriāls. 
9.20  Lieliskais gadsimts. Turcijas seriāls. 
10.25  Televeikala skatlogs. 
10.40  Doktors Mārtins 8. Lielbritānijas seriāls. 
11.40  Salas ārste. Lēmums.                                        

Vācijas romantiska drāma. 
13.45  Televeikala skatlogs. 
14.00  Degpunktā. 
14.30  Mūsu Čārlijs 15. Vācijas seriāls. 
15.30  Doktors Mārtins 8. Lielbritānijas seriāls. 
16.35  Krist kārdinājumā. Meksikas seriāls. 
17.40  Mani virtuves noslēpumi 9. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 9. Turpinājums. 
19.00  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  Segvārds „Šmiti”. Vācijas detektīvseriāls. 
22.10  Pirms nolikt karoti. ASV komiska drāma. 
0.05  NCIS: Losandželosa 4. ASV seriāls. 
1.05  Krāmu tirdziņu mistērija. Romānu slepkavības. 

ASV detektīvfilma. 
2.25  Dzimuši policisti 6. ASV seriāls. 
3.10  900 sekundes.* 

5.00  700 pasaules brīnumi. 
Vjetnama.* 

5.30  Saknes debesīs.* 
6.02  Ceturtā studija.* 
6.30  Rīta panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14. Seriāls. 
9.35  Atmaksa.                  

Portugāles seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.50  Dzeguze. Seriāls. 
11.55  V.I.P. – Veiksme.               

Intuīcija. Prāts.* 
12.45  Televeikala skatlogs. 
13.05  Saknes debesīs.* 
13.35  Momentuzņēmums.* 
13.50  Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.05  Atmaksa. Seriāls. 
17.00  Mīlas viesulis 14.  Seriāls. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas. 
18.55  Kultūršoks. 
19.10  Gudrs, vēl gudrāks. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.15  Nāve paradīzē 7. Seriāls. 
22.15  Pusnakts šovs septiņos               

ar Jāni Skuteli. 
23.15  Nakts ziņas. 
23.24  Sporta ziņas. 
23.26  Laika ziņas. 
23.30  Retro.* Raidījuma 

Latvijas sirdsdziesma 
speciālizlaidums. 

0.30  Atgriezies mājās! Seriāls. 
1.35  Dzeguze. Seriāls. 
2.35  Izmeklētāja Lanca. Seriāls. 
4.45  Dzīvības loks. Māla bērni. 

Dokum. filma. 

5.00  Sajūti Latgali!* 
5.30  Logs uz pasauli. 

Ņujorka.                   
Dok. filma. 

6.03  Citādi latviskais.* 
6.30  Mazā Maruko. Anim. ser. 
7.25  „Euromaxx”. 
8.00  Ceturtā studija.* 
8.25  2018. Latvijas hronika.* 

Inese Kļava. 
8.40  700 pasaules brīnumi. 

Malaizija.* 
9.10  1:1. Aktuālā intervija.* 
10.00  Eņģeļu iela 9.     

Pelnrušķītes mantojums. 
Latvijas seriāls. 

11.00  Muhtars atgriežas 2. 
Seriāls. 

11.55  Divi vienā. Seriāls. 
12.55  Bezbailīgie. Gadsimta 

izaicinājums 4. Seriāls. 
13.20  Pie stūres. 
13.50  Bezceļu tūrisms. Altajs. 

Dokumentāls seriāls. 
14.20  Nacionālie dārgumi.* 
15.05  Personība.* 
16.05  SOKO Štutgarte 2. Ser. 
17.00  Dzīve šodien (krievu val.). 
18.05  Muhtars atgriežas 2. Ser. 
19.00  Šovakar. Ziņas (kr. val.). 
19.25  Sporta ziņas (krievu val.). 
19.29  Laika ziņas (krievu val.). 
19.35  Personīgā lieta. 
20.05  Izstāde: „Meitene ar pērļu 

auskaru” un citi dārgumi 
Hāgā. Dok. filmu cikls. 

21.05  Eiropa koncertos. 
22.00  Tikšanās vieta. Itālijas 

drāma. 
24.00  Pasaules meistarsacīkstes 

hokejā 2018.*                       
Dānija – Latvija. 

2.10  Dziesmu un deju svētki.* 
Mazākumtautību kolektīvu 
koncerts Pa saulei. 

4.20  Reiva pasaule. 
„Mysteryland”: 
psihedēliskais festivāls. 
Dokumentāls seriāls. 

4.50  Aculiecinieks.* 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Ziņu    
Top 5.* 

7.00  Dienas 
personība.* 

7.30  Pieci novadi 
Latvijā.* 

8.00  Vēlais ar 
Streipu.* 

8.30  Uz līnijas.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas 

personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles. 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Dzīvesstils.* 
11.30  Nākotnes 

medicīna.* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto. 
13.00  Preses klubs.* 
14.30  Ko, notiek? 
15.00  Pusdieno ar Ievu! 
15.30  Ēdiens kā zāles.* 
16.00  Dienas 

personība.* 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Uz līnijas. 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ēdiens kā zāles.* 
20.30  Ziņu Top 5.* 
21.00  Globuss. 
22.00  Vēlais ar Streipu. 
22.30  Preses klubs.* 
24.00  Ziņu Top 5. 
0.30  Vēlais ar Streipu. 
1.00  Dienas 

personība.* 
1.30  Ēdiens kā zāles.* 
2.00  Globuss.* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas 

personība.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Zibsnis 2.                     
ASV seriāls. 

5.50  Pēdējais īstais vīrs 4. 
ASV komēdijseriāls. 

6.25  Grizijs un lemingi.                
Animācijas seriāls. 

7.05  Rastijs Rivets.                 
Animācijas seriāls. 

7.35  Mazais princis.                     
Animācijas seriāls. 

7.55  Divarpus vīru 6. 
Komēdijseriāls. 

8.55  Īpašo uzdevumu vienība 
„Hawaii 5-0” 6. ASV seriāls. 

9.50  Kāsla metode 7. ASV seriāls. 
11.00  Televeikala skatlogs. 
11.15  Simpsoni 27.                        

Animācijas seriāls. 
11.40  Mazas telpas – lielas idejas! 4.                                                    

ASV realitātes šovs. 
12.35  Viņas melo labāk 6.                  

Latvijas seriāls. 
13.50  Tētuka meitiņas. 

Superlīgavas. Komēdijseriāls. 
14.55  Draugi 10. ASV seriāls. 
16.00  Spēļu šovs Candy Crush. 
17.00  Mazas telpas – lielas idejas! 4.                                                      

ASV realitātes šovs. 
18.00  Divarpus vīru 6. Seriāls. 
19.00  TV3 ziņas. 
19.30  Bez tabu. 
20.20  Mazā lielā zvaigzne. TV šovs. 
21.35  Ņujorkas taksometrs. 

Francijas kriminālkomēdija. 
23.35  Slēpes pa gaisu. ASV un 

Lielbritānijas drāma. 
1.45  Simpsoni 27.                  

Animācijas seriāls. 
2.05  UgunsGrēks 3. Seriāls. 
3.45  TV3 ziņas.* 
4.10  Bez tabu.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
7.10  Iebraucēji 2. ASV seriāls. 
8.10  Kobra 10.                                                

Vācijas spraiga sižeta seriāls. 
9.10  Motīvs? 3. ASV seriāls. 
10.10  Džima dēļ 7. ASV seriāls. 
11.05  Iebraucēji 2. ASV seriāls. 
12.05  1000 veidu, kā nomirt 4.                                             

ASV dokumentāls seriāls. 
12.35  Degpunktā. 
13.05  Lauku sēta 5. Latvijas realitātes šovs. 
14.05  Nāvējošais ierocis. ASV spraiga sižeta seriāls. 
15.00  Motīvs? 3. ASV seriāls. 
16.00  Kobra 10. Vācijas spraiga sižeta seriāls. 
17.00  Simpsoni 8. Animācijas seriāls. 
18.00  Nāvējošais ierocis. ASV spraiga sižeta seriāls. 
19.00  Džima dēļ 7. ASV seriāls. 
20.00  Simpsoni 8. Animācijas seriāls. 
21.00  Netīri darbi 4. ASV realitātes šovs. 
22.00  Comedy Club. Krievijas humora raidījums. 
1.15  TV6 nakts mūzika.

5.00  Karamba! Humora raidījums. 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.50  Bernards. Animācijas seriāls. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna 2. ASV seriāls. 
9.20  Lieliskais gadsimts. Turcijas seriāls. 
10.25  Televīzijas veikals. 
10.40  Doktors Mārtins 8. Lielbritānijas seriāls. 
11.40  Salas ārste. Noslēpums.                                    

Vācijas romantiska drāma. 
13.45  Televīzijas veikals. 
14.00  Degpunktā. 
14.35  Doktors Mārtins 8. Lielbritānijas seriāls. 
15.35  Krist kārdinājumā. Meksikas seriāls. 
16.40  Mani virtuves noslēpumi 9. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 9. Turpinājums. 
19.00  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  700 pasaules brīnumi. Indija. 
21.40  Izdzīvotāji 34. ASV realitātes šovs. 
22.40  No rupekles par lēdiju 2. Realitātes šovs. 
1.15  Hūberts un Štallers 2. Vācijas detektīvseriāls. 
2.05  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
2.45  900 sekundes.* 
3.15  Degpunktā.* 

– Tu viņai pateici par savām 
jūtām?

– Nē, viņai taču ir draugs!
– Tu vēl pagaidi, un drīz viņai 

arī bērni būs!

Citi dzer no priekiem, citi – 
no bēdām, studenti – no paša 
rīta.

humoriņš



 

  
sestdiena, 27. aprīlis

svētdiena, 28. aprīlis

TV programma8

5.00  Karamba!                                
Humora raidījums. 

5.20  Miljonāru savedēja 4.                   
ASV realitātes šovs. 

7.00  Sagraizītie 2. ASV realitātes šovs. 
8.00  Profesija – mamma 2.    

Latvijas raidījums. 
9.00  Lielā talka. 
9.30  Rīta pietura 2. 
10.00  Laimīgs un vesels 11. 
10.30  „Dzīvīte” brīvdienās 4. 
11.00  Attīstības kods 5. 
11.40  Maskava asarām netic.                        

Krievijas melodrāma. 
15.00  Lielā talka. 
15.20  Mani virtuves noslēpumi 9. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Lielā talka. 
19.00  NCIS: Losandželosa 4.   

ASV seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  „Degpunktā” sestdienā. 
21.05  Ievainotā mīlestība.                         

Turcijas seriāls. 
23.05  Elizabettauna. Melodrāma. 
1.20  Kandisa Renuāra 2. Francijas 

detektīvseriāls. 
4.00  Miljonāru savedēja 4. ASV realitātes šovs. 

5.30  Province.* 
6.03  Personība.* 
7.00  Mazā Maruko.                        

Animācijas seriāls. 
7.25  Reaktīvie draugi. Animācijas seriāls. 
7.50  Molangs un Piu Piu.                     

Animācijas seriāls. 
8.00  Oktonauti. Animācijas seriāls. 
8.30  Figūriņi. Animācijas seriāls. 
8.42  Brīnumainā tuklīšu sala 2. 

Animācijas seriāls. 
9.00  Kas te? Es te! 
9.30  Uzmanību, gatavību, kosmosā! 2. 

Animācijas seriāls. 
10.00  Ķepa uz sirds. 
10.30  Laimes kalošas.                                  

Vācijas ģimenes filma. 
11.40  Sveiks, Dagij! Animācijas seriāls. 
11.50  Latgales kongress zem lupas. 

Dokumentāla filma. 
12.30  Gatavo dabā 2.* 
13.00  Adreses.* 
13.30  Izziņas impulss.* 
14.00  Divi vienā 2. Latvijas seriāls. 
15.35  Gudrs, vēl gudrāks.* 
17.00  Dzīvnieku dinastijas.                 

Dokumentāla daudzsēriju filma. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.12  Sporta ziņas. 
18.16  Laika ziņas. 
18.19  Aculiecinieks. 
18.35  Ielas garumā. 
19.05  Vides fakti. 
19.35  Latvijas sirdsdziesma. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.13  Latvijas Loto izlozes. 
21.25  Sarkanais mežs.                                

Latvijas daudzsēriju filma. 
22.20  Ābols upē.                                            

Rīgas kinostudijas melodrāma. 
23.50  Pareizticīgo Kristus 

augšāmcelšanās svētku nakts 
dievkalpojums. 

3.35  „Ābols upē”. Filmas arheoloģija. 
Dokumentāla filma. 

4.35  Nacionālie dārgumi.*                                      
Kino izrādīšanai Latvijā –                         
120 gadu. 

5.05  Pie stūres. 
5.30  Uzvelc 

tautastērpu!* 
6.03  Kas te? Es te!* 
7.00  Latvietis. Paralēlās pasaules.* 
7.30  Province.* 
8.00  Dzimtas detektīvs.*                   

Jurjānu dzimta. 
9.00  Veiksmīgs uzņēmējs Latvijā. 
9.30  Bezceļu tūrisms. Kolas 

pussala.* Dokumentāla filma. 
10.00  V.I.P. – Veiksme.                    

Intuīcija. Prāts.* 
10.45  Pitstopa vēsture. 

Dokumentāla filma. 
11.35  Hokeja laukums.* 
12.05  Viens ciems. Visa Latvija.* 

Valgalciems. 
12.50  Mans tēvs baņķieris. 

Dokumentāla filma. 
14.10  Indijas okeāna pērle Šrilanka. 

Dokumentāla filma. 
15.10  2018. Latvijas hronika.*                     

Linda Olte. 
15.25  Amerika no putna lidojuma: 

pārsteidzošie galamērķi. 
Dokumentāla filma. 

16.25  Eiropa koncertos. 
17.20  Supernova 2019.*                      

Lielais fināls. 
20.00  Bezceļu tūrisms.                        

Ar Burlaku uz Beliju. 
Dokumentālu filmu cikls. 

21.00  Midsomeras slepkavības 15. 
Detektīvseriāls. 

22.45  Rozenštrauha gadsimts.* 
Eduarda Rozenštrauha 
jubilejas koncerts. 

0.40  Senie festivāli.                  
Dokumentālu filmu cikls. 

1.40  Pauls no Kalvenes.* 
Dokumentāla filma par                   
Paulu Jonasu. 

2.40  LTV – 60. Zelta arhīvs. 
Koncertfilma Skumjš stāsts 
par Keriju. 

3.20  Viens ciems. Visa Latvija.* 
Valgalciems. 

4.00  Latvietis. Paralēlās pasaules.* 
4.30  12 elementi ainavā.* 

6.00  Ziņu 
Top 5.* 

6.30  Preses 
klubs.* 

8.00  Nākotnes 
medicīna.* 

8.30  Pieci novadi 
Latvijā. 

9.00  La dolce vita ar 
Roberto.* 

10.00  Rīts ar 
uzņēmējiem. 

10.30  Kas te tik 
laikmetīgs? 

11.00  Izstāsti Latvijai! 
11.30  Ko, notiek?* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
13.00  Dr. Apinis.* 
14.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
15.00  Globuss.* 
16.00  Vēlais ar Streipu. 

Nedēļas atskats. 
17.00  Finanšu un 

nodokļu labirinti. 
17.30  Grāmatu kods. 
18.00  Dzīvīte. 
18.30  Aktualitātes. 
19.00  Nu ko, 

gatavosim! 
20.00  Dzīvīte. 
20.30  Vēlais ar Streipu. 

Nedēļas atskats.* 
21.30  Kas te tik 

laikmetīgs? 
22.00  Tete-a-Tete ar 

Rīgu. 
22.30  Dr. Apinis.* 
23.30  Vēlais ar Streipu. 

Nedēļas atskats.* 
0.30  Tete-a-Tete ar 

Rīgu.* 
1.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
2.00  Preses klubs.* 
3.30  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Zibsnis 2.                         
ASV 
seriāls. 

5.55  Impērija 2. 
ASV seriāls. 

7.00  Muļķību zinātne 2.                                
ASV realitātes 
seriāls. 

7.30  Transformeri: 
roboti maskējas 2. 
Animācijas seriāls. 

7.55  Mazie kaķi. 
Animācijas seriāls. 

8.15  Kungfu panda. 
Animācijas seriāls. 

8.40  Zoodārza 
slepenā dzīve 4.                       
Dok. seriāls. 

9.45  Televeikala 
skatlogs. 

10.00  Sveika, Rīga! 
10.35  Esi gardēdis! 3. 
11.10  Autoziņas 8. 
11.45  Es mīlu tevi, 

Latvija! 5.                  
TV šovs. 

14.10  Pasaules 
smieklīgāko 
videokuriozu                    
Top 10. 

15.05  Dārgā Viola. 
Melodrāma. 

17.00  Ņujorkas 
taksometrs. 
Kriminālkomēdija. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.30  ES un mēs. 
19.40  Runcis zābakos. 

ASV animācijas 
filma. 

21.20  Avatars.                         
ASV fantastikas 
piedzīvojumu filma. 

0.40  A komanda.                     
ASV spraiga sižeta 
filma. 

2.55  UgunsGrēks 3. 
Latvijas seriāls. 

4.30  TV3 ziņas.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
6.50  Gāzi grīdā! Mjanmas 

speciālizlaidums. Lielbritānijas 
izklaidējošs raidījums. 

9.20  Skrējiens savvaļā ar Bēru Grilsu 2. 
Lielbritānijas dokumentāls seriāls. 

10.20  700 pasaules brīnumi. Indija. 
10.55  Ekstrēmie tālbraucēji 6. Realitātes šovs. 
13.55  Pasludinu jūs par Čaku un Leriju.                       

ASV komēdija. 
16.15  Zebra 3. 
16.30  Laiks mājai 4. 
17.00  Amerikāņu nindzjas 4. ASV šovs. 
20.00  Mana trakā ģimene 14. Animācijas seriāls. 
21.00  700 pasaules brīnumi. Indija. 
21.30  Autoziņas 8. 
22.05  Pasaules bīstamākie šoferi.                       

Realitātes seriāls. 
23.25  Ostins Pauerss – slepenais starptautiskais 

aģents. ASV un Vācijas komēdija. 
1.25  TV6 nakts mūzika.

5.00  Bernards.                       
Animācijas seriāls. 

5.05  Miljonāru savedēja 4.                  
ASV realitātes šovs. 

6.35  Kontakts kopā ar doktoru Čārlzu Stenliju 2. 
7.00  Hūberts un Štallers 2.                              

Vācijas detektīvseriāls. 
8.05  Profesija – mamma 2. 
9.05  15 minūtes virtuvē ar Džeimiju Oliveru. 
9.45  Zebra 3. 
10.00  „Dzīvīte” brīvdienās 4. 
10.30  Atspēriens izaugsmei 3. 
11.00  700 pasaules brīnumi. Indija. 
11.35  Izdzīvotāji 34. ASV realitātes šovs. 
12.35  Dzīvnieku dakteri. Seriāls. 
13.05  Mani virtuves noslēpumi 9. 
15.10  Elizabettauna. ASV melodrāma. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Vokers. Teksasas reindžers 2. ASV seriāls. 
19.00  Segvārds „Šmiti”. Vācijas detektīvseriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.10  LNT ziņu Top 10. 
21.05  Ievainotā mīlestība. Turcijas seriāls. 
23.00  Krāmu tirdziņu mistērija. Romānu 

slepkavības. ASV detektīvfilma. 
0.40  Pēdējie Grimmi 4. ASV seriāls. 
1.25  Kandisa Renuāra 2.  Detektīvseriāls. 
3.10  Miljonāru savedēja 4. Realitātes šovs. 
3.55  Vokers. Teksasas reindžers 2. ASV seriāls. 
4.35  15 minūtes virtuvē ar Džeimiju Oliveru. 

5.15  Nacionālie dārgumi.*                  
Mariss Jansons. 

6.03  Personība.* 
7.00  Mazā Maruko.                        

Animācijas seriāls. 
7.25  Reaktīvie draugi. Anim. seriāls. 
7.50  Molangs un Piu Piu. Anim. seriāls. 
8.00  Oktonauti. Animācijas seriāls. 
8.30  Figūriņi. Animācijas seriāls. 
8.42  Brīnumainā tuklīšu sala 2. 

Animācijas seriāls. 
9.00  Kas te? Es te! 
9.30  Uzmanību, gatavību, kosmosā! 2. 

Animācijas seriāls. 
9.55  Ozolstāstu nams 2. Anim. seriāls. 
10.15  Lācītis Bo. Animācijas seriāls. 
10.30  Sveiks, Dagij! Animācijas seriāls. 
10.50  Randiņš ar manu tēti. 

Komēdijseriāls. 
11.45  Mēs ar brāli – kolosāli! 
12.00  Dievkalpojums Liepājas                         

Sv. Jāzepa Romas katoļu 
katedrālē.* 

13.00  Saknes debesīs. 
13.30  Uzvelc tautastērpu!* 
14.00  Izsauciet vecmāti! 6.                 

Lielbritānijas seriāls. 
15.00  Latvijas sirdsdziesma.* 
15.55  Ķepa uz sirds.* 
16.30  Nacionālie dārgumi. Dejas balva. 
17.15  Daudz laimes, jubilār! 
18.00  Dienas ziņas. 
18.12  Sporta ziņas. 
18.16  Laika ziņas. 
18.20  Province. 
18.50  Ugunīgā Marija. Tēvs pret paša 

gribu. Romantiska drāma. 
20.30  Panorāma. 
20.46  De facto. 
21.19  Sporta ziņas. 
21.29  Laika ziņas. 
21.35  Inspektors Lūiss 9. Seriāls. 
23.20  Brukneres lieta. Vācijas drāma. 
1.05  Dzīvnieku dinastijas.                             

Dokumentāla daudzsēriju filma. 
2.00  Nāve paradīzē 7. Seriāls. 
3.00  Amber Songs.*                                      

Kora Kamēr koncerts. 
4.30  `Nacionālie dārgumi.*                             

Lolita Vambute. 

5.00  Province.* 
5.30  Vēju savaldītāji. 

Kiklādu salas.                
Dok. filma. 

6.03  Kas te? Es te!* 
7.00  Latvietis. Paralēlās 

pasaules.* 
7.30  Iedziļinoties klimata 

pārmaiņās. Dok. filma. 
8.00  Sajūti Latgali!* 
8.30  Biznesa pasaule. 
9.00  Izziņas impulss.* 
9.30  Neparastās profesijas. 
10.00  Nedēļas apskats. 
10.30  Kailašs. Ceļā uz sevi. 
11.00  Laimes kalošas. Filma. 
12.10  Amerika no putna lidojuma: 

pārsteidzošie galamērķi. 
Dokumentāla filma. 

13.10  Aculiecinieks.* 
13.25  Izstāde: „Meitene ar pērļu 

auskaru” un citi dārgumi 
Hāgā. Dokumentāla filma. 

14.25  Anekdošu šovs.* 
15.00  Pasaules meistarsacīkstes 

rallijkrosā.                                 
Pārraide no Spānijas. 

17.00  Latvijas futbola virslīgas 
spēle. FK Ventspils –                  
FK Liepāja/Mogo. 

19.15  Pauls no Kalvenes.*                   
Dokumentāla filma par                          
Paulu Jonasu. 

20.15  Pa neierastiem ceļiem. 
Dokumentāls seriāls. 

21.15  Policijas patruļa 19-2. 
Detektīvseriāls. 

22.10  Restorāns „Amigos”. 
Beļģijas seriāls. 

23.10  Pasaules meistarsacīkstes 
daiļslidošanā.* 
Paraugdemonstrējumi. 

1.10  Pasaules meistarsa-
cīkstes rallijkrosā.*                          
Pārraide no Spānijas. 

3.10  Eiropa koncertos. 
4.00  LTV – 60. Zelta arhīvs. 

Disko ēnā. 
4.30  Latvietis. Paralēlās 

pasaules.* 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā.* 

6.30  Preses 
klubs.* 

8.00  Finanšu un 
nodokļu labirinti.* 

8.30  Nedēļa        
novados. 

9.00  La dolce vita ar 
Roberto.* 

10.00  Tete-a-Tete ar 
Rīgu.* 

10.30  Nu ko, 
gatavosim!* 

11.30  Grāmatu kods.* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
13.00  Vēlais ar 

Streipu. Nedēļas 
atskats.* 

14.00  La dolce vita ar 
Roberto.* 

15.00  Latvijas labums.* 
16.00  Kur tas suns 

aprakts?* 
17.00  Nacionālo 

interešu kluba 
diskusija.* 

18.00  Spēka spēle. 
18.30  Preses klubs.* 
20.00  Nacionālo 

interešu kluba 
diskusija. 

21.00  Globuss.* 
22.00  Ēdiens kā zāles.* 
22.30  Spēka spēle.* 
23.00  Tete-a-Tete ar 

Rīgu.* 
23.30  Kur tas suns 

aprakts?* 
0.30  Spēka spēle.* 
1.00  Vēlais ar Streipu.                  

Nedēļas 
atskats.* 

2.00  Preses klubs.* 
3.30  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Zibsnis 2.                          
ASV 
seriāls. 

5.55  Impērija 2. 
ASV seriāls. 

7.00  Muļķību zinātne 2. 
ASV seriāls. 

7.25  Transformeri: 
roboti maskējas 2. 
Animācijas seriāls. 

7.55  Mazie kaķi. 
Animācijas seriāls. 

8.00  Kungfu panda. 
Animācijas seriāls. 

8.30  Mikijs un 
sacīkšu braucēji.                 
Animācijas seriāls. 

9.25  Dullā recepte. 
Seriāls. 

10.00  Superbingo. 
11.00  Gatava                

pārvērtībām 3. 
11.50  Mazā lielā zvaigzne. 

TV šovs. 
13.00  Spēļu šovs                    

Candy Crush. 
14.00  Avatars.                         

ASV filma. 
17.15  Runcis zābakos. 

Animācijas filma. 
19.00  Nekā personīga. 
20.00  Es mīlu tevi,                 

Latvija! 5. Šovs. 
22.20  Tumšais bruņinieks 

atgriežas.                         
ASV filma. 

1.45  Mītika: nekromante. 
ASV fantastikas 
piedzīvojumu filma. 

3.20  UgunsGrēks 3. 
Latvijas seriāls. 

– Pēc kaislīga, bet īsa 
romāna ar velotrenažieri 
es atgriezos pie sava 
bijušā – dīvāna! Veca 
mīlestība nerūs.

humoriņš

5.00  TV6 nakts mūzika. 
7.00  Laiks mājai 4. 
7.30  Autoziņas 8. 
8.05  Džima dēļ 7. ASV seriāls. 
13.00  Pasaules bīstamākie šoferi.                       

Realitātes seriāls. 
13.45  Zebra 3. 
14.00  Vāģos pa Ameriku. Izklaidējošs raidījums. 
15.00  Amerikas bezceļu sacīkstes.                        

Realitātes seriāls. 
15.55  Gāzi grīdā! Sacīkstes 7.                         

Lielbritānijas izklaidējošs raidījums. 
17.00  Mana trakā ģimene 14. Animācijas seriāls. 
18.00  Lielceļš cauri ellei. ASV šovs. 
20.00  Mana trakā ģimene 14. Animācijas seriāls. 
20.30  Mana trakā ģimene 10. Animācijas seriāls. 
21.00  Mūmija. Spraiga sižeta piedzīvojumu filma. 
23.30  Piramīda. ASV šausmu filma. 
1.10  TV6 nakts mūzika.



  
pirmdiena, 29. aprīlis TV programma 9

otrdiena, 30. aprīlis

humoriņš

Pie mieta piesieta 
kaza daudz labāk nekā 
jebkurš vidusskolēns 
zina, kas ir rādiuss.

5.00  TV6 nakts mūzika. 
7.10  Iebraucēji 2. ASV seriāls. 
8.10  Kobra 10. Vācijas spraiga sižeta seriāls. 
9.10  Motīvs? 3. ASV seriāls. 
10.10  Džima dēļ 7. ASV seriāls. 
11.05  Iebraucēji 2. ASV seriāls. 
12.05  1000 veidu, kā nomirt 4. ASV dokumentāls seriāls. 
12.35  Degpunktā. 
13.05  Lauku sēta 5. Latvijas realitātes šovs. 
14.05  Nāvējošais ierocis. ASV spraiga sižeta seriāls. 
15.00  Motīvs? 3. ASV seriāls. 
16.00  Kobra 10. Vācijas spraiga sižeta seriāls. 
17.00  Simpsoni 8. Animācijas seriāls. 
18.00  Nāvējošais ierocis. ASV spraiga sižeta seriāls. 
19.00  Džima dēļ 7. ASV seriāls. 
20.00  Simpsoni 8. Animācijas seriāls. 
21.00  Gāzi grīdā! Sacīkstes 7.                                            

Lielbritānijas izklaidējošs raidījums. 
22.05  Slepkavības līgums. ASV spraiga sižeta filma. 
24.00  Aklā zona 2. ASV seriāls. 
1.50  TV6 nakts mūzika.

5.00  Karamba! Humora raidījums. 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.50  Bernards. Animācijas seriāls. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna 2. ASV seriāls. 
9.20  Lieliskais gadsimts. Turcijas seriāls. 
10.25  Televīzijas veikals. 
10.40  Doktors Mārtins 8. Lielbritānijas seriāls. 
11.40  Mīla piekrastē. ASV melodrāma. 
13.45  Televīzijas veikals. 
14.00  Degpunktā. 
14.25  Mūsu Čārlijs 15. Vācijas seriāls. 
15.20  Doktors Mārtins 8. Lielbritānijas seriāls. 
16.20  Krist kārdinājumā. Meksikas seriāls. 
17.15  Mani virtuves noslēpumi 9. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 9. Turpinājums. 
19.00  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.35  Transports šodien, rīt. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  Ekstrasensi – detektīvi. Stiprāko cīņa.                         

Krievijas realitātes šovs. 
22.50  Sveiki, Oksana Sokolova! Krievijas komēdija. 
0.45  LNT ziņu Top 10.* 
1.40  „Dzīvīte” brīvdienās 4. 
2.05  Laimīgs un vesels 11. 
2.25  Atspēriens izaugsmei 3. 
2.50  Attīstības kods 5. 
3.15  900 sekundes.* 

5.15  Nacionālie 
dārgumi.* Režisora 
Jāņa Streiča 
liktenīgās aktrises. 

6.02  700 pasaules brīnumi. 
Kuba.* 

6.30  Rīta panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14. Ser. 
9.35  Atmaksa. Seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.55  Ugunīgā Marija. Tēvs 

pret paša gribu. . 
12.45  Televeikala skatlogs. 
13.05  Ķepa uz sirds.* 
13.35  Mēs ar brāli – kolosāli!* 
13.50  Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.05  Eiropas Parlamenta 

vēlēšanas. Bezmaksas 
aģitācijas laiku izloze. 

16.35  Ķīpsalā. Dok. filma. 
17.00  Mīlas viesulis 14. Ser. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas. 
18.56  Ceturtā studija. 
19.27  Laika ziņas. 
19.30  Aizliegtais paņēmiens. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.15  V.I.P. – Veiksme. 

Intuīcija. Prāts. 
22.00  Sporta studija. 
22.45  Aculiecinieks.* 
23.00  Nakts ziņas. 
23.09  Sporta ziņas. 
23.11  Laika ziņas. 
23.20  De facto.* 
23.50  Pusnakts šovs septiņos 

ar Jāni Skuteli.* 
0.50  Pasaules panorāma.* 

Raidījums par ārpolitiku. 
1.20  Nacionālie dārgumi.* 

Fotomākslinieks  
Gunārs Binde. 

2.05  Atmaksa. Seriāls. 

5.00  Province.* 
5.30  Vēju savaldītāji. 

Kiklādu salas. 
Dokumentāla filma. 

6.03  Citādi latviskais.* 
6.30  Reaktīvie draugi. 

Animācijas seriāls. 
6.55  Uzmanību, gatavību, 

kosmosā! 2. Anim. ser. 
7.25  Randiņš ar manu tēti. 

Komēdijseriāls. 
8.20  Sāras mūzika 2. 
8.35  Nacionālie dārgumi.* 
9.20  Vienmēr formā! 
9.50  Darbs planētas labā. 

Cerību vakcīna. 
Dokumentālu filmu cikls. 

10.00  Eņģeļu iela 9. 
Pelnrušķītes mantojums. 
Latvijas seriāls. 

11.00  Muhtars atgriežas 2. Ser. 
11.55  Divi vienā. Seriāls. 
12.55  Getliņi – cauri laikiem. 

Dokumentāla filma. 
13.30  „Euromaxx”. 
14.00  Nedēļas apskats.* 
14.30  Latvijas sirdsdziesma.* 
15.25  Logs uz pasauli. 

Marseļa. Dok. filma. 
16.00  Bezceļu tūrisms.                       

Ar Burlaku uz Beliju. 
Dokumentālu filmu cikls. 

17.00  Dzīve šodien                     
(krievu val.). 

18.05  Muhtars atgriežas 2. 
Seriāls. 

19.00  Šovakar. Ziņas (kr. val.). 
19.25  Sporta ziņas (kr. val.). 
19.29  Laika ziņas (krievu val.). 
19.35  Bez aizvainojuma. 
20.10  Iepazīsimies! Spiegs 

savvaļā. Dok. filma. 
21.10  SOKO Štutgarte 2. Ser. 
22.00  Midsomeras slepkavības 

15. Detektīvseriāls. 
23.45  Pasaules 

meistarsacīkstes 
hokejā 2018.* Krievija – 
Zviedrija. 

1.55  „Euromaxx”. 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Globuss.* 
7.30  Pieci novadi 

Latvijā.* 
8.00  Dzīvīte.* 
8.30  Uz līnijas.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles.* 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Grāmatu kods.* 
11.30  Finanšu un 

nodokļu labirinti.* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
13.00  Dr. Apinis. 
14.00  Spēka spēle.* 
14.30  Dzīvīte.* 
15.00  Pusdieno ar Ievu! 
15.30  Ēdiens kā zāles.* 
16.00  Dienas personība. 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Uz līnijas.* 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ziņu Top 5. 
20.30  Kārtības rullis. 
22.00  Vēlais ar Streipu. 
22.30  Preses klubs.* 
24.00  Ziņu Top 5. 
0.30  Vēlais ar Streipu. 
1.00  Dienas personība. 
1.30  Kārtības rullis. 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas 

personība.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Zibsnis 2.                  
ASV seriāls. 

5.50  Pēdējais 
īstais vīrs 4.                                 
ASV seriāls. 

6.25  Grizijs un lemingi. 
Animācijas seriāls. 

7.05  Rastijs Rivets.             
Animācijas seriāls. 

7.35  Mazais princis.               
Animācijas seriāls. 

7.55  Divarpus vīru 6. 
Komēdijseriāls. 

8.55  Īpašo uzdevumu vienība 
„Hawaii 5-0” 6. ASV seriāls. 

9.55  Kāsla metode 7.                      
ASV seriāls. 

11.00  Televeikala skatlogs. 
11.15  Simpsoni 27.                  

Animācijas seriāls. 
11.40  Mazas telpas – 

lielas idejas! 4.                                  
ASV realitātes šovs. 

12.35  Viņas melo labāk 6. 
Latvijas seriāls. 

13.45  Tētuka meitiņas: 
superlīgavas.                    
Krievijas seriāls. 

14.50  Draugi 10.                                
ASV komēdijseriāls. 

15.55  Viss pa jaunam!                    
Latvijas seriāls. 

17.00  Mazas telpas – 
lielas idejas! 4.                                  
ASV realitātes šovs. 

17.55  Divarpus vīru 6. 
Komēdijseriāls. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Bez tabu. 
20.20  Viss pa jaunam!                

Latvijas seriāls. 
20.55  Radiņi. Latvijas seriāls. 
22.00  Ilūzija. ASV seriāls. 
23.00  Kvantiko 3. ASV seriāls. 
23.55  Nekā personīga.* 
0.55  Sveika, Rīga!* 
1.25  UgunsGrēks 3.                 

Latvijas seriāls. 
3.40  TV3 ziņas.* 
4.05  Bez tabu.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
7.00  Iebraucēji 2. ASV seriāls. 
8.00  Kobra 10. Vācijas spraiga sižeta seriāls. 
9.00  Motīvs? 3. ASV seriāls. 
9.55  Džima dēļ 7. ASV seriāls. 
10.55  Iebraucēji 2. ASV seriāls. 
11.50  1000 veidu, kā nomirt 4. ASV dokumentāls seriāls. 
12.20  „Degpunktā” sestdienā. 
12.50  Lauku sēta 5. Latvijas realitātes šovs. 
13.50  Pasaules bīstamākie šoferi. Realitātes seriāls. 
14.30  Mūmija. ASV spraiga sižeta piedzīvojumu filma. 
17.00  Simpsoni 8. Animācijas seriāls. 
18.00  Nāvējošais ierocis. ASV spraiga sižeta seriāls. 
19.00  Džima dēļ 7. ASV seriāls. 
20.00  Simpsoni 8. Animācijas seriāls. 
21.00  Amerikas bezceļu sacīkstes. Realitātes seriāls. 
22.00  Kongs. Galvaskausa sala. ASV piedzīvojumu filma. 
0.15  Ģēnijs uzvalkā 4. ASV seriāls. 
2.00  TV6 nakts mūzika.

5.00  Karamba! Humora raidījums. 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.50  Bernards. Animācijas seriāls. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna 2. ASV seriāls. 
9.20  Lieliskais gadsimts. Turcijas seriāls. 
10.25  Televīzijas veikals. 
10.40  Doktors Mārtins 8. Lielbritānijas seriāls. 
11.40  Vasara Ziltes salā. Vācijas romantiska komēdija. 
13.45  Televīzijas veikals. 
14.00  Degpunktā. 
14.30  Mūsu Čārlijs 15. Vācijas seriāls. 
16.35  Krist kārdinājumā. Meksikas seriāls. 
17.40  Mani virtuves noslēpumi 9. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 9. Turpinājums. 
19.00  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  Neatvairāmā melleņu ferma. ASV romantiska drāma. 
23.05  Amerikāņi 3. ASV seriāls. 
24.00  „Dzīvīte” brīvdienās 4. 
0.30  Transports šodien, rīt. 
0.35  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
1.25  Daktere Kvinna 2. ASV seriāls. 
2.10  Degpunktā.* 
2.35  900 sekundes.* 

5.00  700 pasaules 
brīnumi. 
Vjetnama.* 

5.30  100 līdz 100.* 
6.02  Ceturtā studija.* 
6.30  Rīta panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14. 

Vācijas seriāls. 
9.35  Atmaksa.              

Portugāles seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.50  Latvijas 

sirdsdziesma.* 
11.45  Sporta studija.* 
12.30  Kultūršoks.* 
12.45  Televeikala skatlogs. 
13.05  Ielas garumā.* 

Ezermalas iela. 
13.35  Momentuzņēmums.* 
13.50  Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.05  Atmaksa.               

Portugāles seriāls. 
17.00  Mīlas viesulis 14. 

Vācijas seriāls. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas. 
18.56  Ceturtā studija. 
19.27  Laika ziņas. 
19.30  Gatavo dabā 2. 
20.00  Divi vienā 2.                   

Latvijas seriāls. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.15  1:1. Aktuālā intervija. 
22.05  Inga dzird. 

Dokumentāla filma. 
23.05  Nakts ziņas. 
23.14  Sporta ziņas. 
23.16 Laika ziņas. 
23.20  Inspektors Lūiss 9. 

Seriāls. 
1.05  Brukneres lieta. 

Vācijas drāma. 

5.00  Aktuālie 
pasaules 
jautājumi.                
Mana bēgšana. 
Dokumentāla filma. 

5.30  Veiksmīgs uzņēmējs 
Latvijā.* 

6.03  Citādi latviskais.* 
6.30  Reaktīvie draugi. 

Animācijas seriāls. 
6.55  Ozolstāstu nams 2. 

Animācijas seriāls. 
7.13  Lācītis Bo.                      

Animācijas seriāls. 
7.25  Eiropa fokusā. 
7.55  Ceturtā studija.* 
8.20  Aizliegtais paņēmiens.* 
9.20  Vladivostoka. Igaunijas 

dokumentāls seriāls. 
9.45  2018. Latvijas hronika.* 

Ivars Zviedris. 
10.00  Eņģeļu iela 9. 

Pelnrušķītes mantojums. 
Latvijas seriāls. 

11.00  Muhtars atgriežas 2. Ser. 
11.55  Divi vienā. Seriāls. 
12.55  Starptautiskais folkloras 

festivāls Baltica 2018.* 
Dižģimeņu koncerts 
Dzimtas dziesmas. 

14.30  Vienmēr formā! 
15.05  Iepazīsimies! Spiegs 

savvaļā. Dok. filmu cikls. 
16.05  SOKO Štutgarte 2. Ser. 
17.00  Dzīve šodien (kr. val.). 
18.05  Muhtars atgriežas 2. Ser. 
19.00  Šovakar. Ziņas (kr. val.). 
19.25  Sporta ziņas (krievu val.). 
19.29  Laika ziņas (krievu val.). 
19.35  Drosmīgie: kļūt par sumo 

cīkstoni. Dok. filma. 
20.05  Ekvatora pērle Kolumbija. 
21.05  SOKO Štutgarte 2. Ser. 
22.00  Pa neierastiem ceļiem. 
23.00 Pasaules meistarsa-

cīkstes hokejā 2018.*  
Krievija – Kanāda. 

1.20  Drosmīgie: kļūt par sumo 
cīkstoni. Dok. filma. 

1.50  Vienmēr formā! 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Ziņu   
Top 5.* 

7.00  Izstāsti Latvijai!* 
7.30  Pieci novadi 

Latvijā.* 
8.00  Vēlais ar Streipu.* 
8.30  Uz līnijas.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles. 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Nacionālo interešu 

kluba diskusija.* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto. 
13.00  Nacionālo interešu 

kluba diskusija.* 
14.30  Televeikala 

skatlogs. 
15.00  Pusdieno ar Ievu! 
15.30  Ēdiens kā zāles.* 
16.00  Dienas 

personība.* 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Uz līnijas. 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ēdiens kā zāles.* 
20.30  Ziņu Top 5.* 
21.00  Kur tas suns 

aprakts? 
22.00  Vēlais ar Streipu. 
22.30  Preses klubs.* 
24.00  Ziņu Top 5.* 
0.30  Vēlais ar Streipu.* 
1.00  Dienas 

personība.* 
1.30  Ēdiens kā zāles.* 
2.00  Kur tas suns 

aprakts?* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas 

personība.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Zibsnis 2.                  
ASV seriāls. 

5.50  Pēdējais 
īstais vīrs 4.                        
ASV komēdijseriāls. 

6.25  Grizijs un lemingi. 
Animācijas seriāls. 

7.05  Rastijs Rivets.                 
Animācijas seriāls. 

7.35  Mazais princis.              
Animācijas seriāls. 

7.55  Divarpus vīru 6. 
Komēdijseriāls. 

8.50  Īpašo uzdevumu vienība 
„Hawaii 5-0” 7. ASV seriāls. 

9.50 Kāsla metode 7.              
ASV seriāls. 

11.00  Televeikala skatlogs. 
11.15  Simpsoni 27.                  

Animācijas seriāls. 
11.40  Mazas telpas – 

lielas idejas! 4.                                               
ASV realitātes šovs. 

12.35  Viņas melo labāk 6.      
Latvijas seriāls. 

13.45  Tētuka meitiņas. 
Superlīgavas. Seriāls. 

14.50  Draugi 10. ASV 
komēdijseriāls. 

15.55  Viss pa jaunam!                  
Latvijas seriāls. 

17.00  Mazas telpas – 
lielas idejas! 4.                                                 
ASV realitātes šovs. 

18.00  Divarpus vīru 6. 
Komēdijseriāls. 

18.25  Divarpus vīru 7. 
19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Bez tabu. 
20.20  Viss pa jaunam! Seriāls. 
20.55  Kobra 11-23. ASV seriāls. 
22.00  Speciālo uzdevumu vienība 

„SWAT”. ASV seriāls. 
23.00  Zibsnis 3. ASV seriāls. 
24.00  Tumšais bruņinieks 

atgriežas.                                   
ASV spraiga sižeta filma. 

3.00  UgunsGrēks 3. Seriāls. 
3.35  TV3 ziņas.* 
4.05  Bez tabu.* 



Trešdiena, 1. maijsTV programma10

skrundas tv programma kanālā RE:tv

trešdiena, 24. aprīlis
18.30 Kuldīgas novada vēstis.                              
(Atk. 25. aprīlī 3.00, 10.00.)
svētdiena, 28. aprīlis
17.00 Sveicināti Viduskurzemē!                                 
(Atk. 1. maijā 10.30.)

5.00  Karamba! Humora raidījums. 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.50  Bernards. Animācijas seriāls. 
6.00  Vasara Ziltes salā. Vācijas romantiska komēdija. 
7.30  Brauciens uz Rimini. Vācijas romantiska komēdija. 
9.25  Radu būšana. Ukrainas komēdijseriāls. 
12.30  Radu būšana 2. 
15.05  Radu būšana 3. 
16.10  Krist kārdinājumā. Meksikas seriāls. 
17.10  Mani virtuves noslēpumi 9. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 9. Turpinājums. 
19.00  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Miesassargs. ASV drāma. 
23.15  Niknākais cilvēks Bruklinā. ASV traģikomēdija. 
0.55  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
1.40  Radu būšana. Ukrainas komēdijseriāls. 
4.00  Radu būšana 2. 

5.00  700 pasaules 
brīnumi. 
Vjetnama.* 

5.30  Ielas garumā.* 
6.02  Ceturtā studija.* 
6.30  Vaikiki.                      

Animācijas filma. 
6.40  Tornis. Animācijas 

filma. 
6.50  Kukainīši. 

Skudru ieleja.                          
Animācijas filma. 

8.35  Mīlas viesulis 14. 
Vācijas seriāls. 

9.35  Atmaksa.                   
Portugāles seriāls. 

10.35  Vides fakti.* 
11.05  Viktora Lapčenoka 

jubilejas koncerts.* 
13.15  Nora.                      

Dokumentāla filma. 
14.50  Atslēgas.* 
15.05  Īstās latvju 

saimnieces.*                     
4. maija 
speciālizlaidums. 

16.05  Atmaksa.                   
Portugāles seriāls. 

17.00  Mīlas viesulis 14. 
Vācijas seriāls. 

18.00  Dienas ziņas. 
18.30  Sporta ziņas. 
18.36  Laika ziņas. 
18.40  Saulessvece.                     

Rīgas kinostudijas 
ģimenes filma. 

20.00  Divi vienā 2.                    
Latvijas seriāls. 

20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.13  Latvijas Loto izlozes. 
21.20  Jānim Lūsēnam – 60! 

Dzimšanas dienas 
lielkoncerts. 

0.45  Izmeklētāja Lanca. 
Vācijas seriāls. 

5.00  Visas durvis vaļā.                               
SeMS 
dokumentālie 
stāsti.* 

5.30  Bezceļu tūrisms. Altajs. 
Dokumentāls seriāls. 

6.03  Citādi latviskais.* 
6.30  Oktonauti.                                 

Animācijas seriāls. 
7.00  Kas te? Es te!* 
7.30  Projekts „Nākotne”. 
8.00  Ceturtā studija.* 
8.25  De facto.* 
9.00  Province.* 
9.30  Saknes debesīs.* 
10.00  Eņģeļu iela 9. Pelnrušķītes 

mantojums. Latvijas seriāls. 
11.00  Muhtars atgriežas 2. Seriāls. 
11.55  Divi vienā. Latvijas seriāls. 
12.55  Personīgā lieta.* 
13.25  Eiropa fokusā. 
13.55  Veiksmīgs uzņēmējs Latvijā.* 
14.25  Biznesa pasaule.* 
14.55  LTV – 60. Zelta arhīvs. „Tonis”. 
15.10  Ekvatora pērle Kolumbija. 

Dokumentāla daudzsēriju filma. 
16.05  SOKO Štutgarte 2. Seriāls. 
17.00  Latgalieši Pēterpilī.* 
18.05  Muhtars atgriežas 2. Seriāls. 
19.00  Šovakar. Ziņas (krievu val.). 
19.11  Sporta ziņas (krievu val.). 
19.15  Laika ziņas (krievu val.). 
19.20  2018. Latvijas hronika.*                 

Pjotrs Karpuhins. 
19.35  Hokeja laukums. 
20.05  Noslēpumainās pilsētas. Roma.                                  

Dokumentālu filmu cikls. 
21.10  SOKO Štutgarte 2. Seriāls. 
22.00  Aculiecinieks.* 
22.15  Sargāj’ savu tēvu zemi. 

Dokumentāla filma par 
robežsardzes 100 gadu vēsturi. 

23.25  Pasaules meistarsacīkstes 
hokejā 2018.*                                          
ASV – Čehija. 

1.35  Vladivostoka.                              
Igaunijas dokumentāls seriāls. 

2.00  Eiropa fokusā. 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30 Ziņu   
Top 5.* 

7.00  Dienas 
personība.* 

7.30  Pieci novadi 
Latvijā.* 

8.00  Vēlais ar 
Streipu.* 

8.30  Uz līnijas.* 
9.00  Nu ko, 

gatavosim! 
10.00  Ēdiens kā 

zāles.* 
11.00  Kur tas suns 

aprakts?* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto. 
13.00  Preses klubs.* 
14.30  Tete-a-Tete ar 

Rīgu.* 
15.00  Ēdiens kā 

zāles.* 
16.00  Nepieradinātās 

dvēseles. 
17.00  Kārtības rullis.* 
18.30  Spēka spēle.* 
19.00 La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ēdiens kā 

zāles.* 
20.30  Uz līnijas. 
21.00  Latvijas labums. 
22.00  Padomju stāsts. 

Dokumentāla 
filma. 

0.30  Vēlais ar 
Streipu.* 

1.00  Ēdiens kā 
zāles.* 

2.00  Latvijas labums.* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
5.00  Latvijas labums.* 

5.00  Zibsnis 2.   
ASV seriāls. 

5.55  Pēdējais 
īstais vīrs 4.                    
ASV komēdijseriāls. 

6.25  Grizijs un lemingi. 
Animācijas seriāls. 

7.10  Princese bruņiniece Nella.                    
Animācijas seriāls. 

7.40  Mazais princis. 
Animācijas seriāls. 

8.00  Zoodārza 
slepenā dzīve 4.                                  
Dokumentāls seriāls. 

9.00  Mājas.                                
ASV animācijas filma. 

10.50  Pēcnācēji 2. ASV 
piedzīvojumu filma. 

13.05  Es mīlu tevi, Latvija! 5.    
TV šovs. 

15.20  Raganu balle.               
Kanādas ģimenes filma. 

17.20  Apsēstā māja.                   
ASV šausmu komēdija. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Bez tabu. 
20.20  Viss pa jaunam!                

Latvijas seriāls. 
21.00  Gatava pārvērtībām 3. 

Latvijas realitātes šovs. 
21.45  Kauja pie plīts.           

Austrālijas seriāls. 
23.00  Otrā iespēja.                      

ASV seriāls. 
0.50  Simpsoni 27.      

Animācijas seriāls. 
1.40  UgunsGrēks 3.                 

Latvijas seriāls. 
3.45  TV3 ziņas.* 
4.15  Bez tabu.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
6.30  Pasaules spožākie talanti 2. 

Lielbritānijas šovs. 
7.15  Mītu grāvēji 6. ASV realitātes šovs. 
18.00  Nāvējošais ierocis. ASV spraiga sižeta seriāls. 
19.00  Džima dēļ 8. ASV seriāls. 
20.00  Simpsoni 8. Animācijas seriāls. 
21.00  Skrējiens savvaļā ar Bēru Grilsu 2.                     

Lielbritānijas dokumentāls seriāls. 
22.00  Spiegu tilts. ASV, Vācijas un Indijas drāma. 
0.55  Slepkavības līgums. ASV spraiga sižeta filma. 
2.35  TV6 nakts mūzika.

ceTurTdiena, 2. maijs
5.00  TV6 nakts mūzika. 
7.10  Iebraucēji 2. ASV seriāls. 
8.10  Kobra 10. Vācijas spraiga sižeta seriāls. 
9.10  Motīvs? 3. ASV seriāls. 
10.10  Džima dēļ 8. ASV seriāls. 
11.10  Iebraucēji 2. ASV seriāls. 
12.10  Degpunktā. 
12.40  Lauku sēta 5. Latvijas realitātes šovs. 
13.40  Nāvējošais ierocis. ASV spraiga sižeta seriāls. 
14.40  Kongs. Galvaskausa sala. ASV filma. 
17.00  Simpsoni 8. Animācijas seriāls. 
18.00  Nāvējošais ierocis 2. ASV spraiga sižeta seriāls. 
19.00  Džima dēļ 8. ASV seriāls. 
20.00  Simpsoni 8. Animācijas seriāls. 
21.00  Vāģos pa Ameriku. ASV izklaidējošs raidījums. 
22.00  Ostins Pauerss. Spiegs, kurš mani iz... .                      

ASV komēdija. 
24.00  Boba burgeri 5. ASV seriāls. 
1.25  TV6 nakts mūzika.

5.00  Karamba! Humora raidījums. 
5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.50  Bernards. Animācijas seriāls. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna 2. ASV seriāls. 
9.20  Lieliskais gadsimts. Turcijas seriāls. 
10.25  Televīzijas veikals. 
10.40  Uzvarētājas un zaudētājas.                              

Austrālijas komēdijseriāls. 
11.40  Neatvairāmā melleņu ferma.                               

ASV romantiska drāma. 
13.45  Televīzijas veikals. 
14.00  15 minūtes virtuvē ar Džeimiju Oliveru. 
14.30  Mūsu Čārlijs 16. Vācijas seriāls. 
15.30  Radu būšana 3. Ukrainas komēdijseriāls. 
16.35  Krist kārdinājumā. Meksikas seriāls. 
17.40  Mani virtuves noslēpumi 9.                                

Kulinārijas šovs. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 9. Turpinājums. 
19.00  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  700 pasaules brīnumi. Indija. 
21.40  Izdzīvotāji 34. ASV realitātes šovs. 
22.40  Uz nažiem. Viesnīcas. Realitātes šovs. 
23.40  Hūberts un Štallers 2. Vācijas detektīvseriāls. 
0.45  Sievišķīgās atriebības.                                           

Turcijas seriāls. 
1.35  Daktere Kvinna 2. ASV seriāls. 
2.45  Degpunktā.* 
3.05  900 sekundes.* 

5.00  700 pasaules 
brīnumi. 
Vjetnama.* 

5.30  Vides fakti.* 
6.02  700 pasaules brīnumi. 

Kuba.* 
6.30  Rīta panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14. 

Vācijas seriāls. 
9.35  Atmaksa.                       

Portugāles seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.50  Aizliegtais 

paņēmiens.* 
11.50  1:1. Aktuālā intervija.* 
12.45  Televeikala skatlogs. 
13.05  Latvijas kods. Pēdējais 

zvans. Dokumentāla 
filma. 

13.35  Momentuzņēmums.* 
13.50  Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.05  Atmaksa. Portugāles 

seriāls. 
17.00  Mīlas viesulis 14. 

Vācijas seriāls. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas. 
18.56  Ceturtā studija. 
19.27  Laika ziņas. 
19.30  Izziņas impulss. 
20.00  Divi vienā 2. Latvijas 

seriāls. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.15  Sava māja. 
21.45  Aculiecinieks.* 
22.00  Atgriezies mājās! 

Lielbritānijas seriāls. 
23.05  Nakts ziņas. 
23.14  Sporta ziņas. 
23.16  Laika ziņas. 
23.20  Nacionālie dārgumi.* 
0.05  Daudz laimes, jubilār!* 
0.45  Ekvadora.* 
1.15  Inga dzird.         

Dokumentāla filma. 

5.00  Ar mugursomām 
pa Latīņameriku.* 
Dokumentāls seriāls. 

5.30  Bezbailīgie. Gadsimta 
izaicinājums. Dokumentāls 
seriāls. 

6.03  Citādi latviskais.* 
6.30  Oktonauti. Animācijas seriāls. 
7.00  Kas te? Es te!* 
7.30  Pie stūres. 
8.00  Anekdošu šovs.* 
8.30  Ielas garumā.* 
9.00  Vides fakti.* 
9.30  Latvija man. Dokumentāla filma. 
10.00  Eņģeļu iela 9. Pelnrušķītes 

mantojums. Latvijas seriāls. 
11.00  Muhtars atgriežas 2. Seriāls. 
11.55  Divi vienā. Latvijas seriāls. 
12.55  Mākslas pulss. Dokumentālu 

filmu cikls. 
13.25  Projekts „Nākotne”. 
13.55  Noslēpumainās pilsētas. Roma. 

Dokumentālu filmu cikls. 
15.00  Latvijas leģendas.* Viktors 

Kalnbērzs. 
15.50  Aculiecinieks.* 
16.05  SOKO Štutgarte 2. Seriāls. 
17.00  Dzīve šodien (krievu val.). 
18.05  Muhtars atgriežas 2. Seriāls. 
19.00  Šovakar. Ziņas (krievu val.). 
19.25  Sporta ziņas (krievu val.). 
19.29  Laika ziņas (krievu val.). 
19.35  Punkti uz i. 
21.10  SOKO Štutgarte 2. Seriāls. 
22.00  Sporta studija.* 
22.50  Pasaules meistarsacīkstes 

hokejā 2018.* Somija – Šveice. 
1.00  Vēju savaldītāji. Kiklādu salas. 

Dokumentāla filma. 
1.30  Projekts „Nākotne”. 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Nepiera-
dinātās 
dvēseles. 

7.30  Pieci novadi 
Latvijā.* 

8.00  Vēlais ar     
Streipu.* 

8.30  Uz līnijas.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles. 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Latvijas labums.* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto. 
13.00  Rīga dzied 

atklāšanas 
koncerts. 

14.30  Spēka spēle.* 
15.00  Pusdieno                        

ar Ievu! 
15.30  Ēdiens kā zāles.* 
16.00  Dienas 

personība.* 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Uz līnijas. 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ēdiens kā zāles.* 
20.30  Ziņu Top 5.* 
21.00  Spēka spēle.* 
21.30  Nākotnes 

medicīna. 
22.00  Vēlais ar Streipu. 
22.30  Preses klubs.* 
24.00  Ziņu Top 5.* 
0.30  Vēlais ar Streipu.* 
1.00  Dienas 

personība.* 
1.30  Ēdiens kā zāles.* 
2.00  Nākotnes 

medicīna.* 
2.30  Uz līnijas.* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas 

personība.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Svešais starp 
savējiem 4. 
ASV seriāls. 

6.00  Pēdējais 
īstais vīrs 4. ASV 
komēdijseriāls. 

6.25  Grizijs un lemingi. 
Animācijas seriāls. 

7.10  Princese 
bruņiniece Nella.                             
Animācijas seriāls. 

7.40  Mazais princis. 
Animācijas seriāls. 

8.00  Divarpus vīru 6. 
Komēdijseriāls. 

8.30  Divarpus vīru 7. 
9.00  Īpašo uzdevumu 

vienība „Hawaii 5-0” 7.                       
ASV seriāls. 

9.55  Kāsla metode 7.                  
ASV seriāls. 

10.55  Televeikala skatlogs. 
11.10  Simpsoni 27.                       

Animācijas seriāls. 
11.35  Mazas telpas – 

lielas idejas! 4.                               
ASV realitātes šovs. 

12.35  Viņas melo labāk 6. 
Latvijas seriāls. 

13.40  Tētuka meitiņas. 
Superlīgavas. Seriāls. 

14.50  Draugi 10.                                
ASV komēdijseriāls. 

15.55  Viss pa jaunam!                   
Seriāls. 

17.05  Mazas telpas – lielas 
idejas! 4. ASV šovs. 

18.00  Divarpus vīru 7. 
Komēdijseriāls. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.35  Bez tabu. 
20.20  Viss pa jaunam! Seriāls. 
21.00  Nāvējošais ierocis 2. 

ASV seriāls. 
22.00  Sanandreasa lūzums. 

ASV piedzīvojumu filma. 
0.10  Kobra 11-23. Seriāls. 
1.10  Simpsoni 27.                               

Animācijas seriāls. 
1.35  UgunsGrēks 3. Seriāls. 
3.45  TV3 ziņas.* 
4.15  Bez tabu.* 

Puisītis atnāk pie tēta.
– Tēt, man ir divi jautājumi.
– Klausos!
– Pirmais, vai tu varētu 

palielināt manu kabatas naudu? 
Otrais – kāpēc ne?

S l u d i n ā j u m s  s a d a ļ ā 
Dāvinu: – Dāvinu liellopiem 
zāli. Pakaļ atnāciet paši un 
nopļaujiet manā sētā!

humoriņš

humoriņš



Sestdiena, 27. aprīlis

Ceturtdiena, 25. aprīlis

Svētdiena, 28. aprīlis

Otrdiena, 30. aprīlis

Piektdiena, 26. aprīlis

Trešdiena, 1. maijs

Pirmdiena, 29. aprīlis
6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 
23.00 Ziņas, laika ziņas. 9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Kultūras 
rondo. 12.00 Pusdiena. 12.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 12.45 Brīvais mikrofons. 
13.07 Krustpunktā. 14.07 Ģimenes studija. 15.06 Divas puslodes. 16.05 Pēcpusdiena. 
18.00 Dienas notikumu apskats. 18.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 18.45 Ziņas vieglajā 
valodā. 19.07 Monopola viesis. 20.05 Kā labāk dzīvot. Atk. 20.45 Labu nakti! 21.05 Krust-
punktā. Atk. 22.05 Ielūdz radioteātris. Sveicam kino un teātra režisoru V.Braslu 80. jubilejā! 
G.Janovska romāna Sola Valmieras teātra iestudējuma fragmentu kompozīcija. 1995. g. 
ieraksta 2. daļa (nobeigums). 23.03 Dienas notikumu apskats. 23.30 Īstenības izteiksme 
15 minūtēs. 24.00 Nakts programma.

6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 
22.00, 23.00 Ziņas, laika ziņas. 9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 
Kultūras rondo. 12.00 Pusdiena. 12.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 12.45 Brīvais mik-
rofons. 13.07 Krustpunktā. 14.07 Ģimenes studija. 15.06 Globālais latvietis. XXI gadsimts. 
15.46 Dienas vidū. 16.05 Pēcpusdiena. 18.00 Dienas notikumu apskats. 18.30 Īstenības 
izteiksme 15 minūtēs. 18.45 Ziņas vieglajā valodā. 19.07 Monopola viesis. 20.05 Kā labāk 
dzīvot. Atk. 20.45 Labu nakti! 21.05 Krustpunktā. Atk. 22.05 Ielūdz radioteātris. Sveicam 
dzejnieku un atdzejotāju G.Godiņu dzimšanas dienā! Literāri muzikāla kompozīcija ar 
jubilāra lasīto dzeju un dziesmām, kurās skan viņa dzeja. 23.03 Dienas notikumu apskats. 
23.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 24.00 Nakts programma.

6.02 Latvijas stāsti Latvijas simtgadei. 7.00 Labrīt! 9.00, 9.30, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 Ziņas, laika ziņas. 10.06 Burtu bur-
vis. 10.27 Greizie rati. 11.07 Kultūras rondo. 12.00 Pusdiena. 12.17 Dzīves ritmi mūzikā. 
13.07 Krustpunktā. 14.07 Ģimenes studija. 15.06 Divas puslodes. 16.07 Stiprie stāsti. 16.39 
Dienas vidū. 17.05 Ielūdz radioteātris. Sveicam dzimšanas dienā režisoru un bijušo aktieri 
A.Hermani! A.Strindberga lugas Jūlijas jaunkundze radioversija M.Ķimeles režijā. 1988. g. 
ieraksts. 18.00 Dienas notikumu apskats. 18.15 Kolnasāta. 18.45 Ziņas vieglajā valodā. 
19.05 Monopola viesis. Atk. 20.05 Zināmais nezināmajā. Atk. 20.45 Labu nakti! 21.05 1:1. 
LTV raidījuma atkārtojums. 22.05 Ielūdz radioteātris. H.Laksness. Romānu triloģijas Islandes 
zvans fragmentu kompozīcija. Rež. H.Gerhards. 1972. g. ieraksts. 23.03 Dienas notikumu 
apskats. 23.15 Dzīves ritmi mūzikā. 24.00 Nakts programma.

7.00 Labrīt! 8.00, 8.30, 9.00, 9.30, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 Ziņas, laika ziņas. 9.06 Svētrīts. 9.31 Vietu lietas Latvijā. 
10.05 Zelta poga. 10.35 Radioteātris bērniem. Pavasaris mākoņtraukos ūdenskrāsas ved. 
J.Baltvilka dzeju runā Radio bērnu studijas Pūpolītis dalībnieki. Rež. V.Singajevska. 1991. g. 
ieraksts. 10.49 Mūzika. 11.05 Augstāk par zemi. 11.36 Radio mazā lasītava. 12.00 Pusdiena. 
12.16 Dzīves ritmi mūzikā. 13.06 Piespēle. 13.36 Dienas vidū. 14.06 Lieliskais piecnieks. 
14.47 Saldie astoņdesmitie. 15.05 Globālais latvietis. XXI gadsimts. 15.45 Dienas vidū. 16.05 
Šīsdienas acīm. 16.36 Laika rata riti. 17.05 Ielūdz radioteātris. O.de Balzaks. Draiskie stāsti 
(Naivitāte un Konetabls). Rež. I.Cērmane. 1989. g. ieraksts. 18.00 Dienas notikumu apskats. 
18.15 Piespēle. Atk. 18.45 Ziņas vieglajā valodā. 19.05 Monopola viesis. Atk. 20.05 Zināmais 
nezināmajā. Atk. 20.45 Labu nakti! 21.05 Džeza klubs. Atk. 22.05 Pāri mums pašiem. 23.03 
Dienas notikumu apskats. 23.15 Dzīves ritmi mūzikā. Atk. 24.00 Nakts programma.

6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 Ziņas, laika 
ziņas. 9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Kultūras rondo. 12.00 Pusdiena. 12.30 
Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 12.45 Brīvais mikrofons. 13.07 Krustpunktā. 14.07 Ģimenes studija. 15.06 
Stiprie stāsti. 15.36 Latvijas pērles. 16.05 Pēcpusdiena. 18.00 Dienas notikumu apskats. 18.30 Īstenības 
izteiksme 15 minūtēs. 18.45 Ziņas vieglajā valodā. 19.07 Monopola viesis. 20.05 Kā labāk dzīvot. Atk. 20.45 
Labu nakti! 21.05 Krustpunktā. Atk. 22.05 Benefice. Atk. 23.03 Dienas notikumu apskats. 23.30 Īstenības 
izteiksme 15 minūtēs. 24.00 Nakts programma.

6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 Ziņas, laika ziņas. 
9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Kultūras rondo. 12.00 Pusdiena. 12.30 Īstenības 
izteiksme 15 minūtēs. 12.45 Brīvais mikrofons. 13.07 Krustpunktā. 14.07 Ģimenes studija. 15.06 Augstāk par 
zemi. Atk. 15.36 Vietu lietas Latvijā. Atk. 16.05 Pēcpusdiena. 18.00 Dienas notikumu apskats. 18.30 Īstenības 
izteiksme 15 minūtēs. 18.45 Ziņas vieglajā valodā. 19.07 Monopola viesis. 20.05 Kā labāk dzīvot. Atk. 20.45 
Labu nakti! 21.05 Krustpunktā. Atk. 22.05 Ielūdz radioteātris. Sveicam aktrisi un grāmatu autori M.Šneideri 
jubilejā! G.Priedes lugas Tava labā slava Dailes teātra iestudējums A.Liniņa režijā. Ieraksta rež. O.Šalkonis. 
1978. g. ieraksta 1. daļa. 23.03 Dienas notikumu apskats. 24.00 Nakts programma.

7.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 Ziņas, 
laika ziņas. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Dzimtas saknes. 12.00 Pusdiena. 12.15 Dzīves ritmi mūzikā. 
13.07 Krustpunktā. 14.07 Ģimenes studija. 15.06 Neatkarības karš. 1919. 15.36 Cienījamie lasītāji. Etīdes 
par literatūru. 16.00 Pēcpusdiena. 18.15 Greizie rati. 18.45 Ziņas vieglajā valodā. 19.07 Monopola viesis. 
20.05 Zināmais nezināmajā. 20.45 Labu nakti! 21.05 Krustpunktā. Atk. 22.05 Ielūdz radioteātris. Sveicam 
aktrisi un grāmatu autori M.Šneideri jubilejā! G.Priedes lugas Tava labā slava Dailes teātra iestudējums 
A.Liniņa režijā. Ieraksta rež. O.Šalkonis. 1978. g. ieraksta 2. daļa. 23.03 Dienas notikumu apskats. 23.15 
Dzīves ritmi mūzikā. 24.00 Nakts programma.

piektdiena, 3. maijs TV programma 11

5.00  Karamba! Humora 
raidījums. 

5.25  Ticīgo uzvaras balss. 
5.50  Bernards. Animācijas seriāls. 
6.00  900 sekundes. 
8.10  Daktere Kvinna 2. ASV seriāls. 
9.20  Lieliskais gadsimts. Turcijas seriāls. 
10.25  Televeikala skatlogs. 
10.40  Uzvarētājas un zaudētājas. Austrālijas  ser. 
11.40  Rozamunde Pilčere. Apsolītā līgava. 

Vācijas romantiska drāma. 
13.45  Televeikala skatlogs. 
14.00  Degpunktā. 
14.30  Mūsu Čārlijs 16. Vācijas seriāls. 
15.30  Radu būšana 3. Ukrainas komēdijseriāls. 
16.35  Krist kārdinājumā. Meksikas seriāls. 
17.40  Mani virtuves noslēpumi 9. 
17.50  Ziņas sešos. 
18.00  Mani virtuves noslēpumi 9. Turpinājums. 
19.00  Sievišķīgās atriebības. Turcijas seriāls. 
20.00  LNT ziņas. 
20.40  Degpunktā. 
21.10  Segvārds „Šmiti”. Vācijas detektīvseriāls. 
22.10  Ridika hronikas. ASV fantastikas filma. 
0.40  NCIS: Losandželosa 4. ASV seriāls. 
1.30  Dzimuši policisti 6. ASV seriāls. 
2.10  Degpunktā.* 
2.35  900 sekundes.* 

5.00  700 pasaules brīnumi. 
Vjetnama.* 

5.30  Saknes debesīs.* 
6.02  Ceturtā studija.* 
6.30  Rīta panorāma. 
8.35  Mīlas viesulis 14.                  

Vācijas seriāls. 
9.35  Atmaksa.                       

Portugāles seriāls. 
10.35  Televeikala skatlogs. 
10.50  Dzeguze.                          

Slovākijas seriāls. 
11.55  V.I.P. – Veiksme.             

Intuīcija. Prāts.* 
12.45  Televeikala skatlogs. 
13.05  Saknes debesīs.* 
13.35  Momentuzņēmums.* 
13.50  Lēna, mana mūža 

mīlestība. Seriāls. 
14.40  Televeikala skatlogs. 
15.00  Krustpunktā. 
16.05  Atmaksa.                             

Portugāles seriāls. 
17.00  Mīlas viesulis 14.              

Vācijas seriāls. 
18.00  Dienas ziņas. 
18.29  Kultūras ziņas. 
18.44  Sporta ziņas. 
18.51  Laika ziņas. 
18.55  Kultūršoks. 
19.10  Gudrs, vēl gudrāks. 
20.30  Panorāma. 
20.59  Sporta ziņas. 
21.08  Laika ziņas. 
21.15  Šekspīra un Hetavejs 2.                                    

Lielbritānijas 
detektīvseriāls. 

22.10  Pusnakts šovs septiņos              
ar Jāni Skuteli. 

23.10  Nakts ziņas. 
23.19  Sporta ziņas. 
23.21  Laika ziņas. 
23.25  Latvijas sirdsdziesma.* 
0.20  Atgriezies mājās! 

Lielbritānijas seriāls. 
1.30  Dzeguze. Slovākijas 

seriāls. 
2.30  Izmeklētāja Lanca.   

Vācijas seriāls. 
4.45  Sporta studija.* 

5.00  Ielas garumā.* 
5.30  Logs uz 

pasauli. Roma. 
Dokumentāla filma. 

6.03  Citādi latviskais.* 
6.30  Mazā Maruko.                      

Animācijas seriāls. 
7.25  „Euromaxx”. 
8.00  Ceturtā studija.* 
8.25  Aculiecinieks.* 
8.40  700 pasaules brīnumi. 

Malaizija.* 
9.10  1:1. Aktuālā intervija.* 
10.00  Eņģeļu iela 9. Pelnrušķītes 

mantojums. Latvijas seriāls. 
11.00  Muhtars atgriežas 2. Seriāls. 
11.55  Divi vienā. Latvijas seriāls. 
12.55  Bezbailīgie.                            

Gadsimta izaicinājums 4.                 
Dokumentāls seriāls. 

13.20  Pie stūres. 
13.50  Bezceļu tūrisms. Altajs. 

Dokumentāls seriāls. 
14.20  Nacionālie dārgumi.* 
15.05  Personība.* 
16.05  SOKO Štutgarte 2. Seriāls. 
17.00  Dzīve šodien (krievu val.). 
18.05  Muhtars atgriežas 2. Seriāls. 
19.00  Šovakar. Ziņas (krievu val.). 
19.25  Sporta ziņas (krievu val.). 
19.29  Laika ziņas (krievu val.). 
19.35  Personīgā lieta. 
20.05  Izstāde:                                                  

Van Gogs – jauns redzējums.                             
Dokumentālu filmu cikls. 

21.05  Euro Hockey Challenge. 
Šveice – Latvija. 

23.35  Pasaules meistarsacīkstes 
hokejā 2018.*                           
Latvija – Zviedrija. 

1.45  Eiropa koncertos. 
2.35  Sargāj’ savu tēvu zemi. 

Dokumentāla filma par 
robežsardzes 100 gadu vēsturi. 

3.40  LTV – 60. Zelta arhīvs. 
Ž.Siksna. 

4.20  Reiva pasaule. Lasvegasa: 
elektroniskās deju 
mūzikas centrālā skatuve.                 
Dokumentāls seriāls. 

4.45  Aculiecinieks.* 

6.00  Pieci 
novadi 
Latvijā. 

6.30  Ziņu               
Top 5.* 

7.00  Dienas 
personība.* 

7.30  Pieci novadi 
Latvijā.* 

8.00  Vēlais ar Streipu.* 
8.30  Uz līnijas.* 
9.00  Mosties ar Ievu! 
9.30  Dienas personība. 
10.00  Ēdiens kā zāles. 
10.30  Mosties ar Ievu!* 
11.00  Kas te tik 

laikmetīgs? 
11.30  Nākotnes 

medicīna.* 
12.00  La dolce vita ar 

Roberto. 
13.00  Preses klubs.* 
14.30  Ko, notiek? 
15.00  Pusdieno ar Ievu! 
15.30  Ēdiens kā zāles.* 
16.00  Dienas 

personība.* 
16.30  Ziņu Top 5. 
17.00  Preses klubs. 
18.30  Uz līnijas. 
19.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
20.00  Ēdiens kā zāles.* 
20.30  Ziņu Top 5.* 
21.00  Globuss. 
22.00  Vēlais ar Streipu. 
22.30  Koru koncerts 

Saule pasaulei. 
24.00  Ziņu Top 5. 
0.30  Vēlais ar Streipu.* 
1.00  Dienas 

personība.* 
1.30  Ēdiens kā zāles.* 
2.00  Globuss.* 
3.00  La dolce vita ar 

Roberto.* 
4.00  Dienas 

personība.* 
4.30  Preses klubs.* 

5.00  Svešais starp 
savējiem 4.    
ASV seriāls. 

6.00  Pēdējais 
īstais vīrs 4.                          
ASV komēdijseriāls. 

6.40  Grizijs un lemingi. 
Animācijas seriāls. 

7.10  Princese bruņiniece Nella. 
Animācijas seriāls. 

7.40  Mazais princis.    
Animācijas seriāls. 

8.00  Divarpus vīru 7. 
Komēdijseriāls. 

9.00  Īpašo uzdevumu 
vienība „Hawaii 5-0” 7.              
ASV seriāls. 

9.55  Kāsla metode 7.                  
ASV seriāls. 

10.55  Televeikala skatlogs. 
11.10  Simpsoni 27.                

Animācijas seriāls. 
11.35  Mazas telpas – 

lielas idejas! 4.                               
ASV realitātes šovs. 

12.35  Viņas melo labāk 6. 
Latvijas seriāls. 

13.40  Tētuka meitiņas. 
Superlīgavas. 
Komēdijseriāls. 

14.50 Draugi 10. ASV 
komēdijseriāls. 

15.55  Viss pa jaunam!               
Latvijas seriāls. 

17.05  Mazas telpas – 
lielas idejas! 4.                               
ASV realitātes šovs. 

18.00  Divarpus vīru 7. 
Komēdijseriāls. 

19.00  TV3 ziņas. 
19.30  Bez tabu. 
20.20  Mazā lielā zvaigzne.                 

TV šovs. 
21.35  Tusnis ringā.                 

ASV komēdija. 
23.50  Klejotāja.                            

ASV fantastikas drāma. 
2.10  UgunsGrēks 3.                    

Latvijas seriāls. 
3.45  TV3 ziņas.* 
4.10  Bez tabu.* 

5.00  TV6 nakts mūzika. 
6.45  Iebraucēji 2. ASV seriāls. 
7.35  Kobra 10. Vācijas seriāls. 
8.35  Motīvs? 3. ASV seriāls. 
9.35  Džima dēļ 8. ASV seriāls. 
10.35  Iebraucēji 2. ASV seriāls. 
11.35  Degpunktā. 
12.05  Lauku sēta 5. Latvijas realitātes šovs. 
13.05  Nāvējošais ierocis 2.                                         

ASV spraiga sižeta seriāls. 
14.05  Spiegu tilts. ASV, Vācijas un Indijas 

drāma. 
17.00  Simpsoni 8. Animācijas seriāls. 
18.00  Nāvējošais ierocis 2.                                           

ASV spraiga sižeta seriāls. 
19.00  Džima dēļ 8. ASV seriāls. 
20.00  Simpsoni 8. Animācijas seriāls. 
21.00  Netīri darbi 4. ASV realitātes šovs. 
22.00  Comedy Club. Krievijas humora raidījums. 
1.15  TV6 nakts mūzika.

Ceturtdiena, 2. maijs

Piektdiena, 3. maijs

6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 Ziņas, 
laika ziņas. 9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Kultūras rondo. 12.00 Pusdiena. 12.30 
Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 12.45 Brīvais mikrofons. 13.07 Krustpunktā. 14.07 Ģimenes studija. 15.06 
Divas puslodes. 16.05 Pēcpusdiena. 18.00 Dienas notikumu apskats. 18.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 
18.45 Ziņas vieglajā valodā. 19.07 Monopola viesis. 20.05 Kā labāk dzīvot. Atk. 20.45 Labu nakti! 21.05 
Krustpunktā. Atk. 22.05 Ielūdz radioteātris. Sveicam aktrisi un grāmatu autori M.Šneideri jubilejā! G.Priedes 
lugas Tava labā slava Dailes teātra iestudējums A.Liniņa režijā. Ieraksta rež. O.Šalkonis. 1978. g. ieraksta 
3. daļa. 23.03 Dienas notikumu apskats. 23.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 24.00 Nakts programma.

6.00 Labrīt! 9.00, 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 Ziņas, 
laika ziņas. 9.07 Kā labāk dzīvot. 10.07 Zināmais nezināmajā. 11.07 Kultūras rondo. 12.00 Pusdiena. 12.30 
Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 12.45 Brīvais mikrofons. 13.07 Krustpunktā. 14.07 Ģimenes studija. 15.06 
Globālais latvietis. XXI gadsimts. 15.46 Dienas vidū. 16.05 Pēcpusdiena. 18.00 Dienas notikumu apskats. 
18.30 Īstenības izteiksme 15 minūtēs. 18.45 Ziņas vieglajā valodā. 19.07 Monopola viesis. 20.05 Kā labāk 
dzīvot. Atk. 20.45 Labu nakti! 21.05 Krustpunktā. Atk. 22.05 Ielūdz radioteātris. Sveicam aktrisi un grāmatu 
autori M.Šneideri jubilejā! G.Priedes lugas Tava labā slava Dailes teātra iestudējums A.Liniņa režijā. Ieraksta 
rež. O.Šalkonis. 1978. g. ieraksta 4. daļa (nobeigums). 23.03 Dienas notikumu apskats. 23.30 Īstenības 
izteiksme 15 minūtēs. 24.00 Nakts programma.

radio programma



trešdiena, 2019. gada 24. aprīlis trešdiena, 2019. gada 24. aprīlis12 13sports

 Sporta kalendārS

riteņbraukšanatrešdienas viesis

Sācies vietējais čempionāts
14. aprīlī starts dots Kuldīgas novada atklātajam florbola čempionātam, un pirmajā dienā 

Kurmāle ar 5:3 apspēlēja Kuldīgas kardinālus, bet Nikers ar 5:1 uzvarēja Turlavu. 
Šogad sacenšas septiņas komandas: Nikers, Kurmāle, Zibens, Vārme, CSK Kurzemnieks, Kuldīgas 

kardināli un Turlava.

Sezona atklāta
Jauno sezonu iesākuši arī riteņbraucēji, spē-

kiem mērojoties gan Cerību kausa, gan Dobe-
les dzirnavnieka kausa izcīņas pirmajā posmā. 
Labi rezultāti mūsu braucējiem. 

Cerību kausā D grupā 6. vietā Uvis Zvirbulis, 
8. – Gatis Gruntiņš, 10. – Jānis Stucers, C gru-

pā piektais – Gusts Lapiņš, jauniešiem sestais – 
Kaspars Ilsjāns. 

„Dobeles dzirnavnieka” kausa pirmajā posmā 
M5 grupā 1. vietā Aigars Zvingulis, U23 un eli-
tes grupā 4. vietā Arvis Rendors, junioriem ses-
tais – Gatis Līvs, septītais – Oskars Dankbārs. 

no 24. aprīļa līdz 7. maijam
 24.IV 16.00 Misiņkalnā – orIentĒŠanāS seriāla Taciņas 
4. kārta. 
 24.IV 17.30 Krauļu priedēs – SkrIeŠanaS seriāla Kuldīgas 
apļi 2. kārta. 
  27.IV 10.00 Kuldīgas manēžā – Kuldīgas kauss telpu 
lIdModeĻIeM klasē F1N. 
 27.IV 13.00, 28.IV 11.00 Kuldīgas hallē – novada čempionāts 
FlorBolā. 
 1.V 16.00 Īvandē – orIentĒŠanāS seriāla Taciņas 5. kārta. 

 3.V 11.00 Kuldīgas šaha klubā, Virkas ielā 15, – sporta skolas 
atklātais čempionāts ŠaHā. 
 3.V 13.00, 4.V 11.00, 5.V 9.30 Kuldīgas hallē un sporta namā – 
12. Baltijas sporta skolu un klubu čempionāts VoleJBolā 
U17 grupas zēniem. 
 4.V 14.00 Pilsētas dārzā – skrējiens IZSKRIEN LATVIJU 
KULDĪGĀ. 
 5.V 18.00 Kuldīgas hallē – novada atklātais čempionāts 
FlorBolā. 

Toreiz sporta aprindās runāja, 
ka viņa ir viena no talantīgākajām 
Latvijas šķēpa mešanas skolas 
pārstāvēm. 

Ar Ingu stadionā pēdējoreiz tikā-
mies 2004. gadā Ventspilī pirmajā 
Latvijas vasaras olimpiādē. Pēc 
diviem gadiem Eiropas čempio-
nātā izcīnot 13. vietu, viņa profe-
sionālās sportistes karjerai pielika 
punktu. 

Ir pagājuši 13 gadi. Ko Inga dara 
tagad? Cik bieži kavējas atmiņās 
par laiku profesionālajā sportā? 

Tagad tu dzīvo Baldonē. Kā 
ceļš turp aizveda? 

Vīrs Valts ir baldonietis. Iepazi-
nāmies un sākumā dzīvojām Rīgā. 
Taču abiem vienmēr gribējās tikt 
no lielpilsētas laukā. Rīgu es ne-
ciešu – ļoti nepatīk, bet Baldone 
zaļuma ziņā līdzinās Skrundai. 

Kāda ir tava ikdiena? 
Esmu precējusies. Kā jau teju 

katram otrajam latvietim, arī manā 
ģimenē dzīvesbiedrs strādā ārze-
mēs – Norvēģijā. No rītiem dēlu 
Roju vedu uz skolu Rīgā. Tad mē-
roju ceļu atpakaļ uz Baldoni, kur 
strādāju aprūpes centrā bērniem ar 
īpašām vajadzībām. Mans dēliņš 
piedzima ar īpašām vajadzībām, 
tādēļ izmācījos par speciālo pe-
dagoģi un strādāju kā mājmācības 
skolotāja.

Vēlāk atkal dodos uz galvaspilsē-
tu pēc dēla un braucam uz mājām. 
Es piestrādāju arī par privāto tre-
neri. Vairākus gadus biju Ķekavas 
vīriešu florbola komandas fiziskās 
sagatavotības trenere. Relaksācijai 
pati pasportoju, spēlēju volejbolu. 

Cik bieži iznāk atbraukt līdz 
Skrundai?

Pēdējo reizi biju pagājušajā gadā 
Pilsētas svētkos. Tagad pošos cie-
mos uz Lieldienām (saruna notika 
pirms svētkiem – aut.). Ļoti gaidu, 
kad Ventā varēšu pamakšķerēt. 
Tas mums ar dzīvesbiedru ir kopē-
jais vaļasprieks. 

Atskatoties uz savu sportistes 
karjeru, par kuru medaļu ir vis-
lielākais gandarījums? 

Laikam jau par pirmo – par sudra-
ba medaļu, ko izcīnīju 1998. gadā 
Pasaules jaunatnes spēlēs Mas-
kavā. Tie bija mani pirmie mači. 
Bet par brīnumu pirms sacensībām 
neuztraucos. Laikam jau tāpēc, ka 
neviens īsti neticēja, ka varu kādu 
medaļu izcīnīt, jo tikko biju sākusi 
mācīties Murjāņu sporta ģimnāzijā 
un šķēpu tikai mācījos mest. Pirms 
Murjāņiem šķēpmešanas prasmi 
nedaudz apguvu Skrundā. 

Laikam augstprātīgi skan, bet 
biju pieradusi vinnēt. Toreiz Latvi-

Īpaši aicina jaunsargus
Šogad notiks sacensību sērija Atklātā Jaunsardzes četrcīņa vieglatlētikā, lai pilnveidotu U14, 

U16 un U18 grupas sportistu vispārējo fizisko sagatavotību, kā arī jaunsargus iesaistītu viegl-
atlētikā. 

Sacensības būs trīs posmos dažādos novados: 27. aprīlī Ogrē, 11. maijā Tukumā un 18. maijā Gul-
benē. Aicināti U14, U16, U18 grupas sportisti – pilsētu un novadu jaunsargi, sporta skolu un vispār-
izglītojošo skolu audzēkņi. Sacensības ir individuālas, pieteikties Latvijas Vieglatlētikas savienības 
mājaslapā: www.athletics.lv.

Pēc divu dienu cīņām 
Daugavpilī par Latvijas 
jaunatnes volejbola čem-
pioniem U16 zēnu grupā 
kļuvuši Kuldīgas novada 
sporta skolas audzēkņi. 

Pēc regulārā čempionāta 
mūsējie bija nodrošinājuši 
vietu pusfinālā, kurā tikās 
ar Tukuma sporta skolu un, 
to pieveicot ar 3:1, iekļuva 
finālā. Tajā tikās ikgadējās 
finālkomandas: mūsu sporta 
skola un Daugavpils bērnu 
un jaunatnes sporta skola. 
Spēle bija emocijām bagāta, 
bet kuldīdznieki uzvarēja ar 
rezultātu 3:1. Komandā spē-
lēja: Eduards Stieģelis (labā-
kais spēlētājs), Dāvis Storķis, 
Kristians Fokerots, Francis 
Ernests Laškovs, Viesturs Bi-
kavs, Klāvs Stebulis, Rūdis 
Kadakovskis, Nils Zīle, Miks 
Olafs Matevičs (treneris Jānis 
Jerumanis).

Inta Jansone 
Jāņa Jerumaņa arhīva foto

spītīgā šķēpmetēja ar humora dzirksti
„Vienmēr censties būt pirmajai!” ar 
tādu moto savulaik sacensībās startēja 
šķēpmetēja, skrundeniece 
INGA KOŽARENOKA-ŠŅORIŅA. 

jā pirmās vietas bija manējās. Var-
būt arī tādēļ, ka daudzas sportistes 
ar šķēpmešanu neaizrāvās. Tāpēc 
Maskavā biju nobēdājusies, ka 
neesmu pirmā (Smejas. Sarunas 

laikā Inga smejas daudz un sulī-
gi – aut.). Bija pats par sevi sapro-
tams, ka aizbraucu uz sacensībām 
un dabūju medaļu. 

Kādu laiku biji Latvijas rekor-
diste, bet ar 59,97 metriem ap-
mierināta nejuties. 

Šis rezultāts nebija mans sapnis, 
lai gan nozīmēja daudz, jo man pa-
ziņoja, ka veselības dēļ sportiskās 

gaitas jāpārtrauc. Kādu laiku gri-
bēju pierādīt, ka dakteri nenoteiks 
to, ko man darīt. Regulāri gāju uz 
olimpisko vienību vingrot. Darīju 
visu, visu, lai varētu staigāt, skriet, 

mest šķēpu. Taču vienā brīdī sa-
pratu, ka jāapstājas un profesionā-
lās sportistes gaitas jāpārtrauc. 

Vai palaikam kavējies atmiņās 
par to laiku? 

Godīgi sakot, pēc tā nemaz ne-
skumstu. Šodien ar sportu nodar-
bojos savam priekam. Kad biju 
profesionālajā sportā, pienāca brī-
dis, kad man bija kaitīgi to darīt. 

Bet rezultāti auga, visi bija piera-
duši un kaut ko gaidīja no manis – 
liels spiediens no apkārtējiem. Tas 
neradīja nekādu prieku. Netrūka 
arī traumu. Es to vairs negribēju. 
No visa biju nogurusi. 

Vai trenējies centīgi, biji kārtī-
ga audzēkne?

Sākumā Murjāņos mans trene-
ris bija Andrejs Vaivads. Trenējos 
kārtīgi. Citi to darīja divreiz dienā, 
es – trīsreiz. Papildus vēl sestdie-
nās, svētdienās. 

Savukārt Rīgā trenējos pie Va-
lentīnas Eidukas, un tur dažādu 
apstākļu dēļ treniņš bija tikai vien-
reiz dienā. 

Jābūt labai sapratnei starp spor-
tistu un treneri, jo viņi abi strādā 
vienā komandā. Man ar Valentī-

nu Eiduku bija ļoti labs kontakts. 
Darbs bija darbs, bet braucām arī 
uz treniņnometnēm, un Eiduku 
varēja iepazīt no cilvēciskās puses. 
Es viņu cienu gan kā treneri, gan 
kā cilvēku. Arī trenerim audzēknis 
jāciena. Bērns augot redz, kā pie-
augušie izturas savā starpā. Svarī-
gi, ka treneris rāda priekšzīmi. 

Kā šķēpmešanā nonāci?
Skrundā pie treneres Rudītes 

Kronlakas spēlēju volejbolu. Arī 
bumbiņa man labi metās, labāk pat 
par džekiem. Skolotāji reiz sacīja, 
ka jābrauc pamatskolu pārstāvēt vi-
dusskolas sacensībās šķēpmešanā. 
Aizbraucu uz Kuldīgu un laboju 
skolas rekordu. Aicināja mani vēl 
uz dažādām sacensībām – sāka 
iepatikties. Volejbols ir komandas 
spēle, bet, ja es ko daru, tad par vi-
siem 110 procentiem. Individuālajā 
disciplīnā to realizēt ir vieglāk. Un 
vēl man vienmēr paticis uzvarēt. 
Tas arī šodien nav pārgājis (sme-
jas). 

Pēc 9. klases mācības man negā-
ja, bija daudz citu blakus lietu tikai 
ne mācības. Tiku iekšā Murjāņos. 
Tur nodzīvoju piecus vai pat visus 
sešus gadus. 

Vai izvēli nenožēlo?
Nenožēloju. Dzīve mani lutinā-

jusi. Man nokļūšana olimpiskajās 
spēlēs un pasaules čempionātos 
nāca viegli. Taču tas nenozīmēja, 
ka nestrādāju, jo es trenējos ļoti 
smagi. Man treniņprocess patika. 
15 gadu vecumā aizgāju uz Mur-
jāņu ģimnāziju, kļuvu patstāvīga. 
Tā bija laba dzīves skola, kas šo-
dien noder.

Kas ir vērtīgākais, ko ieguvi 
profesionālajā sportā?

Droši vien cilvēki, kurus tajā lai-
kā satiku. Tas bija sulīgs un sātīgs 
laiks. Daudz biju projām, saskar-
sme tikai ar cilvēkiem no sporta 
vides. Vairāk sportistu bija indivi-
duālajos veidos, bet viņi katrs par 
sevi, tāpēc tādas ģimeniskas vides 
nebija. Taču gūts zināms rūdījums 
dzīvei. 

Vai tagad esi šķēpu paņēmusi 
rokās? 

Ar tēti saderējām, kurš aizmetīs 
tālāk. Šķēpu paņēmu aizpagājuša-
jā gadā, pārstāvot Ventspili vete-
rānu sacensībās. Aizmetu vairāk 
nekā 40 metrus, izcīnīju 1. vietu, 
kaut gan sacensību laikā pamanī-
jos izmežģīt kāju. Sajūtas bija jo-
cīgas. 

Kurš tad uzvarēja derībās?
Laikam jau es. Jo tētis sacensībās 

nepiedalījās (smejas). 
Minēji, ka tagad sporto savam 

priekam.
Jā, spēlēju volejbolu: sieviešu 

komandā pārstāvam Līvānu sporta 
klubu, bet Baldonē spēlēju kopā 
arī ar vīriem. Mammītes gan vairs 
nav. Bet savulaik abi vecāki bija 
ļoti sportiski – viņi mani ieveda 
sportiskajā vidē, ņemot līdzi uz 
sacensībām. 

Vai tev bija svarīgi, lai vecāki 
atbalsta sacensībās?

Viņi nekur daudz nebija līdzi. 
Laikam vairāk tas traucēja, jo man 
šķita, ka no manis ko gaida. 

Vai ilgi domāji, pirms pieliki 
punktu karjerai?

Traumu dēļ nebija variantu. Ir 
mugurkaula problēmas, un ārsti 
pateica: ja gribu staigāt, jābeidz 
sportot. Roka ir divreiz operēta, 

piepampst. Nevarēju šķēpu notu-
rēt un ļoti pārdzīvoju. Bažījos, kā 
būs, kad jāatstāj vide, kurā kādu 
laiku biju iekšā. 

Kas palīdzēja tikt tam pāri?
Satiku vīru Valtu. Viņš palīdzēja. 

Arī darbs. 
Kas ir svarīgi, lai kļūtu par 

perspektīvu sportistu?
Varu runāt par sevi. Es esmu 

spītīga daudzās lietās. Sportā šī 
īpašība man palīdzēja. Piemēram, 
strīds ar sevi: es nebūšu otrā, gribu 
būt pirmā. Lai gan pasaulē nekad 
pirmā neesmu bijusi, biju otrā. 
Pasaules ģimnaziādē Ķīnā paliku 
trešā. Šķita, ka pasaule sabrukusi... 
Kāds apkaunojums – būt trešajai! 
Patiesībā tas ir labs rezultāts. To 
saprotu šodien. 

Inta Jansone
Ingas Kožarenokas-Šņoriņas 

arhīva foto

„Vienā brīdī sapratu, 
ka jāapstājas un pro-
fesionālās sportistes 

gaitas jāpārtrauc,” saka 
bijusī šķēpmetēja Inga 

Kožarenoka-Šņoriņa. 

Inga Kožarenoka-Šņoriņa
  Dzimusi 1982. gada 16. martā.
  Mācījusies skrundā, tad Murjāņu sporta ģimnāzijā. 
  1998. gadā pasaules jaunatnes spēlēs izcīnīta 
      sudraba medaļa.
  1999. gadā bronzas godalga Vispasaules ģimnaziādē un 
      Eiropas jaunatnes olimpiskajās dienās. 
  2000. gadā pasaules junioru čempionātā iegūts sudrabs 
      un tiesības startēt sidnejas olimpiskajās spēlēs, kur 
      Ingai 30. vieta.  
  Bijusi Latvijas rekorda īpašniece, šķēpu raidot 
      59,97 metrus.
  piedalījusies Eiropas un pasaules vieglatlētikas 
      čempionātos.

 „Pirmā medaļa ir 
īpaša. Laikam jau 
tāpēc, ka toreiz 

neviens īsti neticēja, 
ka varu kādu 

izcīnīt.”
Inga ar dēlu roju reitterapijā.

Kad šķēpmetējas satiekas: sinta ozoliņa, Madara palameika, Inga Kožarenoka-
Šņoriņa, aizmugurē trenere Valentīna Eiduka un Latvijas Šķēpmetēju kluba 
prezidente Valija Drauga. 

tagad Inga atkal spēlē volejbolu (pirmā no kreisās). 

Metot šķēpu. 

„Profesionālais sports bija 
laba dzīves skola – 
šodien tā noder.”

„Es esmu spītīga daudzās lietās. 
Sportā šī īpašība palīdzēja.”

volejbols

Kuldīgas puiši – Latvijas čempioni

Latvijas jaunatnes čempioni U16 grupā – Kuldīgas novada sporta skolas 
volejbolisti.

vieglatlētika

florbols

sports



TREŠDIENA, 2019. gada 24. aprīlis14
NEPALAID GARĀM! 

PASĀKUMI

KONKURSS

Kas tā par vietu pasaulē? Izmanto jot  at tē lu un ne l ie lu 
informāciju par kādu pasaules 
vietu vai objektu, mēģini atpazīt, 
kā to sauc! 

 Pavasara palu šovs Lido zivis Kuldīgā

NEATKARĪBAS
ATJAUNOŠANAS DIENA 

Konkursu atbalsta 
veikals Cikāde.

Svinēsim kopā!
4. maijs ir Latvijas Republikas Neatka-

rības atjaunošanas diena. Arī Kuldīgas, 
Skrundas un Alsungas novadā ļaudis aici-
nāti to atkal svinēt pie balti klātiem gal-
diem.

Kuldīgā
12.00 Rātslaukumā – karoga pacelšana, valsts 
himna.
12.10–15.00 Rātslaukumā – koncerts un ziedu 
Latvija. Varēs iegādāties un pilsētai dāvināt 
sīkziedu neļķīšu stādus, no kuriem tiks veidota 
Latvijas kontūra. Pēc svētkiem puķes tiks iestā-
dītas Strautu ielas skvērā.
12.10–15.00 vecajā rātsnamā – keramikas rotu 
izstādē-atklāsmē Pavasars tikšanās ar māksli-
nieci Kristīni Šimpermani.
14.00 Pilsētas dārzā – skrējiens Izskrien Latvi-
ju Kuldīgā. Pirms tam dziedās Mārtiņš Burke-
Burkevics kopā ar bērnu un jauniešu centra 
mūzikas studiju Mona. Būs īpaša Aivara Vētrā-
ja fotoizstāde, un tiks vākti ziedojumi viņa ve-
selības atgūšanai.
22.30 Pilsētas dārza brīvdabas kino – filma 
Zigfrīds Anna Meierovics (2018, rež. Tālivaldis 
Margēvičs).
Kuldīgas pensionāru apvienība Rumbiņa 4.V 
aicina biedrus uz Baltā galdauta svētkiem Lie-
pājas ielā 14. Biļetes iegādāties līdz 30.IV, tālr. 
28335824.
Kurmāles pārvaldes pagalmā 12.00.
Pie Laidu Bitītes 12.00 ar pašu cienastu, dzie-
dās Austras bērni.
Alsungas Dižgāļos 4.IV 13.00 Neatkarības 
atjaunošanas diena, burkānsēšana ar dārzko-
pības speciālista Māra Narvila padomiem, 
darbnīcas bērniem, mājražotāju tirdziņš, jēra 
zupa, uzstāsies Suitu muzikanti.

KULDĪGAS
NOVADĀ

KULDĪGĀ                                                         
Kultūras centrā 28.IV 16.00 cikla Džezs skan 
Kuldīgā pirmais koncerts ar Enrikes Olivera 
džeza trio.
8.V 12.00 izrāde jauniešiem Brīnumu laiks (rež. 
Zane un Mārtiņš Vilsoni).
Mūzikas skolā 27.IV 16.00 Agras un Arnolda 
Dimantu klavieru duets.
Mākslas namā līdz 19.V gleznotāja Valda Līcī-
ša 80. jubilejas izstāde, Latvijas Mākslas aka-
dēmijas (LMA) studentu zīmējumi.
28.IV 16.00 dueta Stīgotājas koncerts Stāsti 
skaņās.
Senioru skola: 25.IV 8.00, 10.00 V.Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolā – datormācība (Gaidars 
Smirnovs). 
Muzejā 29.IV 18.00 galda klāšana ar Santu 
Kļavu.
Līdz 5.V LMA zīmēšanas katedras pasniedzēju 
darbi; līdz 15.IX izstāde Nianses un silueti – Baz-
nīcas iela miniatūrā, fotogrāfijā, video un skaņās.
Mākslinieku rezidencē no 27.IV izstāde Zīmē-
jums, piedaloties pazīstamiem māksliniekiem, 
kuri pārstāv dažādus mākslas medijus.
Bibliotēkā 24.IV 17.00 lasītāju klubs.
Līdz 10.V Intas Abramenko gleznu izstāde Kaķu 
pasaule.

ĒDOLĒ                                                               
Kultūras namā 26.IV 19.00 Mārtiņa Brauna un 
Ievas Sutugovas koncerts Dzied’ ar mani, tautu 
meita.
Bibliotēkā 25.IV 13.30 tikšanās ar bērnu grā-
matu ilustratori Agiju Staku.

KURMĀLĒ                                                                
Līdz 9.V seniori aicināti pieteikties ballei Atkal-
redzēšanās prieks Turlavā 14.V 13.00, tālr. 
29257707.

10.00–17.00 Pilsētas laukumā – SEB līzinga 
auto diena, lielākā brīvdabas autoizstāde Lat-
vijā.
11.00–16.00 pavasara tirdziņš Kalna ielā, LU 
pagalmā; darbnīca ģimenēm ar bērniem muze-
jā; atraktīvas nodarbes Pilsētas dārzā, Alekš-
upītes dīķī un krastā.
11.30–13.30, 14.00–16.00 muzejā – darbnīca 
Iepirkumu tīkliņu izcelsmes vēsture un senās 
prasmes. Tīklu aušana.
12.00 piedzīvojumu tūre pieaugušajiem Pa 
stikla ceļu (vecā tilta pakājē Pārventas pusē).
15.00 tikšanās ar stingro Kapteini, punktuālo 
Kartogrāfu, šķelmīgo Koku Rātslaukumā un 
Liepājas ielā.
16.30 Banku augstskolas jauktā kora Monēta 

Rendas un Usmas baznīcā
28.IV Baltā svētdiena. Koncertā piedalīsies 
Mārupes meiteņu koris Resono un Katlakalna 
tautas nama sieviešu koris Magone: 10.00 
Rendas baznīcā, 12.30 Usmas baznīcā.

Vēstures istabā 26.IV 10.00 atmiņu rīts Toreiz: 
aicināti tie, kuri strādājuši padomju saimniecī-
bas Vilgāle cāļu fermā un Vecvilgāles kaltē.

LAIDOS                                                           
Skolas sporta zālē 1.V 15.00 Valgundes ama-
tierteātra izrāde – R.Misūnes luga Šauj viņu 
nost.
Bitītē 6.V 18.00 kino – Gata Šmita vēsturiskā 
krimināldrāma 1906.
Laidu bibliotēkā 25.IV 13.00 interešu klubiņš 
Dzīvot Laidos.
Sermītes interešu centrā 25., 29.IV un 3., 6.V 
18.00 vingrošanu vada Aina Baumane.
3.V 18.00 kino – vēsturiskā krimināldrāma 1906.
Sermītes bibliotēkā Oļģerta Visvalža Grūbes 
fotoizstāde Te – manas mājas, aprīlī un maijā 
sermītnieka Mārtiņa Pizika gleznu izstāde 
Piefiksētie sapņi.

PADURĒ                                                              
Bibliotēkā aprīlī un maijā Kuldīgas paletes 
kologrāfijas darbu izstāde Lido zivis.

PELČOS                                                               
Bibliotēkā 26.IV 18.00 papīra liešana.

RENDĀ                                                              
Kultūras namā 10.V 13.00 Māmiņu diena.
Pie pārvaldes 12.V 9.00 pavasara gadatirgus, 
tālr. 26181470.
Bibliotēkā aprīlī Jēkaba Ernesta Bušera dino-
zauru kolekcija.

RUMBĀ                                                            
Pārvaldes zālē aprīlī un maijā Igo grafikas 
izstāde Misija.
Bibliotēkā aprīlī Vizmas Dzalbas pērļotās ro-
tas.

SNĒPELĒ                                                           
Bibliotēkā līdz 6.V Kuldīgas paletes dalībnie-
ces Ligitas Traščenko gleznas.

TURLAVĀ                                                      
27.IV 22.00 nakts atrakcijas, pulcēties Diž-
gaiļu parka estrādē. Komandā viens pieau-
gušais, līdzi kabatas lukturītis un atstarotājs. 
Būs zupa.
Kultūras namā 24.IV 14.00 Liepājas leļļu 
teātra izrāde Lāčradzis.

SKRUNDAS
NOVADĀ

Lielā talka 27.IV 9.00: pulcēties Skrundā pie 
kultūras nama, Nīkrācē, Raņķos un Rudbār-
žos pie pārvaldes.

SKRUNDĀ                                                     
Kultūras namā 27.IV 18.00 senioru deju ko-
lektīva Virši jubilejas koncerts Ir labi kopā būt.

NĪKRĀCĒ                                                       
Atpūtas centrā 26.IV 19.00 Karaokes ka-
fejnīca: sadziedāšanās, koncerts un kon-
kurss starp Zirņu pagasta sieviešu ansambli 
Puķuzirnis un Nīkrāces sieviešu ansambli 
Diantus.

ALSUNGAS
NOVADĀ

25.IV 9.00–12.00 talka Žibgravā. Pulcēties 
9.00 pie kultūras nama, līdzi darba cimdi un 
grābekļi.
27.IV Lielā talka.
Suitu ķēķī 26.IV 17.00 Ūsiņdienas ēdieni 
kopā ar Skaidrīti Nagliņu.
Tūrisma informācijas un vēsturiskā man-
tojuma centrā 24.IV 18.00 Himalaju plane-
tāro trauku izmantošana dziedniecībā.
4.V 10.00 porcelāna mākslinieces Sanitas 
Ābelītes izstādes Mēnessgaisma atklāšana. 

koncerts Sv. Katrīnas baznīcā.
19.00 ģitārista Jāņa Bērziņa koncerts Enerģija 
jauniešu mājā.

13. Kurzemes stāstnieku festivāls Ziv’ zup’ 
Baznīcas ielas 34. nama sētā
10.00–12.00 stāstnieces pie pavarda.
13.00–14.00 koncerts Spoku un spocīgie stās-
ti – veltījums Rendas stāstniecei Līnei Zemturei. 
Goda viesi  – Mega Normgarde Johansone 
(Zviedrija) un folkloras kopa Medainis (Saldus).
15.00–16.00 Ziv’ zup’ pret stāst’.

Pilsētas dārzā
11.00–16.00 zivju gardumi, vides izziņas pie-
stātnes, tūristu un ceļotāju lenktuve.

11.00, 12.00 mehānisko zivju defilē (pirmo 
reizi Latvijā).
13.00 Nīderlandes ielu teātra Tukkerscon-
nexion performance Z.I.V.I.S.
22.00 brīvdabas kino sezonas atklāšana ar 
filmu Dzīvais okeāns.
Uz skatuves:
11.00 tūrisma sezonas atklāšana,
11.20 zinātkāres centra Zinoo eksperimentu 
šovs,
12.00 Bitītes bērnu ansamblis, deju grupa 
Ķipari,
13.00 dziesmas par jūru dzied Anta Eņģele 
un Marko Ojala,
14.00 bērnu deju kolektīvu koncerts.

KONCERTI

KURZEMĒ

126. kārta 
Avēnijas garums ir 1910 metri, pla-

tums – 70 metri. Tā tiek uzskatīta par 
vienu no pasaulē pazīstamākajām 
avēnijām. Īres maksa gadā par 90 m² 
var sasniegt 1,2 miljonus ASV dolāru. 
Tā pazīstama ar teātriem, kafejnīcām 
un dažādām parādēm. 

Atbildes gaidām līdz 29. aprīļa 11.00; tās sūtīt konkursam 
Pasaules pazinējs, Kurzemnieks, 1905. gada ielā 19, 
Kuldīgā, LV-3301, vai e-pastā: redakcija@kurzemnieks.
lv vai iemest redakcijas durvju pastkastē!

125. kārtas atbilde: Kopernika 
zinātnes centrs Varšavā.
Pareizi atbildējuši: Daina Gerente, 
Ausma Kreidere, Velta Višņevska, 
Irina Ivanova, Vita Jurenovska, 
Indra Ābelīte, Ingars Neimanis, 
Mārcis Kalējs, Vilnis Bēniņš.

LIEPĀJĀ
Lielajā dzintarā 30.IV 17.00 izstādes Es (arī) 
esmu latvietis atklāšana. 1.V 17.00 Raimonda 
Paula un Daumanta Kalniņa koncerts Tikšanās 
„Dailē”. 4.V 16.00, 20.00 projekts Mesa un Lie-
pājas simfoniskais orķestris. 5.V 19.00 etnoār-
troka grupas Bur mani koncerts Tālu, tālu. 
VENTSPILĪ
Jūras vārtos 30.IV 19.00 operete Silva. Čarda-
ša karaliene. 3.V 20.00 Intara Busuļa koncerts.
Kultūras centrā 28.IV 15.00 lībiešu ansambļa 
Rāndalist 15. jubileja.



trešdiena, 2019. gada 24. aprīlis

pārdod

15
sludinājumi. reklāma

pērk

līdzjūtības

vajadzīgipateicības vēlas īrēt

Viss par reklāmu 
Kurzemniekā!  

Tālrunis 63324881.

29. aprīlī no 10.00 līdz 
13.00 Kuldīgā, Mārtiņzālē, 

DONORU DIENA. 
Līdzi jāņem pase, donora 
apliecība, bankas konta nr. 

Donoru centrs

Tēva padoms, tēva mīla
Mūžam sirdīs nezudīs. 

/Z.Purvs./
Esam kopā ar Gunti Sveili lielajās bēdās.
Pelču speciālās internātpamatskolas-

attīstības centra kolektīvs

Mātes mīlestības zelts
Staro mūžos visam pāri. 

/P.Bārda./
Izsakām  l īdz jū t ī bu  Ra imondam 
Simanovičam un  viņa  radiniekiem,  no 
māmiņas atvadoties. 

Bijušie sekcijas kaimiņi 

Es tagad aizeju, bet ne jau prom, 
Es aizeju tepat – 
Ar citām puķēm, citu sauli, 
Ar citu zemi parunāt. 

/M.Zviedre./
Visdziļākā  līdzjūtība Melitai, māmuļu 
smilšu kalniņā pavadot. 

Pelču Ābelītes kolektīvs 

Raud vēji baltām pārslu asarām,
Dziļš klusums – sirds pukstēt pēkšņi 
aprimusi. 

/S.Balga./
Izsakām  visdziļāko  līdzjūtību Mārim 
Narbutam  un  ģimenei,  no  vectēva 
atvadoties. 

Marita, Agnis, Inguna, Aivis 

Koks nezin, kad vētrā tas lūzīs,
Ne cilvēka sirds, kad pukstēt tā stās. 

/O.Rikmanis./
Izsakām  līdzjūtību Airai Celmai,  tuvu 
cilvēku mūžības ceļā pavadot.

Kolēģi Ēdoles pagasta pārvaldē

Kur nu liksim siltos vārdus,
Ko tev teicām, māt,
Ja tu tagad klusi, klusi
Aizej projām – mūžībā?

/J.Kronenbergs./
Izsakām līdzjūtību Sarmītei Stepanovai 
un tuviniekiem, mammīti zaudējot. 

Dainis, Ikars, Nata, Gunita 

Klusiem soļiem māmuliņa
Mūžam durvis aizvērusi
Ne vārdiņa nebildusi,
Skumjas sirdī atstājusi.

 /T.dz./
Skumjās  esam kopā  ar  tevi,  Sarmīte, 
mammīti mūžībā aizvadot. 
Aija, Zina, Inga, Ilze, Sarmīte, Gunta, 

Agrita 

Lietotu Toyota  elektro AUTOKĀRU, 
automātiskā pārnesumkārba, pacelšana, 
sagāzums,  dakšu  kustība  uz  sāniem, 
nobrauktas  4219,  32 darba  stundas,  ar 
lādētāju (STILL). Cena ar PVN 4340,00 
eiro. Tālr. 26567540.

LED, LCD TELEVIZORUS Philips no 
65  eiro,  indukcijas  plīts  virsmas,  veļas 
mašīnas, dažādu radioaparatūru. Veikals 
Retro. Tālr. 63322200. 

BIROJA-OFISA   moduli,  cena  ar 
PVN 3500,00 eiro. Tālr. 26567540.

Pārdod  METĀLA JUMTUS   Kur-
zemē.  Laba  cena,  no  4,93  EUR/m2. 
Tālr. 29997844.

Pārdod PVC LOGUS  un DURVIS, 
iebūvējamos  skapjus,  bīdāmās  durvis, 
moduļu virtuves. Plašs žalūziju piedāvā-
jums. Mucenieku iela 25, tālr. 28448638, 
Gravas iela 1 (Elvi), tālr. 28378818.

Refrižeratora jūras KONTEINERU, labā 
tehniskā un vizuālā stāvoklī. Temperatū-
ras diapazons no +25  līdz -25 grādiem. 
Cena 3500, 00 eiro. Tālr. 26567540.

Pārdod MEDU (3 l – 18 eiro) ar piegādi 
mājās svētdien, 28. aprīlī. Tālr. 26441406.

Sestdien, 27. aprīlī, tirgos dažādu krāsu 
JAUNPUTNUS.  Kabilē  9.00,  Rendā 
10.20, Mežvaldē  10.40, Kuldīgā  11.00, 
Padurē  11.20,  Ēdolē  11.40,  Alsungā 
11.50, Gudeniekos 12.10, Basos 12.20, 
Vilgālē  12.40,  Snēpelē  13.20, Raņķos 
13.30, Skrundā 13.40. Tālr. 25508665.

Vēlos  pirkt MĀJU  Kuldīgā  vai  kādā 
dārziņu  rajonā.  Arī  zemi  var  piedāvāt. 
Tālr. 27137329.

AUTOMAŠĪNAS. Tālr. 26330318. 

TRAKTORUS, PIEKABES ,   in -
ventāru,  vieglās AUTOMAŠĪNAS. 
Tālr. 26104984. 

Nopirkšu vecu MOTOCIKLU, tā rezer-
ves daļas un dokumentus. Tālr. 27802708.

SIA Lateira pērk MEŽA ĪPAŠUMUS (arī 
apgrūtinātus un nenokārtotus), birzis un 
cirsmas  visā Kurzemē. Kārtojam doku-
mentus. Tālr. 27030802, mezi@lateira.lv. 

CIRSMAS. Tālr. 27811870. 

SIA Priedes AG  pērk CIRSMAS  un 
MEŽUS. Tālr. 26993794.

GARĀŽU Pārventā. Tālr. 29710270. 

DĀRZU  d/b Kurzemīte  ar  izpirkšanas 
tiesībām. Tālr. 29496396. 

Sestdien,  27.  aprīlī  ,  z/s Mazputnēni 
pārdos dažādu krāsu un šķirņu JAUN-
PUTNUS.  Vārmē  9.10,  Kuldīgā  9.40, 
Īvandē 10.10, Ēdolē 10.30, Alsungā 11.00, 
Vilgālē  11.35,  Snēpelē  11.55,  Laidos 
12.20, Skrundā 12.50. Tālr. 25463353.

SIA Vēvers  pārdod  kurināmās  priedes 
skaidu BRIKETES  ar  piegādi.  Cena 
125 eiro. Tālr. 26651831.

Bērza MALKU maisos. Tālr. 26544462. 

Skaldītu meža MALKU. Tālr. 27885688. 

Ar piegādi pārdod visu veidu MALKU, 
mulču, skaidas. Tālr. 29249578.

MALKU – skaldītu un klučos. 
Tālr. 27811870. 

Pārdod 3 m MALKU ar piegādi. Alksni 
par  28  eiro/m3,  jaukto  par  26  eiro/m3, 
minimālais apjoms 20 m3. Tālr. 26760065.

Meža MALKU:  skaldītu  vai  klučos, 
35 eiro krāmētā sterā. Tālr. 24861608. 

Pārdod sausu, skaldītu MALKU (krāmē-
tu). Tālr. 26850693.

MALKU. Tālr. 29254530.

GRANTI, SMILTI. Tālr. 27101850. 

K Ū T S M Ē S L U S   a r   p i e g ā d i . 
Tālr. 28317460. 

Bio  liellopu KŪTSMĒSLUS maisos. 
Varu piegādāt. Tālr. 26284210. 

TRŪDZEMI, kūtsmēslus, kūdru, mulču. 
Tālr. 29560885.

Viesnīcas komplekss SIA Academy Vita-
lity  (4010364885) Aizputē AICINA UZ 
SADARBĪBU  pašnodarbinātas perso-
nas šādu pakalpojumu sniegšanai:  telpu 
uzkopšanā, pavārus un pavāru palīgus, 
kā  arī  sporta  instruktorus  un  terapeitu. 
Darba samaksa no 3  līdz 7 eiro stundā. 
Tālr. 25743544.  

SIA Bērzi plus (41202008941) piedāvā dar-
bu VIRPOTĀJAM-METINĀTĀJAM. 
Alga, sākot no 1100 eiro. Tālr. 29153902. 

SIA Rajaks  (46102003750)  –  lentzāģa 
(2 galvu taras) un brusotāja OPERATORI. 
Darbs intensīvs un fizisks. Darbs vienā mai-
ņā. Atalgojums, sākot no 550 eiro (attiecīgi 
pēc padarītā darba). Pieteikties Kuldīgā, 
Planīcas ielā 75, vai pa tālr. 26464576 no 
8.00 līdz 17.00. 

No sirds pateicamies Kuldīgas slimnīcas 
ķirurģijas nodaļas personālam: māsiņām, 
sanitārēm par  iejūtību un  rūpēm;  īpašs 
paldies  dakterim  Jānim  Jansonam par 
mūsu māsas, mammas, vecmāmiņas un 
vecvecmāmiņas ELZAS SIMANOVIČAS 
ārstēšanu un aprūpi viņas dzīves pēdējos 
mēnešos. 

Pateicībā Elzas māsas, dēls, vedekla 
un mazbērni

Mūsu  pateicība  visiem,  kuri  pieminēja 
un  b i ja   kopā  ar   mums,  IMANTU 
VOLDEMARU  PESKOPU  mūž ībā 
izvadot. 

Sieva, bērni, mazbērni 

Kā putni aiziet dusēt 
Gar vakara debesu malu,
Tā aiziet mūsu mīļie
Uz kluso mūžības salu. 

/K.Skalbe./
Skumju  brīdī  esam  kopā  ar  Sarmīti 
Stepanovu, mammu mūžībā pavadot. 

Kuldīgas PII Bitīte kolektīvs 

Es aizeju pretī cīruļiem
Savu dzīvi kā grāmatu aizvēris; 
Es aizeju baltā mākonī,
Likteņa kausu pa pilienam izdzēris.
Uzzied saule pār loga rūti, un
Var vien minēt, bija labi vai grūti… 

/I. Kalnāre./
Izsakām līdzjūtību Signei Grīnbergai un 
tuviniekiem, vīru mūžībā pavadot.

Skrundas novada izglītības nodaļas 
izglītības iestāžu kolektīvi

Tuvs cilvēks neaiziet,
Viņš tikai pārstāj līdzās būt...

 /S.Kaldupe./
Izsakām visdziļāko  līdzjūtību  skolotājai 
Signei Grīnbergai, vīru mūžībā aizvadot.

Skrundas vidusskolas kolektīvs

Kā negribas ticēt,
Ka cilvēks var tā –
No gaišas dienas aiziet mūžībā. 

/Ā. Elksne./
Izsakām  visdziļāko  līdzjūtību  Signei, 
Re i n im ,   v i s i em   t u v i n i e k i em   un 
piederīgajiem, DZINTARU GRĪNBERGU 
mūžībā pavadot. 

Autoceļu uzturētāja Kuldīgas nodaļas 
bijušie kolēģi 

Nebūs šais baltos ceļos
Mums vairs satikties ļauts. 
Aizsaules slieksnim pāri
Tevi nes mūžības strauts.

 /K.Apškrūma./
Skumju  brīdī  esam  kopā  ar  Dzintara 
vecākiem,  sievu  Signi,  dēlu  Reini, 
DZINTARU  GRĪNBERGU  mūžībā 
pavadot. 

Skrundas ceļinieki 

Šodien līdzi tev dodam
Siltākos atmiņu vārdus,
Lai viņu gaismā vieglāk
Atvērt mūžības vārtus.

 /K.Apškrūma./
Izsakām  visdziļāko  līdzjūtību ELMĀRA 
MIKĀLA ģimenei, viņu mūžībā pavadot. 

Klubiņš Virši 

Tajās lapās,
Ko mūžības vēji nu šķirsta, 
Paliek cilvēka mūžs. 

/Z.Purvs./
I z s a k ā m   l ī d z j ū t ī b u   b i j u š ā s 
Lejaskurzemes izmēģinājumu stacijas 
direktora ELMĀRA MIKĀLA ģimenei, 
viņu mūžībā pavadot.

Padures pagasta pārvalde

Nu mūžs ir noslēdzies,
Stāv ozols pagalmā un skatās,
Kā aiziet tēvs caur vārtiem
Savās mūža takās. 

/J.Rūsiņš./
Izsakām līdzjūtību Arvim Mikālam, tēvu 
mūžība pavadot.

Amazone Grupa kolektīvs

Cilvēka mūžs ir līdzīgs koklei,
Pārtrūkst stīga, un viss paliek kluss. 

/Ā.Elksne./
Izsakām  līdzjūtību Arvim Mikālam ar 
ģimeni, tuvu cilvēku mūžībā pavadot.

Ausma, Evita, Dzintra, Irina

Vai zemīte tev pietrūka
Smilšu gultā gulētāju,
Ka tu mani arī sauci
Zem savām velēnām. 

/T.dz./
Visdziļākā līdzjūtība Janai Balodei, brāli 
mūžībā pavadot.

Koris Gaisma

I z s a k u   l ī d z j ū t ī b u   Ā b e ļ t a n t e s 
piederīgajiem lielajās bēdās.

Leontīne

Pie tevis iešu, tēt, ar ziediem baltiem,
Kad vasara tos bagātīgi sniegs,
Ar egļu zariem, sniegotiem un saltiem,
Kad ziema smaržojošās puķes liegs. 

/A.Vējāns./  
Kuldīgas  novada  sociālā  dienesta 
kolektīvs izsaka dziļu līdzjūtību Guntai 
Alkšņuzarai, tēvu mūžībā pavadot.

Kaut nekad vairs neatnāksi 
Savā sētā ciemoties, 
Tiem, kas tevi mīlējuši, 
Tava gaisma līdzi ies. 

/Z.Purvs./
Izsakām  līdzjūtību Zitai  Zanderei,  no 
brāļa atvadoties. 

Kaimiņi Vālodzītēs 

Craftwood PĒRK MEŽA ĪPAŠUMUS 
visā Latvijā, cena 1000–10 000 EUR/ha. 
Samaksa darījuma dienā. Tālr. 26360308.

SIA Valinda  – LIELLOPUS, JAUN-
LOPUS  dzīvsvarā.  Tūlītēja  samaksa. 
Tālr. 29434034.

IK Saulvedis  pērk PIENA TEĻUS. 
Tālr. 25672202, Saulis.

P iena  BUĻĻUS   no   2   nedē ļām. 
Tālr. 26856986.

B r i e ž u   R A G U S .   B r au c   p a ka ļ . 
Tālr. 29886349.

I epē r k   l opba r ī bas   G R AU D U S . 
Tālr. 29335384.

D i v i s t abu   D Z Ī VO K LI   Ku l d īgā . 
Tālr. 28944188.

izīrē



trešdiena, 2019. gada 24. aprīlis

šodien, 24. aprīlī rīt, 25. aprīlī
Dienas garums – 15 st. 2 min.
Saule lec 5.51, riet 20.53.

laika ziņas

Tālr. 63324881, 25466688; fakss 63341414; P. – C. 8.00 – 17.00, Pk. 8.00 – 16.00. www.kurzemnieks.lv, e-pasts: sludinajumi@kurzemnieks.lv Par iesniegtās reklāmas formu, 
saturu un stilu atbild reklāmas devējs.

CMYK

sabiedrība. reklāma16

Naktī	 +12°...+13°

Dienā	 +17°...+20°
4-5 m/s

4-5 m/s

�

�

� �

Dienas garums – 14 st. 57 min.
Saule lec 5.54, riet 20.51.

Naktī	 +8°...+9°

Dienā	 +13°...+19°
3-4 m/s

6-7 m/s

�

�

� �

�

�

� �

www.kurzemnieks.lv  Kurzemnieks @kurzemnieks_Kjaunais_kurzemnieks

vieglatlētika

�

�

� �

vārdadienas

Sīkāka informācija pa tālruni 26443376.
Papildu informācija www.vikawood.lv.

     SIA «Vika Wood»

              kokzāģētava PĒRK
egles un priedes zāģbaļķus.

CETURTDIEN, 2016. GADA 17. NOVEMBRĪ

10. LAPPUSE

No	22.	līdz	30.	aprīlim
22. Armanda (66), Armands (5084)
23. Georgs (431), Jurģis (826), Juris 
(16 391)
24.  Nameda (31), Ritvaldis (3), Visvaldis 
(678)
25. Bārbala (8), Līksma (51)
26. Alīna (2990), Rūsiņš (20), Sandris 
(1510)
27. Klementīne (14), Raimonda (196), 
Raina (84), Tāle (7)
28. Gundega (1414), Terēze (464)
29. Laine (653), Raimonds (6307), 
Vilnis (3427)
30. Alta (23), Liāna (1578), Lilija (3821)
Populārākie: Lilija un Juris. 

Ar kādām slimībām var saslimt, ja iekož ērce?

Atbildi	līdz	25.	aprīļa	12.00	sūtīt e-pastā: redakcija@kurzemnieks.lv. 
Meklējiet to iepriekšējos Kurzemnieka numuros!

Atbilde:	pirmajā nakts peldējumā Kuldīgas baseinā 
Raits Valters pieveica 1 km.
Pareizi	 atbildējuši:	Velta Višņevska, Linda Zaļuma, 
Ausma Kreidere, Daina Gerente, Vita Jurenovska, Indra 
Ābelīte, Ingars Neimanis, Valdis Dadzis, Mārcis Kalējs, 
Jānis Kviesis.

aprīļa erudīts

Konkursu	atbalsta	Šarlote.

MODRA AUTOSKOLA rīko A, B, BE, C, 
CE, D, 95. koda KURSUS. Tālr. 26120089. 

AUTOSKOLA Ripo-A rīko auto un moto 
vadītāju kursus Skrundas vidusskolā 25. ap-
rīlī 18.00. Tālr. 26773763.

25. aprīlī 18.00 METRO (Liepājas ielā 8) 
ielūdz uz PASĀKUMU, kurā strausu 
fermas Nornieki saimniece Anda Šīmane 
dalīsies ar atziņām un radīs, ko skaistu 
katram dalībniekam. Ieeja 10 eiro. Pieteikties 
pa tālr. 29445728. 

29. aprīlī 18.00 METRO (Liepājas ielā 8) 
ielūdz uz sarunu ar Geštalt psihoterapijas 
praktiķi ar specializāciju ģimeņu un pāru 
terapijā SANDRU ARMANEVAU. Ieeja 
5 eiro. Pieteikties pa tālr. 29445728. 

dažādi

JUMTU MAIŅA, fasādes siltināšana, ap-
dare. Kausējamo jumtu remonts. Materiālu 
piegāde. Tālr. 28749982. 

Sertificēta BŪVFIRMA ar pieredzi veic 
dažādus būvdarbus, dokumentācijas nofor-
mēšanu. Tālr. 29705025.

Sertificēts MEŽA TAKSATORS, STIGO-
ŠANA, DASTOŠANA. Tālr. 28358514. 

Tīrām DZIĻURBUMUS. Tālr. 29296723.

PIEMINEKĻI, FUTRĀĻI, SĒTIŅAS Ba-
ložu ielā 6 (blakus pastam). Tālr. 28666270.

KAPU PIEMINEKĻI Dzirnavu ielā 42. 

TRŪDĒTI KŪTSMĒSLI ar piegādi. 
Tālr. 28115501.

Toms sāk ar sudrabu
Latvijas pludmales volejbolisti Toms 

Šmēdiņš un Haralds Regža svētdien Pasau-
les kausa izcīņas vienas zvaigznes turnīrā 
Zviedrijas pilsētā Gēteborgā ieguvuši sud-
raba godalgu. 

Finālā Latvijas duets pret Baltkrievijas spor-
tistiem Aleksandru Dzjadko un Pāvelu Pjat-
rušku piedzīvoja zaudējumu ar 0:2. Par otro 
vietu mūsējie ieguva 180 ranga punktu un 
700 dolāru prēmiju.

pavasari sagaida ar krosu
Kuldīgas novada skolēnu olimpiādes sacensības 

krosā notikušas piecās vecuma grupās. 

Uzvarētāji
2009.–2010.	 g.	 dzim., 500 m: Ksenija 
Kairiša (V.Plūdoņa Kuldīgas vsk., 2:07,9), 
Ernests Šimpermanis (Kuldīgas Centra 
vsk., 1:50,7). 
2007.–2008.	 g.	 dzim., 800 m: Anna 
Fokerota-Šīmane (KCV, 4:07,3), Kristens 
Viļums (Ēdoles pamatskola, 3:39,7). 
2005.–2006.	g.	dzim., 1200 m meitenēm, 
2400 m zēniem: Nikola Bērziņa (Kuldīgas 

Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
5:28,1), Ģir ts Bergholds (Tur lavas 
pamatskola, 10:49,8). 
2003.–2004.	 g.	 dzim., 2400 m: Alise 
Bondara (Turlavas pamatskola, 11:16,1), 
Lauris Grīniņš (KCV, 9:33,3). 
2000.–2002.	 g.	 dzim., 2400 m: Eva 
Šaberte (Turlavas pamatskola, 11:00,4), 
Kevins Rožkalns (KCV, 10:40,9). 

SIA KOBLENZ 
DROŠĪBA 
(400033117923)

AiciNām	DArbā	
mobilās	grUPAs	
DArbiNieKU/-ci	
Kuldīgā.
Pienākumi:
•	operatīvi reaģēt uz 
  izsaukumiem.
Uzņēmums	nodrošina:
• elastīgu darba grafiku,
• darba alga no 
  600 EUR/mēnesī (bruto), 
  piemaksa saskaņā ar 
  apmaksas nolikumu.
E-pasts: 
personals@koblenzdrosiba.lv, 
tālr. 27262768 vai 26674333. 

Kurzemnieku maijam var abonēt:
līdz 26. aprīlim
• pie pastniekiem,
• redakcijā
  (ietaupot 71 centu).

līdz 27. aprīlim
pasta nodaļās,

līdz 28. aprīlim
www.abone.pasts.lv 
(ietaupot 71 centu),

pludmales volejbols

ir arī burts r
Sandris Kuzmickis, Skrundas nova-

da pašvaldības informācijas tehnoloģi-
ju administrators, fotogrāfs:

– Tēvs gribēja dot vārdu Reinis, bet 
mamma izvēlējās Sandri. Man patīk 
abi, un arī Reinim nebūtu ne vainas. 
Sandris ir diezgan rets vārds – pazīstu 
vēl tikai dažus. Ļoti bieži cilvēki jauc 
ar Sandi. Pat daži radinieki, šķiet, nav piefiksējuši, ka vārdā ir arī burts 
r. Citi nosauc par Sandiju vai Andri. Tagad mani sauc vārdā, bet bērnībā 
bieži mēģināja visādi locīt – sauca par Sanču vai Sandžu. Vārdadienu 
nedaudz pasvinu radu lokā un ar kolēģiem, bet īpašas svinības nerīkoju.


